
MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 1/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

14970 Dépenses Communes
1 - Personnels

1497001 Réserves ciblées
14970010035 Assurer les charges salariales des consultants

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

14970010036 Assurer les charges salariales des personnels 
contractuels

66990000 Dépenses de personnel non ventilées 

14970010051 Assurer les charges salariales (Arriérés Indemnités 
des Conseillers Economiques et Sociaux)

66399000 Autres primes et indemnités

66990000 Dépenses de personnel non ventilées 

2 - Biens et services
1497001 Réserves ciblées

14970010003 Direction de la Solde - Gestion du Personnel
65999000 Autres charges exceptionnelles

14970010006 DGBF/Gestion des Fonds communs
65999000 Autres charges exceptionnelles

14970010010 DGB - Gestion des dépenses communes
65999000 Autres charges exceptionnelles

14970010011 DGBF-Suivi évaluation budgétaire Représentations à 
l'extérieur

62990000 Autres services

14970010012 Appui à la Formation de Gestion de la politique 
Economique (GPE)

63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

14970010016 Provisions pour aval et garantie
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

14970010017 Direction de la Solde - Gestion du Personnel-Missions
61120000 Indemnités de mission à l'intérieur 

61199000 Autres frais de transport

14970010018 SOTRA/Transport des fonctionnaires (part patronale)
65999000 Autres charges exceptionnelles

110.405.274.758 131.796.355.864 131.796.355.864 94.846.807.807 94.341.376.123 83.811.347.029 36.949.548.057

1.181.673.092 1.181.673.092 1.181.673.092 868.215.345 868.215.345 868.081.923 313.457.747

1.181.673.092 1.181.673.092 1.181.673.092 868.215.345 868.215.345 868.081.923 313.457.747

550.000.000 550.000.000 550.000.000 545.764.184 545.764.184 545.764.184 4.235.816

550.000.000 550.000.000 0 0 0 0 0

0 0 550.000.000 545.764.184 545.764.184 545.764.184 4.235.816

500.785.338 500.785.338 500.785.338 191.563.407 191.563.407 191.429.985 309.221.931

500.785.338 500.785.338 500.785.338 191.563.407 191.563.407 191.429.985 309.221.931

130.887.754 130.887.754 130.887.754 130.887.754 130.887.754 130.887.754 0

0 0 130.887.754 130.887.754 130.887.754 130.887.754 0

130.887.754 130.887.754 0 0 0 0 0

67.910.376.703 61.855.756.002 61.855.756.002 52.192.759.247 52.192.759.247 52.192.759.247 9.662.996.755

67.910.376.703 61.855.756.002 61.855.756.002 52.192.759.247 52.192.759.247 52.192.759.247 9.662.996.755

399.944.016 399.944.016 399.944.016 399.917.584 399.917.584 399.917.584 26.432

399.944.016 399.944.016 399.944.016 399.917.584 399.917.584 399.917.584 26.432

15.310.957.340 15.310.957.340 15.310.957.340 14.572.160.920 14.572.160.920 14.572.160.920 738.796.420

15.310.957.340 15.310.957.340 15.310.957.340 14.572.160.920 14.572.160.920 14.572.160.920 738.796.420

6.200.000.000 6.200.000.000 6.200.000.000 6.199.610.400 6.199.610.400 6.199.610.400 389.600

6.200.000.000 6.200.000.000 6.200.000.000 6.199.610.400 6.199.610.400 6.199.610.400 389.600

86.505.153 86.505.153 86.505.153 0 0 0 86.505.153

86.505.153 86.505.153 86.505.153 0 0 0 86.505.153

200.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 0

200.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 350.000.000 0

3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0 0 0 3.000.000.000

3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0 0 0 3.000.000.000

334.052.221 334.052.221 334.052.221 0 0 0 334.052.221

199.052.221 199.052.221 199.052.221 0 0 0 199.052.221

135.000.000 135.000.000 135.000.000 0 0 0 135.000.000

2.271.936.155 2.271.936.155 2.271.936.155 2.271.936.154 2.271.936.154 2.271.936.154 1

2.271.936.155 2.271.936.155 2.271.936.155 2.271.936.154 2.271.936.154 2.271.936.154 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 2/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

14970010019 Direction de la Solde - Gestion Transport des 
Etudiants et Elèves (SOTRA)

64560000 Contribution aux frais de transport des élèves et étudiants

14970010020 Subvention d'Equilibre SOTRA
63220000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

14970010021 Apurement des cotisations sociales
62990000 Autres services

14970010022 IPS CGRAE/Gestion pensions retraite secteur public
63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

14970010023 Fonds d'Indemnisation des Victimes Crise 
Postelectorale64581000 Aides et secours aux sinistrés

14970010024 Fonds de Réserves Café-Cacao
64310000 Transferts aux Fonds Autonomes

14970010025 Fonds de Solidarité Africaine/Souscription au Capital
64620000 Contributions aux organisations internationales

14970010026 Fonds de Garantie & Coopération 
Economique/Souscription au Capital

64620000 Contributions aux organisations internationales

14970010027 DGBF - Gestion des Dépenses Ciblées
65999000 Autres charges exceptionnelles

14970010047 Apurement Arriérés BIDC
65999000 Autres charges exceptionnelles

4 - Investissements
1497001 Réserves ciblées

14970010029 Opération d'Apurement passifs audités IGF/DGBF
65999000 Autres charges exceptionnelles

14970010030 Opérations purge des droits coutumiers
65230000 Indemnités d'éviction

14970010031 Souscription a l'Augmentation du Capital de la BAD
26200000 Prises de participation à l'extérieur

14970010032 Souscription au capital SHELTER-AFRIQUE
26200000 Prises de participation à l'extérieur

14970010033 Souscription augmentation capital/Banque 
d'invest.CDEAO(BIDC)

10.400.671.750 10.400.671.750 10.400.671.750 10.400.671.749 10.400.671.749 10.400.671.749 1

10.400.671.750 10.400.671.750 10.400.671.750 10.400.671.749 10.400.671.749 10.400.671.749 1

8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 8.000.000.000 0

5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 0

3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0

600.000.000 600.000.000 600.000.000 0 0 0 600.000.000

600.000.000 600.000.000 600.000.000 0 0 0 600.000.000

1.604.620.701 0 0 0 0 0 0

1.604.620.701 0 0 0 0 0 0

2.600.000.000 0 0 0 0 0 0

2.600.000.000 0 0 0 0 0 0

1.000.000.000 500.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000

1.000.000.000 500.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000

100.982.765 100.982.765 100.982.765 0 0 0 100.982.765

100.982.765 100.982.765 100.982.765 0 0 0 100.982.765

800.706.602 800.706.602 800.706.602 0 0 0 800.706.602

800.706.602 800.706.602 800.706.602 0 0 0 800.706.602

10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 9.998.462.440 9.998.462.440 9.998.462.440 1.537.560

10.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 9.998.462.440 9.998.462.440 9.998.462.440 1.537.560

5.000.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 0 0 0 3.500.000.000

5.000.000.000 3.500.000.000 3.500.000.000 0 0 0 3.500.000.000

41.313.224.963 68.758.926.770 68.758.926.770 41.785.833.215 41.280.401.531 30.750.505.859 26.973.093.555

41.313.224.963 68.758.926.770 68.758.926.770 41.785.833.215 41.280.401.531 30.750.505.859 26.973.093.555

25.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 6.158.656.031 6.158.656.031 6.158.656.031 3.841.343.969

25.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 6.158.656.031 6.158.656.031 6.158.656.031 3.841.343.969

1.000.000.000 500.000.000 500.000.000 155.721.976 155.721.976 155.721.976 344.278.024

1.000.000.000 500.000.000 500.000.000 155.721.976 155.721.976 155.721.976 344.278.024

6.159.005.922 3.159.005.922 3.159.005.922 0 0 0 3.159.005.922

6.159.005.922 3.159.005.922 3.159.005.922 0 0 0 3.159.005.922

1.210.630.036 610.630.036 610.630.036 0 0 0 610.630.036

1.210.630.036 610.630.036 610.630.036 0 0 0 610.630.036

6.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0 0 0 3.000.000.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 3/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

26200000 Prises de participation à l'extérieur

14970010034 Remboursement FSH/Shelter Afrique
26200000 Prises de participation à l'extérieur

14970010050 Souscription au Capital / CICA-RE
26200000 Prises de participation à l'extérieur

14970010053 Opération de Compensation/Investissements
65999000 Autres charges exceptionnelles

15022 Divers et imprévus
1 - Personnels

1502201 Provisions pour divers et imprévus
15022010004 Provision pour Ajustement de la Rémunération du 
Personnel des EPN

64111000 Transferts pour dépenses de personnel

2 - Biens et services
1502201 Provisions pour divers et imprévus

15022010002 Provision Dépenses Communes
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010005 Provision Divers Imprevus
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010006 Provision spéciale pour la création de nouveaux 
services65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010008 Provision pour Dépenses Exceptionnelles
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010009 Provisions Appui aux EPN
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010016 Provision Spéciale pour Dépenses des Institutions
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

15022010018 Provision Apurement Mandats Annulés
65994000 Dépenses hors projets non ventilées

4 - Investissements
1502201 Provisions pour divers et imprévus

15022010012 Provision pour Dépenses d'Investissement
65995000 Dépenses sur projets non ventilées

15022010013 Provision nouveaux projets d'investissement

6.000.000.000 3.000.000.000 3.000.000.000 0 0 0 3.000.000.000

1.140.089.005 885.790.812 885.790.812 0 0 0 885.790.812

1.140.089.005 885.790.812 885.790.812 0 0 0 885.790.812

803.500.000 403.500.000 403.500.000 0 0 0 403.500.000

803.500.000 403.500.000 403.500.000 0 0 0 403.500.000

0 50.200.000.000 50.200.000.000 35.471.455.208 34.966.023.524 24.436.127.852 14.728.544.792

0 50.200.000.000 50.200.000.000 35.471.455.208 34.966.023.524 24.436.127.852 14.728.544.792

192.348.024.003 86.454.375.742 49.282.548.210 0 0 0 49.282.548.210

3.302.933.703 3.302.933.703 0 0 0 0 0

3.302.933.703 3.302.933.703 0 0 0 0 0

3.302.933.703 3.302.933.703 0 0 0 0 0

3.302.933.703 3.302.933.703 0 0 0 0 0

107.045.000.000 57.862.444.305 37.121.510.619 0 0 0 37.121.510.619

107.045.000.000 57.862.444.305 37.121.510.619 0 0 0 37.121.510.619

30.595.078.601 30.583.078.601 24.701.638.859 0 0 0 24.701.638.859

30.595.078.601 30.583.078.601 24.701.638.859 0 0 0 24.701.638.859

52.262.876.312 6.400.775.143 3.998.555.443 0 0 0 3.998.555.443

52.262.876.312 6.400.775.143 3.998.555.443 0 0 0 3.998.555.443

6.000.000.000 5.123.855.474 15.996.857 0 0 0 15.996.857

6.000.000.000 5.123.855.474 15.996.857 0 0 0 15.996.857

9.600.000.000 7.167.690.000 7.167.690.000 0 0 0 7.167.690.000

9.600.000.000 7.167.690.000 7.167.690.000 0 0 0 7.167.690.000

2.587.045.087 2.587.045.087 1.097.862.018 0 0 0 1.097.862.018

2.587.045.087 2.587.045.087 1.097.862.018 0 0 0 1.097.862.018

1.000.000.000 1.000.000.000 100.000.000 0 0 0 100.000.000

1.000.000.000 1.000.000.000 100.000.000 0 0 0 100.000.000

5.000.000.000 5.000.000.000 39.767.442 0 0 0 39.767.442

5.000.000.000 5.000.000.000 39.767.442 0 0 0 39.767.442

82.000.090.300 25.288.997.734 12.161.037.591 0 0 0 12.161.037.591

82.000.090.300 25.288.997.734 12.161.037.591 0 0 0 12.161.037.591

50.000.090.300 13.784.847.734 656.887.591 0 0 0 656.887.591

50.000.090.300 13.784.847.734 656.887.591 0 0 0 656.887.591

2.000.000.000 1.504.150.000 1.504.150.000 0 0 0 1.504.150.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 4/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

65995000 Dépenses sur projets non ventilées

15022010014 Provisions pour investissements prioritaires
65995000 Dépenses sur projets non ventilées

21083 Administration Générale
1 - Personnels

2108301 Coordination et animation du ministère
21083010018 Gérer la masse salariale du Personnel du Ministère

66110000 Fonctionnaires de catégorie A 

66380000 Indemnités d'utilisation des véhicules personnels des agents de l'Etat

66410000 Cotisations retraite des personnels sous statut 

66990000 Dépenses de personnel non ventilées 

2108303 Gestion des ressources humaines, matérielles et financières
21083030023 Assurer les charges salariales de la Direction des 
Affaires Financières - MBPE

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

2108304 Contrôle de l'exécution du budget
21083040270 Assurer les charges salariales du CONAFIP / DCF

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

21083040271 Assurer les charges salariales du Contrôle Financier 
des Préfectures de la Région des Lacs (YAMOUSSOUKRO)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040272 Assurer les charges salariales du Contrôle Financier 
des Préfectures de la Région du N'ZI-Comoé (DIMBOKRO)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040273 Assurer les charges salariales du Contrôle Financier 
des Préfectures de la Région de la Vallée du Bandama (Bouaké)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040274 Assurer les charges salariales du Contrôle Financier 
des Préfectures de la Région du Worodougou (SEGUELA)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040275 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Bafing (Touba)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040276 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région des Savanes (KORHOGO)

2.000.000.000 1.504.150.000 1.504.150.000 0 0 0 1.504.150.000

30.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 0 0 0 10.000.000.000

30.000.000.000 10.000.000.000 10.000.000.000 0 0 0 10.000.000.000

69.497.666.866 67.130.191.402 64.598.123.452 61.272.017.360 61.271.417.360 60.129.457.593 3.326.106.092

56.867.934.102 56.867.934.102 51.447.745.966 51.040.200.367 51.040.200.367 50.706.352.065 407.545.599

56.483.882.918 56.483.882.918 51.159.694.782 50.797.182.167 50.797.182.167 50.463.525.865 362.512.615

56.483.882.918 56.483.882.918 51.159.694.782 50.797.182.167 50.797.182.167 50.463.525.865 362.512.615

48.038.556.889 48.038.556.889 48.038.556.889 48.038.556.889 48.038.556.889 48.038.556.889 0

622.286.649 622.286.649 428.336.990 393.133.657 393.133.657 393.133.657 35.203.333

5.192.800.903 5.192.800.903 2.692.800.903 2.365.491.621 2.365.491.621 2.031.835.319 327.309.282

2.630.238.477 2.630.238.477 0 0 0 0 0

22.918.000 22.918.000 22.918.000 14.350.000 14.350.000 14.350.000 8.568.000

22.918.000 22.918.000 22.918.000 14.350.000 14.350.000 14.350.000 8.568.000

22.918.000 22.918.000 0 0 0 0 0

0 0 22.918.000 14.350.000 14.350.000 14.350.000 8.568.000

361.133.184 361.133.184 265.133.184 228.668.200 228.668.200 228.476.200 36.464.984

96.000.000 96.000.000 0 0 0 0 0

96.000.000 96.000.000 0 0 0 0 0

3.064.800 3.064.800 3.064.800 3.063.600 3.063.600 3.063.600 1.200

3.064.800 3.064.800 3.064.800 3.063.600 3.063.600 3.063.600 1.200

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.800 3.499.800 3.499.800 200

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.800 3.499.800 3.499.800 200

2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.112.000 0

2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.112.000 0

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.130.000 2.130.000 2.130.000 170.000

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.130.000 2.130.000 2.130.000 170.000

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.299.980 2.299.980 2.299.980 20

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.299.980 2.299.980 2.299.980 20

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 5/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040277 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Zanzan (BONDOUKOU)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040278 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Haut-Sassandra (DALOA)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040279 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Fromager (Gagnoa)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040280 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région de la Marahoué (Bouaflé)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040281 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région des Montagnes (MAN)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040282 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Moyen Cavaly (Guiglo)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040283 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Sud-Bandama (DIVO)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040284 Assurer la masse salariale Contrôle Financier I des 
Préfectures de la Région du Bas-Sassandra (SAN PEDRO)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040285 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région du Moyen-Comoé (ABENGOUROU)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040286 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures de la Région de l'Agneby (AGBOVILLE)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040287 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Département de Dabou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040288 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Toumodi

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.914.000 1.914.000 1.914.000 1.913.952 1.913.952 1.913.952 48

1.914.000 1.914.000 1.914.000 1.913.952 1.913.952 1.913.952 48

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.492.000 3.492.000 3.492.000 8.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.492.000 3.492.000 3.492.000 8.000

1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 0

1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 0

8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 8.900.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.992 3.499.992 3.499.992 8

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.992 3.499.992 3.499.992 8

1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 0

1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 1.324.800 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.950.000 2.950.000 2.950.000 50.000

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.950.000 2.950.000 2.950.000 50.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 2.702.644 2.702.644 2.702.644 797.356

3.500.000 3.500.000 3.500.000 2.702.644 2.702.644 2.702.644 797.356

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.060.000 3.060.000 3.060.000 440.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.060.000 3.060.000 3.060.000 440.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.920 3.499.920 3.499.920 80

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.920 3.499.920 3.499.920 80

3.198.400 3.198.400 3.198.400 3.184.000 3.184.000 3.184.000 14.400

3.198.400 3.198.400 3.198.400 3.184.000 3.184.000 3.184.000 14.400



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 6/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

21083040289 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Département de Bongouanou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040290 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Bouna

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040291 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Boundiali

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040292 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Bloléquin

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040293 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Soubré

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040294 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Département d'Agnibilékrou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040295 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Département Grand-Bassam

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040296 Assurer la masse salariale Contrôle Financier des 
Préfectures du Département d'Adzopé

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040297 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Sous-Préfecture d'Anyama

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040298 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Daoukro

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040299 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Katiola

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040300 Assurer la masse salariale Contrôle Financier auprès 
du département de Ferké

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040301 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Duekoué

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.968 3.499.968 3.499.968 32

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.968 3.499.968 3.499.968 32

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.299.992 2.299.992 2.299.992 8

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.299.992 2.299.992 2.299.992 8

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 0

2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 2.304.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.800 3.499.800 3.499.800 200

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.800 3.499.800 3.499.800 200

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.498.000 3.498.000 3.498.000 2.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.498.000 3.498.000 3.498.000 2.000

4.700.000 4.700.000 4.700.000 4.699.980 4.699.980 4.699.980 20

4.700.000 4.700.000 4.700.000 4.699.980 4.699.980 4.699.980 20

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.480.000 3.480.000 3.480.000 20.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.480.000 3.480.000 3.480.000 20.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 7/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040302 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Département d'Adiaké

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040303 Assurer la masse salariale Contrôle Financier 
Sous-Préfecture de Bingerville

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040304 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Tiassalé-Sikensi

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040305 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Sassandra

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040306 Assurer la masse salariale Contrôle Financier Auprès 
du Département de Grand-Lahou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

21083040307 Assurer la masse salariale Direction du Contrôle 
Financier/Gestion des Dépenses Centralisées

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

2 - Biens et services
2108301 Coordination et animation du ministère

21083010003 Prendre en charge les missions du Ministère en Cote 
d'Ivoire

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083010008 Prendre en charge le fonctionnement de la résidence 
du Ministre

62940000 Fonds spéciaux 

21083010009 Renforcer les capacités opérationelles du Cabinet
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

60990000 Autres achats de biens

21083010019 Coordonner les activités de passation des marchés 
Publics du SEPMBPE

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.492.000 3.492.000 3.492.000 8.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.492.000 3.492.000 3.492.000 8.000

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.992 3.499.992 3.499.992 8

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.992 3.499.992 3.499.992 8

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.980 3.499.980 3.499.980 20

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.980 3.499.980 3.499.980 20

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

151.198.384 151.198.384 151.198.384 116.245.000 116.245.000 116.245.000 34.953.384

110.000.000 110.000.000 0 0 0 0 0

0 0 114.775.000 114.775.000 114.775.000 114.775.000 0

41.198.384 41.198.384 36.423.384 1.470.000 1.470.000 1.470.000 34.953.384

10.719.980.883 8.177.897.826 10.041.443.531 8.474.075.289 8.473.475.289 7.761.661.785 1.567.368.242

6.770.353.929 4.038.270.872 5.309.751.901 3.795.850.928 3.795.850.928 3.793.350.928 1.513.900.973

40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 0

40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 0

4.000.000 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

4.000.000 4.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

800.000.000 1.000.000.000 1.000.000.000 0 0 0 1.000.000.000

0 260.000.000 260.000.000 0 0 0 260.000.000

800.000.000 740.000.000 740.000.000 0 0 0 740.000.000

31.250.000 31.250.000 31.250.000 31.248.119 31.248.119 31.248.119 1.881

8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.499.167 4.499.167 4.499.167 833



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:53

Page 8/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083010020 Gérer la commande publique du SEPMBPE
24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

21083010024 Gérer la Regie Convention BNETD / SEPMBPE
62990000 Autres services

21083010025 Coordonner le Suivi et la Mise en Oeuvre du Schéma 
Directeur de la Réforme des Finances Publiques (CONAFIP)

65994000 Dépenses hors projets non ventilées

21083010027 Coordonner les activités des structures du ministère
60990000 Autres achats de biens

21083010028 DGH / Marquage des produits pétroliers
62290000 Autres prestations de services

62299000 Autres prestations de services

21083010031 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques (CONAFIP) / Cabinet du Ministre

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61750000 Publications

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62220000 Honoraires et frais annexes 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

65999000 Autres charges exceptionnelles

5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.499.848 1.499.848 1.499.848 152

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.814 999.814 999.814 186

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

2.000.000 0 0 0 0 0 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.290 3.499.290 3.499.290 710

11.750.000 11.750.000 11.750.000 11.749.696 11.749.696 9.249.696 304

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0 0

4.750.000 4.750.000 4.750.000 4.750.000 4.750.000 4.750.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.696 999.696 999.696 304

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

30.170.528 30.170.528 30.170.528 0 0 0 30.170.528

30.170.528 30.170.528 30.170.528 0 0 0 30.170.528

1.800.000.000 0 0 0 0 0 0

1.800.000.000 0 0 0 0 0 0

427.267.000 427.267.000 427.267.000 0 0 0 427.267.000

427.267.000 427.267.000 427.267.000 0 0 0 427.267.000

3.625.916.401 2.125.916.401 3.347.397.430 3.347.397.430 3.347.397.430 3.347.397.430 0

3.625.916.401 0 0 0 0 0 0

0 2.125.916.401 3.347.397.430 3.347.397.430 3.347.397.430 3.347.397.430 0

0 200.000.000 200.000.000 197.538.740 197.538.740 197.538.740 2.461.260

0 14.000.000 14.000.000 14.000.000 14.000.000 14.000.000 0

0 17.000.000 17.000.000 16.950.000 16.950.000 16.950.000 50.000

0 52.000.000 52.000.000 51.988.740 51.988.740 51.988.740 11.260

0 50.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 50.000.000 0

0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

0 64.000.000 64.000.000 61.600.000 61.600.000 61.600.000 2.400.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 9/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

21083010032 Apurer les arriérés des Régies Convention BNETD
62220000 Honoraires et frais annexes 

21083010035 Prendre en charge la fourniture de licences Microsoft 
et services de support associés, dans le cadre du projet e-GOUV

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

2108302 Information et communication
21083020001 Organiser la communication des activités du Ministère

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

2108303 Gestion des ressources humaines, matérielles et financières
21083030004 Gerer la Cité Financière

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61420000 Entretien des ascenseurs 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61490000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance 

62220000 Honoraires et frais annexes 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083030006 Gérer les ressources humaines du ministère
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

0 167.916.943 167.916.943 167.916.943 167.916.943 167.916.943 0

0 167.916.943 167.916.943 167.916.943 167.916.943 167.916.943 0

0 0 50.000.000 0 0 0 50.000.000

0 0 50.000.000 0 0 0 50.000.000

26.500.000 26.500.000 26.500.000 26.499.900 26.499.900 25.000.000 100

26.500.000 26.500.000 26.500.000 26.499.900 26.499.900 25.000.000 100

25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 0

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.499.900 1.499.900 0 100

1.614.937.684 1.614.937.684 1.614.937.684 1.597.365.606 1.597.365.606 1.482.925.730 17.572.078

765.500.000 765.500.000 765.500.000 761.306.450 761.306.450 761.306.450 4.193.550

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

95.000.000 0 0 0 0 0 0

0 155.000.000 155.000.000 154.521.982 154.521.982 154.521.982 478.018

200.000.000 200.000.000 200.000.000 199.000.000 199.000.000 199.000.000 1.000.000

200.000.000 200.000.000 200.000.000 197.784.527 197.784.527 197.784.527 2.215.473

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

60.000.000 0 0 0 0 0 0

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

190.000.000 190.000.000 190.000.000 189.999.941 189.999.941 189.999.941 59

65.000.000 65.000.000 65.000.000 64.907.549 64.907.549 64.907.549 92.451

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.920.600 4.920.600 4.920.600 79.400

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.998.834 4.998.834 4.998.834 1.166

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.988.450 4.988.450 4.988.450 11.550

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

4.000.000 0 0 0 0 0 0

0 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 0

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 4.999.955 4.999.955 4.999.955 45

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.999.955 4.999.955 4.999.955 45

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.755 999.755 999.755 245

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 10/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

21083030007 Elaborer et suivre la mise en oeuvre du DPPD-PAP du 
Ministère

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030009 Coordonner les activités de préparation du budget du 
ministère

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030010 Suivre l¿exécution du budget et Centraliser les 
informations financières et administratives du ministère

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

21083030011 Coordonner l'élaboration du PIP et le PTA du 
Ministère24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

50.500.000 50.500.000 50.500.000 50.312.828 50.312.828 37.096.061 187.172

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.976.500 1.976.500 1.976.500 23.500

5.282.371 5.282.371 5.282.371 5.280.500 5.280.500 5.280.500 1.871

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

25.000.000 0 0 0 0 0 0

0 25.000.000 25.000.000 24.839.061 24.839.061 24.839.061 160.939

13.217.629 13.217.629 13.217.629 13.216.767 13.216.767 0 862

85.000.000 85.000.000 85.000.000 84.821.460 84.821.460 84.821.460 178.540

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.920.600 4.920.600 4.920.600 79.400

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.934.760 4.934.760 4.934.760 65.240

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.994.600 9.994.600 9.994.600 5.400

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 9.988.700 9.988.700 9.988.700 11.300

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 9.982.800 9.982.800 9.982.800 17.200

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

60.000.000 60.000.000 60.000.000 59.881.834 59.881.834 54.881.834 118.166

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.998.834 4.998.834 4.998.834 1.166

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 0

35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 35.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.927.000 4.927.000 4.927.000 73.000

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 4.956.000 4.956.000 4.956.000 44.000

20.000.000 20.000.000 20.000.000 19.978.670 19.978.670 14.979.010 21.330

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.498.600 1.498.600 1.498.600 1.400

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.480.900 1.480.900 1.480.900 19.100

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.510 1.999.510 1.999.510 490

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 11/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030012 Renforcer les capacités des agents
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030013 Gérer le catalogue des mesures nouvelles
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

21083030014 Mener des actions sociales en faveur du personnel
60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030015 Équiper le service informatique
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

21083030016 Gérer l'exploitation, la maintenance des équipements 
et l'assistance aux utilisateurs

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

21083030017 Prendre en charge les dépenses centralisées à la 
DAAF23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24410000 Matériel et outillage industriel

24419000 Autre Matériel et outillage industriel

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.999.660 4.999.660 0 340

54.937.684 54.937.684 54.937.684 54.896.000 54.896.000 29.996.000 41.684

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

24.937.684 0 0 0 0 0 0

0 24.937.684 24.937.684 24.900.000 24.900.000 0 37.684

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.996.000 14.996.000 14.996.000 4.000

21.000.000 21.000.000 21.000.000 20.996.833 20.996.833 20.996.833 3.167

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.999.837 4.999.837 4.999.837 163

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.997.300 4.997.300 4.997.300 2.700

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.696 999.696 999.696 304

20.000.000 20.000.000 20.000.000 19.994.777 19.994.777 19.994.777 5.223

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.994.777 9.994.777 9.994.777 5.223

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.999.674 14.999.674 14.999.674 326

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.674 9.999.674 9.999.674 326

60.000.000 60.000.000 60.000.000 59.921.649 59.921.649 34.927.299 78.351

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.994.350 4.994.350 0 5.650

25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.927.299 9.927.299 9.927.299 72.701

20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0 0

262.000.000 262.000.000 262.000.000 257.077.682 257.077.682 237.078.853 4.922.318

20.000.000 20.000.000 20.000.000 19.998.829 19.998.829 0 1.171

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.915.200 14.915.200 14.915.200 84.800

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.980.100 14.980.100 14.980.100 19.900

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.992.962 14.992.962 14.992.962 7.038

75.000.000 75.000.000 75.000.000 75.000.000 75.000.000 75.000.000 0

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.985.641 14.985.641 14.985.641 14.359

10.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 12/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030018 Mettre en oeuvre le dialogue de gestion entre les 
acteurs de la chaîne programmatique

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083030019 Assurer la mise en oeuvre de la Fonction Financière 
du Ministère

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

61870000 Communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

2108304 Contrôle de l'exécution du budget
21083040001 Contrôler l¿exécution du budget d'Azaguié

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

0 265.500 265.500 265.500 265.500 265.500 0

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 33.734.500 33.734.500 30.019.200 30.019.200 30.019.200 3.715.300

10.000.000 0 0 0 0 0 0

60.000.000 0 0 0 0 0 0

0 60.000.000 60.000.000 59.920.250 59.920.250 59.920.250 79.750

20.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 0

41.000.000 41.000.000 41.000.000 40.989.700 40.989.700 34.647.200 10.300

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.997.200 2.997.200 2.997.200 2.800

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

8.000.000 8.000.000 8.000.000 7.992.500 7.992.500 1.650.000 7.500

95.000.000 95.000.000 95.000.000 87.280.500 87.280.500 72.292.730 7.719.500

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.991.650 9.991.650 0 8.350

7.000.000 7.000.000 7.000.000 6.944.000 6.944.000 6.944.000 56.000

7.000.000 7.000.000 7.000.000 6.994.007 6.994.007 6.994.007 5.993

20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.868.830 9.868.830 9.868.830 131.170

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 4.996.120 4.996.120 0 3.880

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 4.988.922 4.988.922 4.988.922 11.078

15.000.000 0 0 0 0 0 0

0 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

8.500.000 8.500.000 8.500.000 8.496.971 8.496.971 8.496.971 3.029

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

2.308.189.270 2.498.189.270 3.090.253.946 3.054.358.855 3.053.758.855 2.460.385.127 35.895.091

2.800.000 2.800.000 2.800.000 2.798.865 2.798.865 2.798.865 1.135

500.000 500.000 500.000 498.900 498.900 498.900 1.100

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 13/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

21083040002 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Katiola

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040005 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du N'ZI-Comoé (DIMBOKRO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.965 299.965 299.965 35

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.992 12.499.992 12.499.992 8

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 399.996 399.996 399.996 4

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.993 12.499.993 12.499.993 7

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 14/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040006 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Moyen Cavaly (Guiglo)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040007 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région de la Marahoué (Bouaflé)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.993 999.993 999.993 7

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.495.000 12.495.000 12.495.000 5.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 395.000 395.000 395.000 5.000

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 15/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040014 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Soubré

23100000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040015 Contrôler l'execution du budget du Ministère 
éducation Nationale et de la Formation de Base

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040016 Contrôler l'execution du budget Département 
d'Adiaké60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

13.200.000 13.200.000 13.200.000 13.199.999 13.199.999 13.199.999 1

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.999 999.999 999.999 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.730 9.999.730 9.999.730 270

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.730 499.730 499.730 270

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 16/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040017 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Bloléquin

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

21083040018 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Denguélé (Odiénné)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

13.700.000 13.700.000 13.700.000 13.699.997 13.699.997 13.699.997 3

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 17/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040019 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Zanzan (BONDOUKOU)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040021 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Communication et des Nouvelles Technologies de l'Information

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040022 Contrôler l'execution du budget du Ministère des Eaux
et Forêts

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.699.998 1.699.998 1.699.998 2

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.999 12.499.999 12.499.999 1

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.996 9.999.996 9.999.996 4



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 18/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040023 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Sud-Comoé (ABOISSO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040027 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Duekoué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.997 999.997 999.997 3

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

17.300.000 17.300.000 17.300.000 17.299.993 17.299.993 16.299.993 7

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.995 1.999.995 1.999.995 5

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 3.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.948 12.499.948 12.499.948 52

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 19/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040028 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région de la Vallée du Bandama (Bouaké)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040031 Contrôler l'execution du budget Préfecture d'Abidjan 
1 60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.948 999.948 999.948 52

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.099.988 12.099.988 12.099.988 400.012

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.998 1.999.998 1.999.998 2

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 0 0 0 400.000

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.990 499.990 499.990 10

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:54

Page 20/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

21083040032 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Toumodi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040033 Contrôler l'execution du budget Préfecture d'Abidjan 
2 60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040034 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Lakota

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.993 12.499.993 12.499.993 7

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.998 499.998 499.998 2

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.996 12.499.996 12.099.996 4

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 0

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 21/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040041 Contrôler l'execution du budget Département 
d'Agnibilékrou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040043 Contrôler l'execution du budget du Ministère des 
Infrastructures Economiques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040044 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région des Lacs (YAMOUSSOUKRO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 0 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.995 12.499.995 12.499.995 5

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 22/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040047 Contrôler l'execution du budget des Préfectures du 
Département d'Adzopé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040048 Contrôler l'execution du budget Département de 
Dabou60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.997 999.997 999.997 3

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 10.999.865 10.999.865 10.999.865 1.500.135

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.976 699.976 699.976 24

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 399.961 399.961 399.961 39

400.000 400.000 400.000 399.932 399.932 399.932 68

400.000 400.000 400.000 399.996 399.996 399.996 4

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.994 12.499.994 12.499.994 6

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 23/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040050 Coordonner et animer les structures du contrôle 
financier23100000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040051 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Enseignement Supérieur & de la Recherche Scientifique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.994 999.994 999.994 6

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

177.000.000 177.000.000 207.000.000 206.963.119 206.963.119 205.962.160 36.881

23.000.000 0 0 0 0 0 0

0 23.000.000 23.000.000 22.974.006 22.974.006 22.974.006 25.994

27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 0

28.000.000 28.000.000 28.000.000 27.999.998 27.999.998 27.999.998 2

17.000.000 17.000.000 17.000.000 16.999.755 16.999.755 16.999.755 245

25.400.000 25.400.000 25.400.000 25.400.000 25.400.000 25.400.000 0

14.100.000 14.100.000 20.342.000 20.341.996 20.341.996 19.341.037 4

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 13.000.000 12.999.436 12.999.436 12.999.436 564

8.000.000 0 0 0 0 0 0

0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 0

1.000.000 1.000.000 11.076.648 11.076.636 11.076.636 11.076.636 12

4.000.000 4.000.000 1.373.520 1.373.520 1.373.520 1.373.520 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0

4.500.000 0 0 0 0 0 0

0 4.500.000 4.500.000 4.499.220 4.499.220 4.499.220 780

8.000.000 0 0 0 0 0 0

0 8.000.000 16.307.832 16.307.832 16.307.832 16.307.832 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.990.720 9.990.720 9.990.720 9.280

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.998.778 9.998.778 7.498.778 1.222

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 2.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 998.780 998.780 998.780 1.220

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 24/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040052 Contrôler l'execution du budget du Ministère des 
Affaires Etrangères

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040053 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
Construction et de l'Urbanisme

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040054 Contrôler l'execution du budget Sous-Préfecture de 
Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.980 9.999.980 9.999.980 20

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.980 999.980 999.980 20

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.991.360 9.991.360 9.991.360 8.640

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.500 1.999.500 1.999.500 500

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 991.860 991.860 991.860 8.140

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 25/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040058 Contrôler l'execution du budget Département de 
Bongouanou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040062 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Bafing (Touba)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 11.916.663 11.916.663 11.916.663 583.337

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 416.664 416.664 416.664 583.336

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

14.300.000 14.300.000 14.300.000 14.249.960 14.249.960 14.249.960 50.040

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.750.000 1.750.000 1.750.000 50.000

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 26/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040063 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région de l'Agneby (AGBOVILLE)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040064 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Emploi, de la Fonction Publique & Réforme Administrative

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040066 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Production Animale et des Ressources Halieutiques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.960 999.960 999.960 40

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 11.499.765 11.499.765 11.499.765 1.000.235

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.765 499.765 499.765 235

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.999 9.999.999 9.999.999 1

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 27/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040067 Contrôler l'execution du budget auprès du 
département de Ferké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040069 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Moyen-Comoé (ABENGOUROU)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

17.324.000 17.324.000 17.324.000 17.323.992 17.323.992 17.323.992 8

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

4.824.000 4.824.000 4.824.000 4.824.000 4.824.000 4.824.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.993 999.993 999.993 7

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 11.700.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 28/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040070 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Grand-Lahou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040072 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Santé Publique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040073 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Haut-Sassandra (DALOA)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.998 12.499.998 12.499.998 2

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.999 699.999 699.999 1

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 29/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040074 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Boundiali

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083040076 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Famille & Affaires Sociales

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.460 9.999.460 9.999.460 540

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 30/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040077 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Daoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040078 Contrôler l'execution du budget Sous-Préfecture 
d'Anyama

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040079 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Jeunesse, de l' Emploi et de la Formation Professionnelle

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

0 1.000.000 1.000.000 999.460 999.460 999.460 540

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.496.640 12.496.640 12.496.640 3.360

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.996 1.999.996 1.999.996 4

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 697.380 697.380 697.380 2.620

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.268 699.268 699.268 732

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.939 12.499.939 12.499.939 61

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.950 699.950 699.950 50

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 399.996 399.996 399.996 4

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.993 999.993 999.993 7

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.995 9.999.995 9.999.995 5

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:55

Page 31/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040080 Contrôler l'execution du budget du Ministère du 
Tourisme et de l'Artisanat

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040081 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Zouénoula

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083040082 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Didiévi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.995 999.995 999.995 5

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.500.000 9.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 500.000 500.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

3.800.000 3.800.000 3.800.000 3.800.000 3.800.000 3.800.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

4.000.000 4.000.000 4.000.000 3.999.995 3.999.995 3.999.995 5

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

300.000 300.000 300.000 299.998 299.998 299.998 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 32/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083040089 Contrôler l'execution du budget Auprès de la 
Sous-Préfecture de Bonoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083040091 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département d'Issia

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

21083040094 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Bouna

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.998 299.998 299.998 2

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.499.999 1.499.999 1.499.999 1

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.900.000 4.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 800.000 500.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 600.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 600.000 300.000 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

6.400.000 6.400.000 6.400.000 6.399.998 6.399.998 6.399.998 2

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 33/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040099 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Worodougou (SEGUELA)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040100 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Fromager (Gagnoa)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.699.998 1.699.998 1.699.998 2

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.497.929 12.497.929 12.497.929 2.071

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.500 1.999.500 1.999.500 500

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 699.986 699.986 699.986 14

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.985 699.985 699.985 15

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.908 999.908 999.908 92

500.000 500.000 500.000 498.550 498.550 498.550 1.450

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.979 12.499.979 12.499.979 21

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 34/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040101 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région des Montagnes (MAN)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040104 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Sassandra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.979 999.979 999.979 21

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 11.500.000 11.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.000.000 1.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 35/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040105 Contrôler l'execution du budget des Hautes 
Institutions60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040106 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Justice et des Droits de l'Homme

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040112 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Bas-Sassandra (SAN PEDRO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.995 9.999.995 9.999.995 5

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.995 999.995 999.995 5

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.992 12.499.992 12.499.992 8

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 36/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040113 Contrôler l'execution du budget du Ministère des 
Sports et Loisirs

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040115 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Agriculture

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040116 Contrôler l'execution du budget Auprès du 
Département de Tiassalé-Sikensi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.993 999.993 999.993 7

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.000 9.999.000 9.700.000 1.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.000 999.000 700.000 1.000

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.995 12.499.995 11.374.995 5

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 3.375.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 37/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040118 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Planification et du Développement

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040119 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
Défense

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040121 Contrôler l'execution du budget Département 
Grand-Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.988 9.999.988 9.999.988 12

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.992 999.992 999.992 8

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 38/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040122 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Economie et des Finances

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040125 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Environnement, des Eaux & Forêts

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040126 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Intérieur et de la Décentralisation

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.999 9.999.999 9.999.999 1

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.993 9.999.993 9.999.993 7



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 39/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040127 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région des Savanes (KORHOGO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040128 Contrôler l'execution du budget des Préfectures de la 
Région du Sud-Bandama (DIVO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.997 999.997 999.997 3

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

13.000.000 13.000.000 13.000.000 12.999.959 12.999.959 12.999.959 41

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.960 999.960 999.960 40

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 40/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040131 Contrôler l'execution du budget du Ministère des 
Transports

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040133 Prendre en charge les depenses centralisées des 
services des controleurs financiers d'abidjan 1 et 2

24210000 Matériel informatique

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

21083040134 Prendre en charge les depenses centralisées de la 
Direction du contrôle financier

21300000 Conceptions du systèmes d'organisation-progiciels

21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

23100000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.998.460 9.998.460 9.998.460 1.540

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.460 999.460 999.460 540

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.000 499.000 499.000 1.000

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.320 9.999.320 9.999.320 680

0 0 10.000.000 9.999.320 9.999.320 9.999.320 680

10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0

1.207.165.270 1.207.165.270 1.587.525.446 1.555.287.531 1.555.287.531 1.016.083.389 32.237.915

20.000.000 0 0 0 0 0 0

0 20.000.000 20.000.000 19.999.704 19.999.704 19.999.704 296

17.000.000 0 0 0 0 0 0

0 17.000.000 63.937.418 63.937.418 63.937.418 63.937.418 0

17.500.000 17.500.000 83.630.000 83.629.829 83.629.829 83.629.829 171

29.099.973 29.099.973 49.578.873 49.578.850 49.578.850 49.578.850 23

3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0

15.000.000 15.000.000 25.500.000 25.499.991 25.499.991 12.781.480 9

55.000.000 55.000.000 55.000.000 55.000.000 55.000.000 55.000.000 0

10.000.000 10.000.000 20.000.000 19.999.820 19.999.820 4.295.200 180

916.415.400 916.415.400 916.415.400 910.181.400 910.181.400 482.975.600 6.234.000

24.329.897 0 0 0 0 0 0

0 24.329.897 95.257.772 95.257.772 95.257.772 95.257.772 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 41/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62299000 Autres prestations de services

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

62990000 Autres services

21083040308 Opérationnaliser et prendre en charge 18 nouveaux 
services de contrôle financier

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

21083040310 Contrôler l'execution du budget du Ministère auprès 
du Premier Ministre, chargé de la Coordination des Grands Projets

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040311 Contrôler l'execution du budget du Ministère du 
Pétrole, de l'Energie, et des Energies Renouvelables

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.499.952 2.499.952 2.499.952 48

5.000.000 5.000.000 15.546.900 15.546.900 15.546.900 5.546.900 0

0 0 12.500.000 12.497.778 12.497.778 11.941.880 2.222

17.200.000 0 0 0 0 0 0

0 17.200.000 17.200.000 17.200.000 17.200.000 17.200.000 0

8.000.000 8.000.000 6.253.930 6.253.930 6.253.930 6.253.930 0

8.000.000 0 0 0 0 0 0

0 8.000.000 45.113.563 45.113.563 45.113.563 2.140.000 0

25.000.000 25.000.000 82.325.840 82.325.840 82.325.840 82.325.840 0

0 0 30.045.750 30.045.750 30.045.750 0 0

14.120.000 14.120.000 20.720.000 20.719.034 20.719.034 20.719.034 966

20.000.000 20.000.000 26.000.000 0 0 0 26.000.000

25.000.000 25.000.000 176.704.500 176.692.943 176.692.943 176.692.943 11.557

10.000.000 10.000.000 99.500.000 99.496.513 99.496.513 99.496.513 3.487

15.000.000 15.000.000 77.204.500 77.196.430 77.196.430 77.196.430 8.070

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.991 9.999.991 9.999.991 9

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.996 1.999.996 1.999.996 4

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

500.000 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 42/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040312 Contrôler l'execution du budget du Ministère de 
l'Economie Numérique et de la Poste

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040313 Contrôler l'execution du budget du Ministère de la 
promotion des PME

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040314 Contrôler l'execution du budget du Ministère du 
Commerce et de l'Industrie

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.985.283 9.985.283 9.985.283 14.717

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.985.517 1.985.517 1.985.517 14.483

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.499.800 3.499.800 3.499.800 200

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.966 499.966 499.966 34

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.999 9.999.999 9.999.999 1

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:56

Page 43/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040315 Contrôler l'execution du budget du Secrétariat d'Etat, 
chargé du Service Civique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040316 Contrôler l¿exécution du budget du Département 
Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040317 Contrôler l'execution du budget du Département de 
Tanda

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.981 12.499.981 7.324.988 19

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.994 1.999.994 499.999 6

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 1.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.999 499.999 0 1

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 225.000 1

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 499.990 499.990 499.990 10

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 44/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040318 Contrôler l'execution du budget du Département de 
Mankono

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040319 Contrôler l'execution du budget du Département de 
tabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.496.764 12.496.764 12.496.764 3.236

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.500 1.999.500 1.999.500 500

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 699.986 699.986 699.986 14

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.908 999.908 999.908 92

500.000 500.000 500.000 497.370 497.370 497.370 2.630

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.992 12.499.992 12.499.992 8

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 45/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040320 Contrôler l'execution du budget du Département 
d'Oumé60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040321 Contrôler l'execution du budget du Département de 
DANANE

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.993 999.993 999.993 7

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.951 12.499.951 12.499.951 49

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.951 999.951 999.951 49

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

12.500.000 12.500.000 12.500.000 12.499.995 12.499.995 12.499.995 5

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 46/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040322 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques (CONAFIP) / DCF

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62220000 Honoraires et frais annexes 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040323 Contrôler l'exécution du budget du Ministère du 
Budget et du Portefeuille de l'Etat

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040324 Contrôler l'exécution du Budget du Ministère de 
l'Emploi et de la Protection Sociale

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040325 Contrôler l'exécution de la Préfecture d'Abidjan 3
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

400.000 400.000 400.000 399.999 399.999 399.999 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

0 150.000.000 150.000.000 149.999.677 149.999.677 149.999.677 323

0 88.000.000 86.366.970 86.366.970 86.366.970 86.366.970 0

0 2.400.000 0 0 0 0 0

0 59.600.000 63.633.030 63.632.707 63.632.707 63.632.707 323

0 10.000.000 40.000.000 39.969.175 39.969.175 9.999.541 30.825

0 2.000.000 7.000.000 6.999.795 6.999.795 1.999.970 205

0 3.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 3.500.000 0

0 1.000.000 6.000.000 5.979.942 5.979.942 1.000.000 20.058

0 1.000.000 4.000.000 3.990.242 3.990.242 1.000.000 9.758

0 1.000.000 3.000.000 2.999.965 2.999.965 1.000.000 35

0 1.000.000 6.000.000 5.999.660 5.999.660 1.000.000 340

0 500.000 500.000 499.571 499.571 499.571 429

0 10.000.000 10.000.000 9.999.980 9.999.980 9.999.980 20

0 2.000.000 2.000.000 1.999.998 1.999.998 1.999.998 2

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 1.000.000 1.000.000 999.988 999.988 999.988 12

0 1.000.000 1.000.000 999.997 999.997 999.997 3

0 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

0 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

0 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 47/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040326 Contrôler l'exécution du Budget du Projet WACA 
(Programme d'Investissement de Résilience des Zones Côtières en 
Afrique de l'Ouest)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

3 - Transferts
2108301 Coordination et animation du ministère

21083010021 Prendre en charge la convention d'assistance 
technique MBPE/SNDI

63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

21083010026 Gérer la Convention BNETD / SEPMBPE
63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

4 - Investissements
2108301 Coordination et animation du ministère

21083010012 Faire les Audits et Etudes du MBPE
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62220000 Honoraires et frais annexes 

21083010029 Renforcer les Capacités des Agents de l'Etat pour 
l'Amélioration de l'Efficacité de de la Politique Budgétaire

62220000 Honoraires et frais annexes 

2108303 Gestion des ressources humaines, matérielles et financières
21083030001 Réhabilitation de la Rotonde et la cité financière

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

21083030008 Réhabilitation de la citer la financiere
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

0 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0

0 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

450.927.881 450.927.881 684.484.098 684.484.098 684.484.098 684.484.098 0

450.927.881 450.927.881 684.484.098 684.484.098 684.484.098 684.484.098 0

150.000.000 150.000.000 296.779.590 296.779.590 296.779.590 296.779.590 0

150.000.000 150.000.000 296.779.590 296.779.590 296.779.590 296.779.590 0

300.927.881 300.927.881 387.704.508 387.704.508 387.704.508 387.704.508 0

300.927.881 300.927.881 387.704.508 387.704.508 387.704.508 387.704.508 0

1.458.824.000 1.633.431.593 2.424.449.857 1.073.257.606 1.073.257.606 976.959.645 1.351.192.251

332.324.000 758.198.741 1.349.375.916 0 0 0 1.349.375.916

332.324.000 258.198.741 849.375.916 0 0 0 849.375.916

250.000.000 0 0 0 0 0 0

0 194.198.741 849.375.916 0 0 0 849.375.916

82.324.000 64.000.000 0 0 0 0 0

0 500.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000

0 500.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000

431.500.000 335.253.418 335.253.418 333.442.500 333.442.500 333.442.500 1.810.918

30.000.000 23.308.465 23.308.465 23.303.715 23.303.715 23.303.715 4.750

5.000.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000 3.900.000 0

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 7.800.000 7.800.000 7.795.250 7.795.250 7.795.250 4.750

15.000.000 11.608.465 11.608.465 11.608.465 11.608.465 11.608.465 0

401.500.000 311.944.953 311.944.953 310.138.785 310.138.785 310.138.785 1.806.168

50.000.000 38.900.000 38.900.000 38.900.000 38.900.000 38.900.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 48/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

23390000 Autres bâtiments administratifs à usage de technique

23450000 Réseaux d'électricité

24410000 Matériel et outillage industriel

24419000 Autre Matériel et outillage industriel

24490000 Autres matériels et outillages techniques

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

2108304 Contrôle de l'exécution du budget
21083040102 Construction du Siège de la Direction du Contrôle 
Financier

21110000 Frais de Recherche en vue de la valorisation des ressources humaines

21083040132 Renforcement des Outils de Contrôle et Mise en 
Oeuvre de la Gestion Axée sur les Résultats (GAR) Volet Contrôle 
des Dépenses publiques

21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24330000 Véhicules à 2 roues et tricycles

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

21083040135 Construire et réhabiliter les représentations du 
Contrôle Financier à l'échelon local

24490000 Autres matériels et outillages techniques

21083040309 Réhabiliter les services de contrôle financier
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084 Douanes
2 - Biens et services

2208401 Pilotage, suivi et évaluation de l'administration douanière

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 0 0 0 500.000

200.000.000 212.000.000 212.000.000 211.992.900 211.992.900 211.992.900 7.100

150.000.000 0 0 0 0 0 0

0 29.544.953 29.544.953 29.533.925 29.533.925 29.533.925 11.028

0 30.000.000 30.000.000 29.711.960 29.711.960 29.711.960 288.040

695.000.000 539.979.434 739.820.523 739.815.106 739.815.106 643.517.145 5.417

45.000.000 34.962.697 34.962.697 34.960.000 34.960.000 34.960.000 2.697

45.000.000 34.962.697 34.962.697 34.960.000 34.960.000 34.960.000 2.697

446.000.000 346.519.176 467.246.376 467.244.474 467.244.474 450.944.689 1.902

95.000.000 73.800.000 73.800.000 73.799.997 73.799.997 73.799.997 3

29.000.000 22.500.000 22.500.000 22.500.000 22.500.000 22.500.000 0

59.000.000 46.000.000 46.000.000 45.999.763 45.999.763 45.999.763 237

95.000.000 59.779.045 59.779.045 59.779.045 59.779.045 59.779.045 0

0 13.940.131 13.940.131 13.940.131 13.940.131 13.940.131 0

15.500.000 12.000.000 12.000.000 11.998.769 11.998.769 10.838.984 1.231

72.500.000 56.500.000 56.500.000 56.499.871 56.499.871 56.499.871 129

65.000.000 0 0 0 0 0 0

0 50.500.000 171.227.200 171.226.898 171.226.898 167.586.898 302

15.000.000 11.500.000 11.500.000 11.500.000 11.500.000 0 0

20.000.000 15.538.976 15.538.976 15.538.240 15.538.240 15.538.240 736

20.000.000 15.538.976 15.538.976 15.538.240 15.538.240 15.538.240 736

184.000.000 142.958.585 222.072.474 222.072.392 222.072.392 142.074.216 82

150.000.000 116.458.585 209.191.474 209.191.392 209.191.392 129.193.216 82

0 0 12.881.000 12.881.000 12.881.000 12.881.000 0

34.000.000 0 0 0 0 0 0

0 26.500.000 0 0 0 0 0

11.297.044.057 12.011.065.656 12.983.171.651 8.133.480.860 8.133.480.860 8.120.282.760 4.849.690.791

2.869.035.514 2.922.035.514 3.894.141.509 3.345.552.520 3.345.552.520 3.332.354.420 548.588.989

2.741.424.205 2.794.424.205 2.794.424.205 2.286.196.701 2.286.196.701 2.272.998.601 508.227.504



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 49/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22084010001 Cordonner les activités de l'administration douanière 
à ABENGOUROU

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010002 Appuyer les Régies Financières
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24330000 Véhicules à 2 roues et tricycles

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60170000 Achats d'habillement (hors personnel) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010010 Cordonner les activités de l'administration douanière 
à SAN PEDRO

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010013 Coordonner les actions des services
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

22.801.898 22.801.898 22.801.898 15.960.300 15.960.300 9.260.700 6.841.598

6.839.098 6.839.098 6.839.098 4.698.500 4.698.500 2.600.000 2.140.598

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.250.000 0

3.749.998 3.749.998 3.749.998 3.749.000 3.749.000 3.125.000 998

1.212.802 0 0 0 0 0 0

0 1.212.802 1.212.802 1.212.800 1.212.800 600.700 2

2.500.000 2.500.000 2.500.000 300.000 300.000 300.000 2.200.000

2.500.000 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 385.000 0

403.127.017 403.127.017 403.127.017 308.876.798 308.876.798 308.876.798 94.250.219

50.000.000 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000

50.000.000 50.000.000 50.000.000 49.949.400 49.949.400 49.949.400 50.600

40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 40.000.000 0

19.000.000 19.000.000 19.000.000 18.999.998 18.999.998 18.999.998 2

18.150.000 18.150.000 18.150.000 0 0 0 18.150.000

200.945.471 200.945.471 200.945.471 199.927.400 199.927.400 199.927.400 1.018.071

25.031.546 0 0 0 0 0 0

0 25.031.546 25.031.546 0 0 0 25.031.546

29.976.506 29.976.506 29.976.506 20.982.225 20.982.225 20.982.225 8.994.281

6.621.279 6.621.279 6.621.279 4.129.000 4.129.000 4.129.000 2.492.279

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

4.489.747 4.489.747 4.489.747 4.298.000 4.298.000 4.298.000 191.747

1.419.982 0 0 0 0 0 0

0 1.419.982 1.419.982 1.400.000 1.400.000 1.400.000 19.982

2.500.000 2.500.000 2.500.000 700.000 700.000 700.000 1.800.000

1.643.598 1.643.598 1.643.598 800.000 800.000 800.000 843.598

2.500.000 2.500.000 2.500.000 255.225 255.225 255.225 2.244.775

1.746.539 1.746.539 1.746.539 500.000 500.000 500.000 1.246.539

6.055.361 0 0 0 0 0 0

0 6.055.361 6.055.361 5.900.000 5.900.000 5.900.000 155.361

178.899.462 178.899.462 178.899.462 125.182.680 125.182.680 125.182.680 53.716.782

31.933.767 31.933.767 31.933.767 31.869.440 31.869.440 31.869.440 64.327

63.788.240 63.788.240 63.788.240 63.788.240 63.788.240 63.788.240 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 50/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010014 Cordonner les activités de l'administration douanière 
à KORHOGO

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

22084010015 Elaborer les projets de textes législatifs et 
réglementaire en matière douanière

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084010016 Cordonner les activités del'administration douanière à
Bouaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010021 Cordonner les activités de l'administration douanière 
à MAN

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

31.204.427 31.204.427 31.204.427 29.525.000 29.525.000 29.525.000 1.679.427

51.973.028 0 0 0 0 0 0

0 51.973.028 51.973.028 0 0 0 51.973.028

24.573.073 24.573.073 24.573.073 17.183.898 17.183.898 17.183.898 7.389.175

6.115.915 6.115.915 6.115.915 6.115.909 6.115.909 6.115.909 6

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

3.744.139 3.744.139 3.744.139 3.742.997 3.742.997 3.742.997 1.142

865.052 0 0 0 0 0 0

0 865.052 865.052 0 0 0 865.052

865.052 0 0 0 0 0 0

0 865.052 865.052 865.000 865.000 865.000 52

2.500.000 2.500.000 2.500.000 500.000 500.000 500.000 2.000.000

865.052 865.052 865.052 0 0 0 865.052

2.500.000 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000

865.052 865.052 865.052 0 0 0 865.052

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 3.000.000 2.959.992 2.959.992 2.959.992 40.008

216.695 216.695 216.695 0 0 0 216.695

36.116 36.116 36.116 0 0 0 36.116

16.435.980 16.435.980 16.435.980 11.504.522 11.504.522 11.504.522 4.931.458

8.217.990 8.217.990 8.217.990 4.127.522 4.127.522 4.127.522 4.090.468

8.217.990 8.217.990 8.217.990 7.377.000 7.377.000 7.377.000 840.990

20.923.526 20.923.526 20.923.526 14.646.000 14.646.000 14.646.000 6.277.526

5.942.905 5.942.905 5.942.905 5.000.000 5.000.000 5.000.000 942.905

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.768.000 2.768.000 2.768.000 232.000

3.980.621 3.980.621 3.980.621 2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.480.621

2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.500.000

2.500.000 2.500.000 2.500.000 815.000 815.000 815.000 1.685.000

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 3.000.000 2.563.000 2.563.000 2.563.000 437.000

20.269.699 20.269.699 20.269.699 14.188.789 14.188.789 14.188.789 6.080.910

5.456.227 5.456.227 5.456.227 3.917.425 3.917.425 3.917.425 1.538.802

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 51/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010023 Élaborer et diffuser les statistiques douanières
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084010025 Prendre en charge les Dépenses Centralisées de la 
Douane

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60130000 Achats de carburants et lubrifiants pour les avions, navires et autres véhicules spéciaux 

60170000 Achats d'habillement (hors personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22084010027 Cordonner les activités de l¿administration douanière 
à ABOISSO

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010028 Renforcer les capacités des agents des douanes
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

3.813.472 3.813.472 3.813.472 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.813.472

2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.500.000

2.500.000 2.500.000 2.500.000 1.271.364 1.271.364 1.271.364 1.228.636

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

16.435.980 16.435.980 16.435.980 11.466.300 11.466.300 11.466.300 4.969.680

8.217.990 8.217.990 8.217.990 4.109.000 4.109.000 4.109.000 4.108.990

8.217.990 8.217.990 8.217.990 7.357.300 7.357.300 7.357.300 860.690

1.529.890.370 1.529.890.370 1.529.890.370 1.258.734.974 1.258.734.974 1.258.734.974 271.155.396

514.591.454 514.591.454 514.591.454 514.591.454 514.591.454 514.591.454 0

210.000.000 210.000.000 210.000.000 210.000.000 210.000.000 210.000.000 0

35.000.000 35.000.000 35.000.000 34.860.740 34.860.740 34.860.740 139.260

150.005.177 0 0 0 0 0 0

0 150.005.177 150.005.177 124.880.252 124.880.252 124.880.252 25.124.925

43.252.576 43.252.576 43.252.576 41.350.858 41.350.858 41.350.858 1.901.718

97.404.846 97.404.846 97.404.846 51.429.120 51.429.120 51.429.120 45.975.726

245.092.254 0 0 0 0 0 0

0 245.092.254 245.092.254 122.743.750 122.743.750 122.743.750 122.348.504

4.549.240 0 0 0 0 0 0

0 4.549.240 4.549.240 0 0 0 4.549.240

229.994.823 229.994.823 229.994.823 158.878.800 158.878.800 158.878.800 71.116.023

22.682.861 22.682.861 22.682.861 15.844.535 15.844.535 9.346.035 6.838.326

5.887.950 5.887.950 5.887.950 5.747.000 5.747.000 2.248.500 140.950

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0

4.700.257 4.700.257 4.700.257 4.317.500 4.317.500 4.317.500 382.757

1.094.654 0 0 0 0 0 0

0 1.094.654 1.094.654 1.092.535 1.092.535 1.092.535 2.119

2.500.000 2.500.000 2.500.000 273.500 273.500 273.500 2.226.500

2.500.000 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000

3.000.000 0 0 0 0 0 0

0 3.000.000 3.000.000 1.414.000 1.414.000 1.414.000 1.586.000

195.937.438 195.937.438 195.937.438 192.820.130 192.820.130 192.820.130 3.117.308

5.190.309 5.190.309 5.190.309 2.334.400 2.334.400 2.334.400 2.855.909

5.190.309 5.190.309 5.190.309 4.930.000 4.930.000 4.930.000 260.309



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 52/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010029 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
Douane

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22084010034 Assurer l'encadrement militaire des agents des 
douanes62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010040 Gérer les ressources humaines de la Douane
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084010041 Préparer et executer le budget de l'administration des
douanes

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084010042 Organiser la communication des activités de la 
Douane60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084010049 DGD / Gérer les Dépenses Ordinaires LPSI
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010052 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques (CONAFIP) / DGD

21240000 Licences

2208402 Gestion des ressources informatiques
22084020001 Gérer le Système de Dédouanement Automatique 
(SYDAM)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

2208403 Contrôle des opérations douanières et gestion des contentieux
22084030001 Contrôler a posteriori des opérations douanières

185.556.820 0 0 0 0 0 0

0 185.556.820 185.556.820 185.555.730 185.555.730 185.555.730 1.090

15.830.443 15.830.443 15.830.443 11.033.844 11.033.844 11.033.844 4.796.599

5.622.835 5.622.835 5.622.835 3.971.644 3.971.644 3.971.644 1.651.191

3.027.680 3.027.680 3.027.680 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.027.680

5.190.309 5.190.309 5.190.309 5.062.200 5.062.200 5.062.200 128.109

1.989.619 0 0 0 0 0 0

0 1.989.619 1.989.619 0 0 0 1.989.619

42.169.384 42.169.384 42.169.384 42.169.270 42.169.270 42.169.270 114

42.169.384 0 0 0 0 0 0

0 42.169.384 42.169.384 42.169.270 42.169.270 42.169.270 114

16.176.466 16.176.466 16.176.466 11.314.200 11.314.200 11.314.200 4.862.266

8.088.232 8.088.232 8.088.232 4.098.500 4.098.500 4.098.500 3.989.732

8.088.234 8.088.234 8.088.234 7.215.700 7.215.700 7.215.700 872.534

19.031.134 19.031.134 19.031.134 0 0 0 19.031.134

10.813.144 10.813.144 10.813.144 0 0 0 10.813.144

8.217.990 8.217.990 8.217.990 0 0 0 8.217.990

16.262.968 16.262.968 16.262.968 11.353.900 11.353.900 11.353.900 4.909.068

8.131.484 8.131.484 8.131.484 4.079.200 4.079.200 4.079.200 4.052.284

8.131.484 8.131.484 8.131.484 7.274.700 7.274.700 7.274.700 856.784

150.000.000 150.000.000 150.000.000 149.999.536 149.999.536 149.999.536 464

150.000.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000.000 150.000.000 149.999.536 149.999.536 149.999.536 464

0 53.000.000 53.000.000 52.934.800 52.934.800 52.934.800 65.200

0 53.000.000 53.000.000 52.934.800 52.934.800 52.934.800 65.200

20.703.711 20.703.711 20.703.711 14.491.500 14.491.500 14.491.500 6.212.211

20.703.711 20.703.711 20.703.711 14.491.500 14.491.500 14.491.500 6.212.211

7.329.928 7.329.928 7.329.928 5.179.000 5.179.000 5.179.000 2.150.928

11.245.670 11.245.670 11.245.670 9.312.500 9.312.500 9.312.500 1.933.170

2.128.113 2.128.113 2.128.113 0 0 0 2.128.113

41.309.688 41.309.688 1.013.415.683 1.001.012.515 1.001.012.515 1.001.012.515 12.403.168

16.435.980 16.435.980 16.435.980 11.504.580 11.504.580 11.504.580 4.931.400



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 53/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084030003 Concevoir et mettre en oeuvre de la politique de 
gestion du risque lié à la taxation

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084030007 Suivre les marchandises entrées en régimes 
économiques60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084030008 Rembourser le Droit Unique de Sortie (DUS) - 
Direction Générale des Douane (DGD)

65190000 Autres annulations, reversements et restitutions

2208404 Emission, recouvrement et comptabilisation des recettes douanières
22084040001 Recouvrer les droits, taxes et redevances

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

22084040003 Assurer le dédouanement des marchandises 
débarquées au port d¿Abidjan

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084040005 Assurer le dédouanement des marchandise 
débarquées à l'aéroport

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22084040007 Gérer le contentieux du recouvrement
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

4 - Investissements
2208401 Pilotage, suivi et évaluation de l'administration douanière

22084010024 Equipement des Services des Douanes / LPSI
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24320000 Voitures de service ou de liaison

8.217.990 8.217.990 8.217.990 4.107.580 4.107.580 4.107.580 4.110.410

8.217.990 8.217.990 8.217.990 7.397.000 7.397.000 7.397.000 820.990

16.435.979 16.435.979 16.435.979 11.504.740 11.504.740 11.504.740 4.931.239

7.785.464 7.785.464 7.785.464 4.121.740 4.121.740 4.121.740 3.663.724

8.650.515 8.650.515 8.650.515 7.383.000 7.383.000 7.383.000 1.267.515

8.437.729 8.437.729 8.437.729 5.897.200 5.897.200 5.897.200 2.540.529

5.190.309 5.190.309 5.190.309 2.651.200 2.651.200 2.651.200 2.539.109

3.247.420 3.247.420 3.247.420 3.246.000 3.246.000 3.246.000 1.420

0 0 972.105.995 972.105.995 972.105.995 972.105.995 0

0 0 972.105.995 972.105.995 972.105.995 972.105.995 0

65.597.910 65.597.910 65.597.910 43.851.804 43.851.804 43.851.804 21.746.106

12.975.773 12.975.773 12.975.773 7.134.877 7.134.877 7.134.877 5.840.896

7.785.464 7.785.464 7.785.464 5.837.300 5.837.300 5.837.300 1.948.164

5.190.309 5.190.309 5.190.309 1.297.577 1.297.577 1.297.577 3.892.732

19.031.134 19.031.134 19.031.134 13.306.080 13.306.080 13.306.080 5.725.054

9.515.567 9.515.567 9.515.567 4.797.100 4.797.100 4.797.100 4.718.467

9.515.567 9.515.567 9.515.567 8.508.980 8.508.980 8.508.980 1.006.587

14.559.868 14.559.868 14.559.868 10.191.748 10.191.748 10.191.748 4.368.120

6.055.361 6.055.361 6.055.361 3.639.700 3.639.700 3.639.700 2.415.661

2.449.146 2.449.146 2.449.146 1.468.548 1.468.548 1.468.548 980.598

6.055.361 6.055.361 6.055.361 5.083.500 5.083.500 5.083.500 971.861

19.031.135 19.031.135 19.031.135 13.219.099 13.219.099 13.219.099 5.812.036

6.055.361 6.055.361 6.055.361 4.756.700 4.756.700 4.756.700 1.298.661

4.325.258 4.325.258 4.325.258 2.411.399 2.411.399 2.411.399 1.913.859

6.055.361 6.055.361 6.055.361 6.051.000 6.051.000 6.051.000 4.361

2.595.155 0 0 0 0 0 0

0 2.595.155 2.595.155 0 0 0 2.595.155

8.428.008.543 9.089.030.142 9.089.030.142 4.787.928.340 4.787.928.340 4.787.928.340 4.301.101.802

8.386.859.547 9.057.059.478 9.057.059.478 4.756.219.970 4.756.219.970 4.756.219.970 4.300.839.508

0 880.646.848 880.646.848 727.351.351 727.351.351 727.351.351 153.295.497

0 143.000.000 143.000.000 0 0 0 143.000.000

0 223.063.545 223.063.545 222.999.998 222.999.998 222.999.998 63.547



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:57

Page 54/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60170000 Achats d'habillement (hors personnel) 

22084010043 Réhabiliter les bâtiments Administratifs/DGD
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010044 Réhabiliter les Casernes des Douanes
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

23390000 Autres bâtiments administratifs à usage de technique

22084010045 Réhabiliter les Bureaux des Douanes
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010046 Acquérir et installer les Services Radio / Douanes
24490000 Autres matériels et outillages techniques

22084010047 Acquérir les Scanners/ Direction Générale des 
douanes23490000 Autres ouvrages

24490000 Autres matériels et outillages techniques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010048 Réhabiliter les Bureaux frontières Douanes
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22084010050 Gérer les Dépenses d'Investissement LPSI / DGD
65995000 Dépenses sur projets non ventilées

22084010051 Réhabiliter des Casernes et Bureaux des Douanes / 
LPSI23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22084010053 Créer une Base Navale en Douane
23490000 Autres ouvrages

24490000 Autres matériels et outillages techniques

61499000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance

2208402 Gestion des ressources informatiques
22084020006 Acquérir des serveurs (Refonte système d'information
des Douanes)

0 364.583.303 364.583.303 364.583.303 364.583.303 364.583.303 0

0 150.000.000 150.000.000 139.768.050 139.768.050 139.768.050 10.231.950

399.286.437 310.225.128 310.225.128 309.481.417 309.481.417 309.481.417 743.711

379.286.437 294.625.128 294.625.128 294.544.072 294.544.072 294.544.072 81.056

20.000.000 0 0 0 0 0 0

0 15.600.000 15.600.000 14.937.345 14.937.345 14.937.345 662.655

236.841.817 184.013.971 184.013.971 183.262.967 183.262.967 183.262.967 751.004

176.841.817 137.313.971 137.313.971 136.613.023 136.613.023 136.613.023 700.948

60.000.000 46.700.000 46.700.000 46.649.944 46.649.944 46.649.944 50.056

70.759.061 54.976.169 54.976.169 16.134.255 16.134.255 16.134.255 38.841.914

20.759.061 16.159.061 16.159.061 16.134.255 16.134.255 16.134.255 24.806

50.000.000 0 0 0 0 0 0

0 38.817.108 38.817.108 0 0 0 38.817.108

50.000.000 38.847.441 38.847.441 38.559.096 38.559.096 38.559.096 288.345

50.000.000 38.847.441 38.847.441 38.559.096 38.559.096 38.559.096 288.345

2.712.073.482 5.158.410.824 5.158.410.824 3.381.430.884 3.381.430.884 3.381.430.884 1.776.979.940

119.533.482 2.183.702.304 2.183.702.304 406.890.884 406.890.884 406.890.884 1.776.811.420

2.264.100.000 2.596.100.000 2.596.100.000 2.596.100.000 2.596.100.000 2.596.100.000 0

328.440.000 0 0 0 0 0 0

0 378.608.520 378.608.520 378.440.000 378.440.000 378.440.000 168.520

417.898.750 324.685.945 324.685.945 0 0 0 324.685.945

367.898.750 285.685.945 285.685.945 0 0 0 285.685.945

50.000.000 0 0 0 0 0 0

0 39.000.000 39.000.000 0 0 0 39.000.000

4.500.000.000 0 0 0 0 0 0

4.500.000.000 0 0 0 0 0 0

0 993.253.152 993.253.152 0 0 0 993.253.152

0 963.253.152 963.253.152 0 0 0 963.253.152

0 30.000.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000

0 1.112.000.000 1.112.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 1.012.000.000

0 0 29.246.689 29.246.689 29.246.689 29.246.689 0

0 1.012.000.000 1.012.000.000 0 0 0 1.012.000.000

0 100.000.000 70.753.311 70.753.311 70.753.311 70.753.311 0

41.148.996 31.970.664 31.970.664 31.708.370 31.708.370 31.708.370 262.294

41.148.996 31.970.664 31.970.664 31.708.370 31.708.370 31.708.370 262.294



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 55/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

24210000 Matériel informatique

22085 Impôts
2 - Biens et services

2208501 Pilotage de l'administration fiscale et appui aux services
22085010001 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010002 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Bas Sassandra (SAN PEDRO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010003 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DGI dans la région de Bouaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010004 Former les Agents des impôts aux fonctions Fiscales
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

41.148.996 31.970.664 31.970.664 31.708.370 31.708.370 31.708.370 262.294

7.814.646.058 9.144.477.302 9.194.477.302 8.784.903.201 8.758.902.659 6.975.283.167 409.574.101

6.645.996.058 8.236.496.058 8.286.496.058 7.876.921.957 7.850.921.415 6.632.251.798 409.574.101

5.725.685.038 7.313.497.313 7.363.497.313 7.023.708.915 7.016.264.212 5.850.034.117 339.788.398

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.858 1.911.858 1.911.858 7

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.388 199.388 199.388 7

33.084.975 42.184.975 42.184.975 30.155.141 30.155.141 30.155.141 12.029.834

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.004.997 2.004.997 2.004.997 3

2.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.149.960 2.149.960 2.149.960 40

515.000 0 0 0 0 0 0

0 1.515.000 1.515.000 1.514.990 1.514.990 1.514.990 10

0 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 0

9.514.285 9.514.285 9.514.285 2.699.988 2.699.988 2.699.988 6.814.297

5.215.480 5.215.480 5.215.480 0 0 0 5.215.480

11.685.210 0 0 0 0 0 0

0 14.685.210 14.685.210 14.685.206 14.685.206 14.685.206 4

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.825.857 1.825.857 1.825.857 6.008

535.015 535.015 535.015 529.014 529.014 529.014 6.001

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.452 597.452 597.452 3

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.391 199.391 199.391 4

39.802.483 56.802.483 56.802.483 45.633.615 43.001.615 35.855.615 11.168.868

13.079.874 13.079.874 13.079.874 13.028.800 13.028.800 13.028.800 51.074

12.097.455 29.097.455 29.097.455 29.021.815 29.021.815 22.826.815 75.640

955.000 0 0 0 0 0 0

0 955.000 955.000 951.000 951.000 0 4.000

13.670.154 13.670.154 13.670.154 2.632.000 0 0 11.038.154



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 56/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085010005 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lagunes (ABIDJAN-SUD 1)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010006 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010007 Former les élèves au Civisme Fiscal
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22085010008 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région Abidjan Nord IV

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010009 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Bas-Cavaly (GUIGLO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010011 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de Daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

4.155.000 4.155.000 4.155.000 3.352.403 0 0 802.597

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.202.635 0 0 802.365

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.149.768 0 0 232

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.863 1.911.863 1.911.863 2

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

797.455 797.455 797.455 797.453 797.453 797.453 2

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

271.355.137 271.355.137 271.355.137 271.279.305 271.279.305 265.088.805 75.832

29.886.572 29.886.572 29.886.572 29.872.625 29.872.625 26.327.125 13.947

204.045.000 204.045.000 204.045.000 204.030.000 204.030.000 204.030.000 15.000

15.300.000 15.300.000 15.300.000 15.298.400 15.298.400 12.653.400 1.600

22.123.565 22.123.565 22.123.565 22.078.280 22.078.280 22.078.280 45.285

4.155.000 4.155.000 4.155.000 4.070.985 2.846.585 0 84.015

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.002.696 2.002.696 0 2.304

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.068.289 843.889 0 81.711

28.242.487 33.762.487 33.762.487 25.290.020 25.290.020 25.290.020 8.472.467

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 5.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000 5.520.000 0

8.202.857 8.202.857 8.202.857 2.314.520 2.314.520 2.314.520 5.888.337

5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.185.000 5.185.000 5.185.000 30.480

8.154.150 0 0 0 0 0 0

0 8.154.150 8.154.150 5.600.500 5.600.500 5.600.500 2.553.650

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.470 1.911.470 1.911.470 395

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 57/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010012 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Haut Sassandra (Daloa)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010013 Coordonner les activités de l¿administration fiscale 
dans la région Abidjan Nord V

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010014 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Savanes (KORHOGO)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010015 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lagunes (Abidjan Nord 2)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010017 Coordonner la Sécurisation des réseaux et des 
applications informatiques de la DGI

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

32.269.422 36.769.422 36.769.422 29.597.222 29.597.222 29.597.222 7.172.200

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 4.500.000 0

9.857.142 9.857.142 9.857.142 9.111.842 9.111.842 9.111.842 745.300

5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 0

10.526.800 0 0 0 0 0 0

0 10.526.800 10.526.800 6.099.900 6.099.900 6.099.900 4.426.900

4.155.000 4.155.000 4.155.000 2.847.778 2.847.778 843.889 1.307.222

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.003.889 2.003.889 0 1.111

2.150.000 2.150.000 2.150.000 843.889 843.889 843.889 1.306.111

36.757.622 38.917.622 38.917.622 23.219.228 23.219.228 22.434.728 15.698.394

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 2.160.000 2.160.000 2.100.000 2.100.000 2.100.000 60.000

11.757.142 11.757.142 11.757.142 8.323.248 8.323.248 8.323.248 3.433.894

5.215.480 5.215.480 5.215.480 212.000 212.000 212.000 5.003.480

13.115.000 0 0 0 0 0 0

0 13.115.000 13.115.000 5.913.980 5.913.980 5.129.480 7.201.020

4.155.000 4.155.000 4.155.000 2.824.846 2.824.846 0 1.330.154

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.993.846 1.993.846 0 11.154

2.150.000 2.150.000 2.150.000 831.000 831.000 0 1.319.000

5.880.000 5.880.000 5.880.000 3.587.500 3.587.500 2.311.920 2.292.500

2.215.000 2.215.000 2.215.000 1.275.580 1.275.580 0 939.420



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 58/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010018 Sécuriser les réseaux et les applications 
informatiques  de la DGI dans la région de San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010019 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lagunes (Abidjan III)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010020 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010021 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lacs (Yamoussoukro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

3.150.000 3.150.000 3.150.000 2.311.920 2.311.920 2.311.920 838.080

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.810 1.831.810 1.831.810 55

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.400 597.400 597.400 55

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

4.155.000 4.155.000 4.155.000 2.816.304 2.816.304 2.816.304 1.338.696

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.000.334 2.000.334 2.000.334 4.666

2.150.000 2.150.000 2.150.000 815.970 815.970 815.970 1.334.030

30.891.030 37.251.030 37.251.030 27.982.859 27.982.859 27.982.859 9.268.171

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.999.991 1.999.991 1.999.991 5.009

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.649.932 1.649.932 1.649.932 500.068

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.952 514.952 514.952 48

0 6.360.000 6.360.000 6.360.000 6.360.000 6.360.000 0

9.900.000 9.900.000 9.900.000 4.932.364 4.932.364 4.932.364 4.967.636

5.215.480 5.215.480 5.215.480 2.199.700 2.199.700 2.199.700 3.015.780

9.105.550 0 0 0 0 0 0

0 9.105.550 9.105.550 8.325.920 8.325.920 8.325.920 779.630

35.436.194 42.996.194 42.996.194 32.365.000 32.365.000 32.365.000 10.631.194

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

0 7.560.000 7.560.000 7.560.000 7.560.000 7.560.000 0

11.785.714 11.785.714 11.785.714 8.747.000 8.747.000 8.747.000 3.038.714

5.215.480 5.215.480 5.215.480 4.627.000 4.627.000 4.627.000 588.480

11.765.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 59/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010022 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de Yamoussokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010023 Organiser la communication des activités de la DGI
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010024 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DGI dans la region d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010025 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DGI dans la region de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010026 Editer les imprimés de l'Administration Fiscale
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22085010027 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

0 11.765.000 11.765.000 5.276.000 5.276.000 5.276.000 6.489.000

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.400 1.911.400 1.911.400 465

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

797.455 797.455 797.455 797.400 797.400 797.400 55

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

5.933.000 5.933.000 5.933.000 4.152.370 4.152.370 4.152.370 1.780.630

2.215.000 2.215.000 2.215.000 1.865.530 1.865.530 1.865.530 349.470

3.150.000 3.150.000 3.150.000 2.286.840 2.286.840 2.286.840 863.160

568.000 0 0 0 0 0 0

0 568.000 568.000 0 0 0 568.000

1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.747.720 1.747.720 785.015 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 250.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 0 5

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.857 1.831.857 1.831.857 8

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.454 597.454 597.454 1

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.388 199.388 199.388 7

103.390.137 103.390.137 103.390.137 102.727.473 102.727.473 80.072.922 662.664

29.886.572 29.886.572 29.886.572 29.559.696 29.559.696 15.402.245 326.876

20.800.000 20.800.000 20.800.000 20.636.833 20.636.833 13.120.233 163.167

27.580.000 0 0 0 0 0 0

0 27.580.000 27.580.000 27.441.399 27.441.399 27.441.399 138.601

25.123.565 25.123.565 25.123.565 25.089.545 25.089.545 24.109.045 34.020

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.865 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 60/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010028 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010029 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des LAgunes (Dabou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010030 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Montagnes (MAN)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010031 Améliorer le Fonctionnement des régies financières 
des impôts

23550000 Réseaux téléphoniques et de télécommunication

24490000 Autres matériels et outillages techniques

797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.713.485 1.713.485 1.713.485 1.713.485 1.713.485 1.713.485 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

31.002.622 31.002.622 31.002.622 21.701.835 21.701.835 21.701.835 9.300.787

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.853.334 1.853.334 1.853.334 151.666

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.855.000 1.855.000 1.855.000 295.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

9.557.142 9.557.142 9.557.142 7.269.980 7.269.980 7.269.980 2.287.162

5.215.480 5.215.480 5.215.480 4.146.721 4.146.721 4.146.721 1.068.759

9.560.000 0 0 0 0 0 0

0 9.560.000 9.560.000 4.576.800 4.576.800 4.576.800 4.983.200

32.844.765 35.964.765 35.964.765 26.111.336 26.111.336 26.111.336 9.853.429

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.499.915 1.499.915 1.499.915 505.085

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.280.000 1.280.000 1.280.000 870.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 500.114 500.114 500.114 14.886

0 3.120.000 3.120.000 3.120.000 3.120.000 3.120.000 0

10.414.285 10.414.285 10.414.285 4.683.615 4.683.615 4.683.615 5.730.670

5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 5.215.480 0

10.545.000 0 0 0 0 0 0

0 10.545.000 10.545.000 7.812.212 7.812.212 7.812.212 2.732.788

2.582.237.318 4.016.921.409 4.016.921.409 4.014.847.940 4.014.847.940 3.071.482.250 2.073.469

0 29.100.000 29.100.000 29.099.850 29.099.850 14.246.600 150

0 28.000.000 28.000.000 28.000.000 28.000.000 28.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 61/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61810000 Abonnements et consommations de téléphone, et d'autres télécommunications 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22085010032 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lagunes (ABIDJAN-NORD 1)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010033 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la région de San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010034 Faire respecter les règles d'éthique, de déontologie et 
la discipline dans la region de Bouaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

78.740.158 58.740.158 58.740.158 58.740.105 58.740.105 58.740.105 53

573.841.000 573.841.000 573.841.000 573.841.000 573.841.000 573.841.000 0

59.505.636 59.505.636 59.505.636 58.781.558 58.781.558 58.781.558 724.078

21.192.228 0 0 0 0 0 0

0 21.192.228 21.192.228 21.179.000 21.179.000 21.179.000 13.228

0 310.000.000 310.000.000 309.550.000 309.550.000 309.550.000 450.000

510.000.000 0 0 0 0 0 0

0 710.000.000 710.000.000 710.000.000 710.000.000 152.000.000 0

46.447.650 29.123.565 29.123.565 29.121.650 29.121.650 29.121.650 1.915

215.075.433 197.125.433 197.125.433 197.124.640 197.124.640 190.003.812 793

31.000.000 145.000.000 145.000.000 144.880.442 144.880.442 144.880.442 119.558

316.214.905 0 0 0 0 0 0

0 650.923.081 650.923.081 650.899.595 650.899.595 566.731.057 23.486

0 10.000.000 10.000.000 9.994.600 9.994.600 9.994.600 5.400

230.220.308 250.220.308 250.220.308 250.102.700 250.102.700 146.932.351 117.608

0 29.000.000 29.000.000 29.000.000 29.000.000 0 0

500.000.000 900.000.000 900.000.000 900.000.000 900.000.000 752.947.275 0

0 15.150.000 15.150.000 14.532.800 14.532.800 14.532.800 617.200

4.155.000 4.155.000 4.155.000 4.134.214 4.134.214 0 20.786

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.004.314 2.004.314 0 686

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.129.900 2.129.900 0 20.100

1.713.485 1.713.485 1.713.485 1.669.273 1.669.273 1.669.273 44.212

515.015 515.015 515.015 471.027 471.027 471.027 43.988

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

597.455 597.455 597.455 597.292 597.292 597.292 163

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 200.954 200.954 200.954 61

1.911.865 1.911.865 1.911.865 1.911.860 1.911.860 1.911.860 5

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 62/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085010035 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la d'Odienné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010036 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région de la Vallée du Bandama (Bouaké)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010037 Gérer les ressources humaines de la DGI
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22085010038 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du N'ZI- Comoé (Dimbokro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

21.214.765 23.914.765 23.914.765 17.550.334 17.550.334 17.550.334 6.364.431

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.004.999 2.004.999 2.004.999 1

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 600.000

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 2.700.000 2.700.000 2.699.999 2.699.999 2.699.999 1

3.214.285 3.214.285 3.214.285 1.814.285 1.814.285 1.814.285 1.400.000

5.215.480 5.215.480 5.215.480 874.408 874.408 874.408 4.341.072

6.115.000 0 0 0 0 0 0

0 6.115.000 6.115.000 6.091.643 6.091.643 6.091.643 23.357

36.555.765 43.635.765 43.635.765 25.589.000 25.589.000 25.589.000 18.046.765

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 5.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 7.080.000 7.080.000 0 0 0 7.080.000

11.514.285 11.514.285 11.514.285 4.000.000 4.000.000 4.000.000 7.514.285

5.215.480 5.215.480 5.215.480 3.924.000 3.924.000 3.924.000 1.291.480

13.156.000 0 0 0 0 0 0

0 13.156.000 13.156.000 11.000.000 11.000.000 11.000.000 2.156.000

39.392.619 64.392.619 64.392.619 57.183.440 57.183.440 38.769.840 7.209.179

3.742.619 3.742.619 3.742.619 3.700.870 3.700.870 2.619.400 41.749

4.150.000 29.150.000 29.150.000 22.080.160 22.080.160 14.410.160 7.069.840

5.800.000 0 0 0 0 0 0

0 5.800.000 5.800.000 5.799.980 5.799.980 4.796.000 20

25.700.000 25.700.000 25.700.000 25.602.430 25.602.430 16.944.280 97.570

33.680.337 39.080.337 39.080.337 28.959.370 28.959.370 28.959.370 10.120.967

2.005.000 2.005.000 2.005.000 462.000 462.000 462.000 1.543.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 650.000

515.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 63/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010039 Coordonner la mise en oeuvre des règles d'éthique, de
déontologie et la discipline dans les services fiscaux

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010040 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Sud-Comoé (Aboisso)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010041 Améliorer le Fonctionnement des services des impôts
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

0 515.000 515.000 150.000 150.000 150.000 365.000

0 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 5.400.000 0

11.342.857 11.342.857 11.342.857 8.108.370 8.108.370 8.108.370 3.234.487

5.215.480 5.215.480 5.215.480 2.000.000 2.000.000 2.000.000 3.215.480

10.452.000 0 0 0 0 0 0

0 10.452.000 10.452.000 9.339.000 9.339.000 9.339.000 1.113.000

6.405.820 6.405.820 6.405.820 4.478.840 4.478.840 3.968.840 1.926.980

2.519.820 2.519.820 2.519.820 2.334.540 2.334.540 2.334.540 185.280

3.215.000 3.215.000 3.215.000 1.634.300 1.634.300 1.634.300 1.580.700

671.000 0 0 0 0 0 0

0 671.000 671.000 510.000 510.000 0 161.000

30.810.873 30.810.873 30.810.873 18.719.351 18.719.351 18.719.351 12.091.522

2.005.000 2.005.000 2.005.000 902.125 902.125 902.125 1.102.875

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.400.000 1.400.000 1.400.000 600.000

2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.505.100 1.505.100 1.505.100 644.900

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 360.500 360.500 360.500 154.500

9.557.143 9.557.143 9.557.143 6.690.000 6.690.000 6.690.000 2.867.143

5.215.480 5.215.480 5.215.480 1.303.870 1.303.870 1.303.870 3.911.610

9.368.250 0 0 0 0 0 0

0 9.368.250 9.368.250 6.557.756 6.557.756 6.557.756 2.810.494

1.166.997.226 1.138.269.501 1.138.269.501 1.108.375.326 1.108.375.326 1.079.626.126 29.894.175

39.850.000 39.850.000 39.850.000 27.894.905 27.894.905 27.894.905 11.955.095

427.159.000 427.159.000 427.159.000 427.159.000 427.159.000 427.159.000 0

51.305.635 51.305.635 51.305.635 51.238.208 51.238.208 51.238.208 67.427

16.000.000 0 0 0 0 0 0

0 16.000.000 16.000.000 15.990.000 15.990.000 15.990.000 10.000

57.860.000 57.860.000 57.860.000 40.491.711 40.491.711 40.491.711 17.368.289

70.112.000 30.112.000 30.112.000 30.032.926 30.032.926 27.743.726 79.074

60.582.716 91.854.991 91.854.991 91.839.372 91.839.372 91.839.372 15.619

185.650.000 185.650.000 185.650.000 185.269.204 185.269.204 185.269.204 380.796

46.469.658 0 0 0 0 0 0

0 26.469.658 26.469.658 26.460.000 26.460.000 0 9.658

212.008.217 212.008.217 212.008.217 212.000.000 212.000.000 212.000.000 8.217



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 64/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085010042 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Moyen Comoé (Abengourou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010043 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région du Fromager (Gagnoa)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010044 Coordonner et suivre les activites des services des 
impots60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22085010045 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la zone d'Abidjan Nord 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

31.339.171 35.179.171 35.179.171 25.777.420 25.541.520 8.021.000 9.401.751

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 1.000.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

0 3.840.000 3.840.000 3.840.000 3.840.000 1.920.000 0

10.928.571 10.928.571 10.928.571 6.610.000 6.610.000 2.500.000 4.318.571

5.215.480 5.215.480 5.215.480 836.900 601.000 601.000 4.378.580

8.525.120 0 0 0 0 0 0

0 8.525.120 8.525.120 8.335.520 8.335.520 0 189.600

36.556.051 36.556.051 36.556.051 25.588.845 25.588.845 25.588.845 10.967.206

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.004.820 2.004.820 2.004.820 180

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

11.128.571 11.128.571 11.128.571 5.892.124 5.892.124 5.892.124 5.236.447

5.215.480 5.215.480 5.215.480 0 0 0 5.215.480

12.542.000 0 0 0 0 0 0

0 12.542.000 12.542.000 12.541.901 12.541.901 12.541.901 99

493.499.474 138.491.298 138.491.298 129.250.690 129.250.690 112.770.669 9.240.608

15.286.572 15.286.572 15.286.572 14.920.965 14.920.965 8.703.975 365.607

22.074.606 22.074.606 22.074.606 22.000.000 22.000.000 18.000.000 74.606

18.300.000 29.300.000 29.300.000 21.437.215 21.437.215 18.102.215 7.862.785

17.156.555 0 0 0 0 0 0

0 17.156.555 17.156.555 17.148.200 17.148.200 14.358.200 8.355

25.123.565 29.123.565 29.123.565 29.118.500 29.118.500 29.118.500 5.065

7.600.000 7.600.000 7.600.000 7.517.510 7.517.510 7.379.479 82.490

387.958.176 0 0 0 0 0 0

0 17.950.000 17.950.000 17.108.300 17.108.300 17.108.300 841.700

1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.089.730 1.089.730 0 657.995

535.015 535.015 535.015 529.230 529.230 0 5.785



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 65/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010046 Élaborer et apporter un appui juridique aux services 
de la DGI les textes fiscaux 

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010047 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région de l'Agneby (AGBOVILLE)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22085010048 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la Région des Lagunes ( Abidjan Sud 2)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010049 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DG dans la region de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010050 Élaborer et planifier les prévisions de recettes fiscales
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 560.500 560.500 0 36.955

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

5.880.000 5.880.000 5.880.000 3.716.190 3.716.190 3.202.190 2.163.810

2.215.000 2.215.000 2.215.000 2.212.190 2.212.190 2.212.190 2.810

3.150.000 3.150.000 3.150.000 990.000 990.000 990.000 2.160.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.000 514.000 0 1.000

31.852.065 37.012.065 37.012.065 24.820.406 24.820.406 24.820.406 12.191.659

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.005.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.150.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

0 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 5.160.000 0

9.314.285 9.314.285 9.314.285 3.564.900 3.564.900 3.564.900 5.749.385

5.215.480 5.215.480 5.215.480 2.139.800 2.139.800 2.139.800 3.075.680

10.652.300 0 0 0 0 0 0

0 10.652.300 10.652.300 7.285.706 7.285.706 7.285.706 3.366.594

4.155.000 4.155.000 4.155.000 4.098.140 4.098.140 4.098.140 56.860

2.005.000 2.005.000 2.005.000 1.991.840 1.991.840 1.991.840 13.160

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.106.300 2.106.300 2.106.300 43.700

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.842 1.831.842 1.831.842 23

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

500.000 500.000 500.000 499.980 499.980 499.980 20

597.455 597.455 597.455 597.453 597.453 597.453 2

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

5.875.000 5.875.000 5.875.000 2.908.778 2.908.778 2.908.778 2.966.222

2.215.000 2.215.000 2.215.000 883.938 883.938 883.938 1.331.062

3.150.000 3.150.000 3.150.000 2.024.840 2.024.840 2.024.840 1.125.160

510.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:58

Page 66/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010051 Coordonner les activités de l'adminsitration fiscale 
dans la zone d'Abidjan Nord VI

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085010052 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la zone d'Abidjan Sud

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010053 Préparer et exécuter le budget de l'administration 
fiscale60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61420000 Entretien des ascenseurs 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22085010054 Contrôler les services et structures sous tutelle de la 
DGI dans la zone d'Abidjan Nord 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010055 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DG dans la region de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010056 Sécuriser les réseaux et des applications 
informatiques  de la DG dans la region de Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

0 510.000 510.000 0 0 0 510.000

4.155.000 4.155.000 4.155.000 4.152.534 4.152.534 0 2.466

2.005.000 2.005.000 2.005.000 2.004.320 2.004.320 0 680

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.148.214 2.148.214 0 1.786

1.427.725 1.427.725 1.427.725 1.281.482 1.281.482 1.281.482 146.243

515.015 515.015 515.015 514.482 514.482 514.482 533

797.455 797.455 797.455 767.000 767.000 767.000 30.455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

150.618.430 210.942.515 210.942.515 162.032.475 162.032.475 140.924.345 48.910.040

50.215.000 59.215.000 59.215.000 40.861.831 40.861.831 40.861.831 18.353.169

0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 14.000.000 0

55.150.000 55.150.000 55.150.000 38.604.594 38.604.594 38.604.594 16.545.406

15.129.865 0 0 0 0 0 0

0 15.129.865 15.129.865 15.108.130 15.108.130 0 21.735

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

15.123.565 46.447.650 46.447.650 32.457.920 32.457.920 32.457.920 13.989.730

1.827.725 1.827.725 1.827.725 1.003.300 1.003.300 0 824.425

515.015 515.015 515.015 513.300 513.300 0 1.715

797.455 797.455 797.455 0 0 0 797.455

515.255 0 0 0 0 0 0

0 515.255 515.255 490.000 490.000 0 25.255

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 1.831.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 67/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085010057 Prendre en charge les loyers des bureaux de la DGI
61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

22085010059 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques ( CONAFIP ) / DGI

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22085010062 Mettre les timbres sécurisés à la disposition des 
mairies et des services fiscaux

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

2208502 Etablissement de l'assiette de l'impôt
22085020001 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Dikodougou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020002 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020003 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone d'Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020004 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Bloléquin

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

300.000.000 513.540.000 513.540.000 512.350.000 512.350.000 512.350.000 1.190.000

300.000.000 513.540.000 513.540.000 512.350.000 512.350.000 512.350.000 1.190.000

0 158.500.000 158.500.000 158.500.000 158.500.000 96.000.000 0

0 158.500.000 158.500.000 158.500.000 158.500.000 96.000.000 0

0 0 50.000.000 0 0 0 50.000.000

0 0 50.000.000 0 0 0 50.000.000

309.070.960 309.070.960 309.070.960 294.828.968 289.168.398 277.743.087 14.241.992

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.716 2.247.716 2.247.716 9

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.451 897.451 897.451 4

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.251 115.251 115.251 4

2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.850 2.331.850 2.331.850 15

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.380 199.380 199.380 15

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 68/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020005 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Bouaflé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020006 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Tiassalé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020007 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Méagui

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020008 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Ferké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020009 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Biankouma

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.132.460 2.132.460 1.946.510 201.025

535.015 535.015 535.015 535.010 535.010 524.060 5

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 525.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 0 0 0 201.015

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 1.434.410 1.434.410 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 0 0 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.447 2.331.447 2.331.447 418

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 699.600 699.600 699.600 400

897.455 897.455 897.455 897.441 897.441 897.441 14

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.391 199.391 199.391 4

2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.333.485 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 69/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020010 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020011 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Doropo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020012 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Tengrela

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020013 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de M'Batto

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020014 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Kong

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020015 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de San Pedro 2

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.720 2.247.720 2.247.720 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.647.725 2.647.725 2.647.725 2.647.715 2.647.715 2.647.715 10

835.015 835.015 835.015 835.015 835.015 835.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

215.255 0 0 0 0 0 0

0 215.255 215.255 215.250 215.250 215.250 5

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.273 2.247.273 2.247.273 452

535.015 535.015 535.015 534.970 534.970 534.970 45

700.000 700.000 700.000 699.600 699.600 699.600 400

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.248 115.248 115.248 7

2.847.725 2.847.725 2.847.725 2.847.000 2.847.000 2.847.000 725



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 70/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020016 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Tiapoum

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020017 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Bonoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020018 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Bangolo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020019 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Touba

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020020 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Anyama

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.197.455 1.197.455 1.197.455 1.197.000 1.197.000 1.197.000 455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.000 115.000 115.000 255

2.247.725 2.247.725 2.247.725 1.897.723 1.897.723 1.897.723 350.002

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 350.000 350.000 350.000 350.000

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.132.470 2.132.470 2.132.470 199.395

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

2.331.865 2.331.865 2.331.865 1.796.850 1.796.850 1.796.850 535.015

535.015 535.015 535.015 0 0 0 535.015

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.328.865 2.328.865 2.328.865 2.328.865 2.328.865 2.328.865 0

532.015 532.015 532.015 532.015 532.015 532.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.862 2.331.862 2.331.862 3

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 71/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020021 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Katiola

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020022 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020023 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Tingréla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020025 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Bétié

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020026 Recenser les contribuables pour les grandes 
entreprises60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.771 2.331.771 2.331.771 94

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.302 199.302 199.302 93

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.720 2.132.470 2.132.470 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 0 0 5

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.864 2.331.864 2.331.864 1

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.720 2.247.720 0 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 0 5

7.880.000 7.880.000 7.880.000 4.548.850 4.548.850 4.548.850 3.331.150

3.215.000 3.215.000 3.215.000 2.478.850 2.478.850 2.478.850 736.150

4.150.000 4.150.000 4.150.000 2.070.000 2.070.000 2.070.000 2.080.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 72/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020028 Mettre à jour des bases d'imposition foncières dans la 
zone de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020029 Mettre à jour des bases d'imposition Foncière Divers 
dans la zone de Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020030 Mener les opérations de recensement des 
contribuables pour les moyennes entreprises

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020031 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020032 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020033 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Jacqueville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.860 2.631.860 2.631.860 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.787 2.331.787 2.331.787 78

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.380 897.380 897.380 75

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

7.866.555 7.866.555 7.866.555 5.505.070 5.505.070 5.505.070 2.361.485

3.215.000 3.215.000 3.215.000 2.969.470 2.969.470 2.969.470 245.530

4.150.000 4.150.000 4.150.000 2.040.000 2.040.000 2.040.000 2.110.000

501.555 0 0 0 0 0 0

0 501.555 501.555 495.600 495.600 495.600 5.955

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.850 2.331.850 2.331.850 15

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.380 199.380 199.380 15

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.850 2.331.850 2.331.850 15

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 73/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020034 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone d'Anyama

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020035 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020036 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de San Pedrro 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020037 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone San 
Pedro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020038 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.440 897.440 897.440 15

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.347.725 2.347.725 2.347.725 2.347.723 2.347.723 2.347.723 2

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.254 115.254 115.254 1

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.847.725 2.847.725 2.847.725 2.847.705 2.847.705 2.847.705 20

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.197.455 1.197.455 1.197.455 1.197.450 1.197.450 1.197.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.770 2.631.770 2.631.770 95

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.305 199.305 199.305 90

2.633.485 2.633.485 2.633.485 2.633.465 2.633.465 2.633.465 20

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 74/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020039 Mettre à jour les bases d'imposition Divers dans la 
zone de Boundiali

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020040 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Sassandra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020041 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Fonciers de Divo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020042 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020043 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Sakassou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 200.999 200.999 200.999 16

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.754 2.331.754 2.331.754 111

535.015 535.015 535.015 534.995 534.995 534.995 20

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.449 897.449 897.449 6

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.310 199.310 199.310 85

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.863 2.631.863 2.631.863 2

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.858 2.631.858 2.631.858 7

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.388 199.388 199.388 7

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.840 2.331.840 2.331.840 25

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.373 199.373 199.373 22



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 75/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020044 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Sinfra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020045 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Agnibilékrou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020046 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020047 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de M'Bengué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020048 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Bocanda

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020049 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Akoupé

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.250 2.331.250 2.331.250 615

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.000 897.000 897.000 455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.250 199.250 199.250 145

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.200 2.331.200 2.331.200 665

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.400 897.400 897.400 55

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 198.800 198.800 198.800 595

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.660 2.331.660 2.331.660 205

535.015 535.015 535.015 534.950 534.950 534.950 65

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.330 897.330 897.330 125

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.380 199.380 199.380 15

2.231.995 2.231.995 2.231.995 2.231.993 2.231.993 2.231.993 2

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 797.455 0

199.525 0 0 0 0 0 0

0 199.525 199.525 199.524 199.524 199.524 1

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 76/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020050 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020051 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020052 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020053 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020054 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Gagnoa60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.633.485 2.633.485 2.633.485 2.633.485 2.633.485 2.633.485 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.327.865 2.327.865 2.327.865 2.117.000 2.117.000 2.117.000 210.865

530.015 530.015 530.015 530.000 530.000 530.000 15

700.000 700.000 700.000 490.000 490.000 490.000 210.000

898.455 898.455 898.455 898.000 898.000 898.000 455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

2.731.865 2.731.865 2.731.865 2.731.823 2.731.823 2.731.823 42

535.015 535.015 535.015 534.999 534.999 534.999 16

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.369 199.369 199.369 26

2.931.865 2.931.865 2.931.865 2.931.000 2.931.000 2.931.000 865

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.197.455 1.197.455 1.197.455 1.197.000 1.197.000 1.197.000 455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.864 2.631.864 2.631.864 1

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 77/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020055 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Grand-Lahou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020056 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020057 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Tanda

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020058 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Adiaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020059 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Issia60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.864 2.331.864 2.331.864 1

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.347.725 2.347.725 2.347.725 2.346.755 2.346.755 2.346.755 970

635.015 635.015 635.015 635.005 635.005 635.005 10

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 896.500 896.500 896.500 955

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.330.455 2.330.455 2.330.455 1.410

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 198.000 198.000 198.000 1.395

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:53:59

Page 78/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020060 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone d'Ayamé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020061 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Mankono

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020062 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Taabo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020063 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020064 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Tabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020065 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Yakassé

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.572 2.247.572 0 153

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 0 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0 0

897.455 897.455 897.455 897.390 897.390 0 65

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 0 87

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.347.725 2.347.725 2.347.725 2.347.666 2.347.666 2.347.666 59

635.015 635.015 635.015 635.012 635.012 635.012 3

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.404 897.404 897.404 51

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.731.865 2.731.865 2.731.865 2.731.845 2.731.845 2.731.845 20

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 79/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020066 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Ouangolo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020067 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Minignan

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020068 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Kouassi Datékro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020069 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Béoumi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020070 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Dabakala

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.464 2.331.464 2.331.464 401

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 699.600 699.600 699.600 400

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.864 2.331.864 2.331.864 1

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.647.725 2.647.725 2.647.725 2.647.722 2.647.722 2.647.722 3

835.015 835.015 835.015 835.014 835.014 835.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

215.255 0 0 0 0 0 0

0 215.255 215.255 215.254 215.254 215.254 1

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.850 2.331.850 2.331.850 15

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 80/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020071 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Vavoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020072 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Bouna

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020073 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Daloa 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020074 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Adzopé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020075 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Sikensi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

897.455 897.455 897.455 897.440 897.440 897.440 15

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

4.195.650 4.195.650 4.195.650 4.195.650 4.195.650 4.195.650 0

1.702.500 1.702.500 1.702.500 1.702.500 1.702.500 1.702.500 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

978.150 978.150 978.150 978.150 978.150 978.150 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 326.000 0 0 2.005.865

535.015 535.015 535.015 126.000 0 0 409.015

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000

897.455 897.455 897.455 200.000 0 0 697.455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

2.633.485 2.633.485 2.633.485 2.624.843 1.624.843 1.624.843 8.642

535.015 535.015 535.015 526.373 526.373 526.373 8.642

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.333.210 2.333.210 2.333.210 2.333.188 2.333.188 2.333.188 22

535.015 535.015 535.015 535.006 535.006 535.006 9

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

898.800 898.800 898.800 898.795 898.795 898.795 5

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.387 199.387 199.387 8

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 81/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020076 Mettre à jour des bases d'imposition Fonciéres  dans 
la zone de Bouaflé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020077 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Daloa 160110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020078 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020079 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Songon

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020080 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Daoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020081 Mettre à jour des bases d'imposition Divers  dans la 
zone de Danané

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.863 2.331.863 2.331.863 2

535.015 535.015 535.015 535.013 535.013 535.013 2

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.470 2.131.470 2.131.470 395

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 500.000 500.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.623 2.247.623 2.247.623 102

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 115.168 87

2.348.865 2.348.865 2.348.865 2.348.845 2.348.845 2.348.845 20

552.015 552.015 552.015 552.000 552.000 552.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.450 897.450 897.450 5

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.695 2.331.695 2.331.695 170



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 82/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020082 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Tiassalé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020083 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Maféré

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020084 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Fresco

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020085 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Arrah

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020086 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Soubré

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

535.015 535.015 535.015 534.995 534.995 534.995 20

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.390 897.390 897.390 65

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.310 199.310 199.310 85

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.132.455 2.132.455 2.132.455 199.410

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.572 2.247.572 2.247.572 153

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.390 897.390 897.390 65

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 115.168 87

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.650 2.247.650 2.247.650 75

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.400 897.400 897.400 55

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.725 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 83/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020087 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020088 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020089 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Lakota60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020090 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Grand-Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020091 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Bongouanou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.331.000 2.331.000 2.331.000 2.485

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 895.000 895.000 895.000 2.455

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.000 201.000 201.000 15

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.121.860 1.631.860 1.631.860 210.005

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 490.000 0 0 210.000

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.820 2.331.820 2.331.820 45

535.015 535.015 535.015 534.985 534.985 534.985 30

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.380 199.380 199.380 15

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.864 2.331.864 2.331.864 1

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 84/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020092 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de M'Bahiakro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020093 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Vitib

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020094 Mettre à jour des bases d'imposition des Moyennes 
Entreprises (CME) dans la zone Abidjan-Sud

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020095 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Man60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020096 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Toumodi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020097 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Oumé60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.333.485 2.333.485 2.333.485 2.333.448 2.333.448 2.333.448 37

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.448 897.448 897.448 7

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.000 201.000 201.000 15

3.309.925 3.309.925 3.309.925 3.266.677 3.266.677 3.266.677 43.248

1.115.015 1.115.015 1.115.015 1.113.448 1.113.448 1.113.448 1.567

1.597.455 1.597.455 1.597.455 1.586.757 1.586.757 1.586.757 10.698

597.455 0 0 0 0 0 0

0 597.455 597.455 566.472 566.472 566.472 30.983

2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 0

615.015 615.015 615.015 615.015 615.015 615.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.849 2.331.849 2.331.849 16

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.805 2.331.805 2.331.805 60

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 699.960 699.960 699.960 40

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 85/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020098 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Fonciers d'Odienné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020099 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020100 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Bonon

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020101 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Tiébissou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020102 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers de Koun-Fao

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.446.400 2.446.400 2.446.400 1.325

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 896.400 896.400 896.400 1.055

215.255 0 0 0 0 0 0

0 215.255 215.255 215.000 215.000 215.000 255

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.860 2.331.860 2.331.860 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.451 897.451 897.451 4

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 86/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020103 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Alépé60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020104 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Toulepleu

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020105 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone d'Adzopé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020106 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières  dans 
la zone de Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020107 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Niablé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020108 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.862 2.331.862 2.331.862 3

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.452 897.452 897.452 3

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.861 2.331.861 2.331.861 4

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.391 199.391 199.391 4

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0 0 0

535.015 535.015 535.015 535.015 0 0 0

700.000 700.000 700.000 700.000 0 0 0

897.455 897.455 897.455 897.455 0 0 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 0 0 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.827 2.331.827 2.331.827 38

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.437 897.437 897.437 18

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.247.000 2.247.000 2.247.000 725

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.000 897.000 897.000 455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.000 115.000 115.000 255

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 1.045.015 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 87/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020109 Mettre à jour des bases d'imposition  des Moyennes 
Entreprises (CME) dans la zone Abidjan-Nord

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020110 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Foncier de Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020111 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020112 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Daloa 260110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020113 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Guiglo60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 510.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 0 0

3.309.925 3.309.925 3.309.925 3.272.122 3.272.122 0 37.803

1.115.015 1.115.015 1.115.015 1.113.330 1.113.330 0 1.685

1.597.455 1.597.455 1.597.455 1.562.320 1.562.320 0 35.135

597.455 0 0 0 0 0 0

0 597.455 597.455 596.472 596.472 0 983

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.835 2.331.835 2.331.835 30

535.015 535.015 535.015 534.985 534.985 534.985 30

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.731.865 2.731.865 2.731.865 2.731.470 2.731.470 546.373 395

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 546.373 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 0 395

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 88/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085020114 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
d'Aboisso

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020115 Gérer les exonérations et les régimes spéciaux 
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020116 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone de Daloa 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020117 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Zuénoula

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020118 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone 
Divers d'Odienné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020119 Mettre à jour des bases d'imposition Foncières dans la
zone d'Aboisso

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.442 2.631.442 2.631.442 423

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.036 897.036 897.036 419

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

7.565.115 7.565.115 7.565.115 5.289.490 5.289.490 5.289.490 2.275.625

3.215.000 3.215.000 3.215.000 3.190.130 3.190.130 3.190.130 24.870

4.150.000 4.150.000 4.150.000 1.920.000 1.920.000 1.920.000 2.230.000

200.115 0 0 0 0 0 0

0 200.115 200.115 179.360 179.360 179.360 20.755

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.623.223 2.623.223 2.623.223 8.642

535.015 535.015 535.015 526.373 526.373 526.373 8.642

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.862 2.631.862 2.631.862 3

535.015 535.015 535.015 535.013 535.013 535.013 2

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 89/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020120 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Duékoué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020121 Mettre à jour des bases d'imposition dans la zone de 
Divo60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020122 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Niakara

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085020123 Mettre à jour des bases d'imposition Divers dans la 
zone de Nassian

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

2208503 Contrôle de l'impôt
22085030002 Mener des enquêtes et des recherches de 
renseignements 

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085030003 Recenser et contrôler les contribuables

897.455 897.455 897.455 897.454 897.454 897.454 1

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.631.865 2.631.865 2.631.865 2.631.804 2.631.804 2.631.804 61

535.015 535.015 535.015 534.988 534.988 534.988 27

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

897.455 897.455 897.455 897.443 897.443 897.443 12

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.373 199.373 199.373 22

2.247.725 2.247.725 2.247.725 2.245.795 2.245.795 2.245.795 1.930

535.015 535.015 535.015 534.440 534.440 534.440 575

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 896.455 896.455 896.455 1.000

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 114.900 114.900 114.900 355

2.247.725 2.247.725 2.247.725 0 0 0 2.247.725

535.015 535.015 535.015 0 0 0 535.015

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000

897.455 897.455 897.455 0 0 0 897.455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

13.231.555 13.231.555 13.231.555 9.254.825 9.254.825 5.598.525 3.976.730

5.365.000 5.365.000 5.365.000 3.751.010 3.751.010 2.084.210 1.613.990

2.215.000 2.215.000 2.215.000 2.181.510 2.181.510 874.710 33.490

3.150.000 3.150.000 3.150.000 1.569.500 1.569.500 1.209.500 1.580.500

7.866.555 7.866.555 7.866.555 5.503.815 5.503.815 3.514.315 2.362.740



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:00

Page 90/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

2208504 Recouvrement et comptabilisation des recettes
22085040001 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040002 Recouvrer les droits, taxes et redevances Guiglo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040003 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
Bingerville60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040004 Recouvrer les droits, taxes et redevances Regie des 
Impôts de Béoumi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040005 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Daloa 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

3.215.000 3.215.000 3.215.000 2.821.970 2.821.970 1.317.470 393.030

4.150.000 4.150.000 4.150.000 2.196.845 2.196.845 2.196.845 1.953.155

501.555 0 0 0 0 0 0

0 501.555 501.555 485.000 485.000 0 16.555

381.816.300 382.776.300 382.776.300 344.668.975 337.118.114 315.198.168 38.107.325

2.777.725 2.777.725 2.777.725 2.777.720 2.777.720 2.777.720 5

665.015 665.015 665.015 665.014 665.014 665.014 1

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.251 115.251 115.251 4

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.240 2.561.240 2.561.240 625

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 996.830 996.830 996.830 625

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.200 2.561.200 2.561.200 665

665.015 665.015 665.015 665.000 665.000 665.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.000 997.000 997.000 455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.200 199.200 199.200 195

1.687.725 1.687.725 1.687.725 1.684.723 1.684.723 1.684.723 3.002

515.015 515.015 515.015 515.014 515.014 515.014 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

557.455 557.455 557.455 557.454 557.454 557.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 112.255 112.255 112.255 3.000

2.747.725 2.747.725 2.747.725 2.747.725 2.747.725 2.747.725 0

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 91/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040006 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040007 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Sassandra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040008 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Anyama
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040009 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Grand-Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040010 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
Biankouma60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040011 Recouvrer les droits, taxes et redevances Agboville

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.351.860 2.351.860 2.351.860 210.005

665.015 665.015 665.015 665.010 665.010 665.010 5

700.000 700.000 700.000 490.000 490.000 490.000 210.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 0

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.864 2.561.864 2.561.864 1

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.037 2.561.037 2.561.037 828

665.015 665.015 665.015 664.694 664.694 664.694 321

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.159 997.159 997.159 296

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.184 199.184 199.184 211

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 92/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040012 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Sikensi
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040013 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Niablé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040014 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Bongouanou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040015 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040016 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers 
d'Aboisso

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.347.725 2.347.725 2.347.725 2.347.720 2.347.720 2.347.720 5

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.000 1.727.000 1.727.000 725

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.000 597.000 597.000 455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.000 115.000 115.000 255

2.503.485 2.503.485 2.503.485 2.502.285 2.502.285 2.502.285 1.200

605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 996.255 996.255 996.255 1.200

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 0 0 0 2.447.725

635.015 635.015 635.015 0 0 0 635.015

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000

997.455 997.455 997.455 0 0 0 997.455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

2.911.865 2.911.865 2.911.865 2.911.862 2.911.862 0 3

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0

1.197.455 1.197.455 1.197.455 1.197.453 1.197.453 0 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 93/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040017 Recouvrer les droits, taxes et redevances Daloa 1
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040018 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040019 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
M'Bengué60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040020 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Issia
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040021 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Yakassé 
Attobrou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040022 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 0 1

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.470 2.861.470 2.861.470 395

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.747.000 1.747.000 1.747.000 725

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

997.455 997.455 997.455 997.000 997.000 997.000 455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.000 115.000 115.000 255

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.612.470 1.612.470 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 0 0 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.612.470 1.612.470 1.612.470 115.255

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

5.916.470 5.916.470 5.916.470 4.141.508 4.141.508 4.141.508 1.774.962

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.200.500 1.200.500 1.200.500 514.500



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 94/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040023 Recouvrer les droits, taxes et redevances 
Yamoussoukro60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040024 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
Toulepleu60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040025 Recouvrer les droits, taxes et redevances Abengourou
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040026 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040027 Recouvrer les droits, taxes et redevances Regie des 
Impôts de Koun Fao

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 540.000

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.330.300 1.330.300 1.330.300 570.155

501.015 0 0 0 0 0 0

0 501.015 501.015 350.708 350.708 350.708 150.307

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.400 2.861.400 2.861.400 465

665.015 665.015 665.015 664.800 664.800 664.800 215

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.400 997.400 997.400 55

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.200 199.200 199.200 195

1.813.485 1.813.485 1.813.485 1.813.483 1.813.483 1.813.483 2

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.454 597.454 597.454 1

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.014 201.014 201.014 1

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.695 2.447.695 2.447.695 30

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.225 115.225 115.225 30

1.773.485 1.773.485 1.773.485 1.773.483 1.773.483 1.273.483 2

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0

557.455 557.455 557.455 557.455 557.455 557.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.013 201.013 201.013 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 95/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085040028 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Songon
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040029 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040030 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040031 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040033 Recouvrer les droits, taxes et redevances San Pedro
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040034 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
de l'Enregistrement de Grand-Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

1.627.725 1.627.725 1.627.725 1.627.704 1.627.704 1.627.704 21

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

597.455 597.455 597.455 597.434 597.434 597.434 21

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.720 2.447.720 2.447.720 5

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.747.725 2.747.725 2.747.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 300.000

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 700.000 700.000 700.000 300.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.845 2.561.845 2.561.845 20

665.015 665.015 665.015 665.000 665.000 665.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.615 2.447.615 2.447.615 110

635.015 635.015 635.015 634.934 634.934 634.934 81

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 96/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040035 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers 
d'Agnibilékro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040036 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Soubré
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040037 Recouvrer les droits, taxes et redevances Bonoua
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040038 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Fresco
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040039 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Toumodi
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040040 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bettié
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

997.455 997.455 997.455 997.454 997.454 997.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.227 115.227 115.227 28

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.650 2.447.650 2.447.650 75

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.400 997.400 997.400 55

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.864 2.561.864 2.561.864 1

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.362.470 2.362.470 2.362.470 199.395

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.700 1.727.700 1.727.700 25

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.450 597.450 597.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.864 2.561.864 2.561.864 1

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.720 1.727.720 0 5

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 97/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040041 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040042 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040043 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Dabakala
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040044 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Maféré
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040045 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Divo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 0 5

2.777.725 2.777.725 2.777.725 2.777.705 2.777.705 2.777.705 20

665.015 665.015 665.015 665.000 665.000 665.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.450 997.450 997.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

5.930.455 5.930.455 5.930.455 4.151.315 4.151.315 4.151.315 1.779.140

1.715.000 1.715.000 1.715.000 800.315 800.315 800.315 914.685

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.036.000 1.036.000 1.036.000 864.455

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.663 1.602.663 1.602.663 62

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 375.000 375.000 0

597.455 597.455 597.455 597.448 597.448 597.448 7

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.200 115.200 115.200 55

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.613 1.727.613 1.727.613 112

515.015 515.015 515.015 515.011 515.011 515.011 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.434 597.434 597.434 21

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 115.168 87

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.860 2.561.860 2.561.860 5

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.450 997.450 997.450 5

199.395 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 98/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040046 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040047 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040048 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
(RI) de Tiébissou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040049 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Ayamé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040050 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Vavoua
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040051 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.863.485 2.863.485 2.863.485 2.863.481 2.863.481 2.863.481 4

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.613 1.727.613 1.727.613 112

515.015 515.015 515.015 515.011 515.011 515.011 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.434 597.434 597.434 21

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 115.168 87

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 0

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 99/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040052 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Ouangolo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040053 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Anyama

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040054 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Nord III

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040055 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040056 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bouna
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040057 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Daloa 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.811.235 1.811.235 1.811.235 1.811.028 1.811.028 1.811.028 207

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 499.800 499.800 499.800 200

597.455 597.455 597.455 597.449 597.449 597.449 6

198.765 0 0 0 0 0 0

0 198.765 198.765 198.764 198.764 198.764 1

1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.747.725 1.747.725 0

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

3.615.455 3.615.455 3.615.455 3.536.460 3.536.460 0 78.995

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.709.820 1.709.820 0 5.180

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.826.640 1.826.640 0 73.815

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.718 700.000 700.000 7

665.015 665.015 665.015 665.015 0 0 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 0 0 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.248 0 0 7

1.811.865 1.811.865 1.811.865 515.000 515.000 515.000 1.296.865

515.015 515.015 515.015 300.000 300.000 300.000 215.015

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 215.000 215.000 215.000 382.455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

2.717.725 2.717.725 2.717.725 2.717.725 2.717.725 2.717.725 0

605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 100/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040058 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bonon
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040059 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bouaflé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040060 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Vitib
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040061 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Arrah
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040062 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Tabou
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040063 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
de Tiassalé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.813.485 1.813.485 1.813.485 1.813.470 1.813.470 1.813.470 15

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.227.725 1.227.725 1.227.725 1.227.710 1.227.710 1.227.710 15

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.503.485 2.503.485 2.503.485 2.500.010 2.500.010 1.126.560 3.475

605.015 605.015 605.015 601.560 601.560 601.560 3.455

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 525.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 101/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040064 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Ferké60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040065 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
de Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040066 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Grand-Lahou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040067 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040068 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Boundiali
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

997.455 997.455 997.455 997.450 997.450 0 5

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.000 201.000 0 15

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.314 2.477.314 2.477.314 411

665.015 665.015 665.015 665.008 665.008 665.008 7

700.000 700.000 700.000 699.600 699.600 699.600 400

997.455 997.455 997.455 997.451 997.451 997.451 4

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 1.947.376 1.795.181 1.795.181 614.489

665.015 665.015 665.015 665.001 665.001 665.001 14

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 430.180 430.180 430.180 567.275

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 152.195 0 0 47.200

2.377.725 2.377.725 2.377.725 2.377.725 2.377.725 2.377.725 0

565.015 565.015 565.015 565.015 565.015 565.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.724 2.447.724 2.447.724 1

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.454 997.454 997.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.705 1.727.705 1.727.705 20

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.450 597.450 597.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:01

Page 102/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085040069 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
San - Pedro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040070 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Dabou
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040071 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Katiola

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040072 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers 
d'Odiénné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040073 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Nassian
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040074 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Akoupé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

2.577.725 2.577.725 2.577.725 2.577.720 2.577.720 2.577.720 5

665.015 665.015 665.015 665.010 665.010 665.010 5

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

1.097.455 1.097.455 1.097.455 1.097.455 1.097.455 1.097.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.855 2.561.855 2.561.855 10

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.385 199.385 199.385 10

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.724 2.447.724 2.447.724 1

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.454 997.454 997.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 0 0 0 1.727.725

515.015 515.015 515.015 0 0 0 515.015

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 0 0 0 597.455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

2.561.865 2.561.865 2.561.865 0 0 0 2.561.865

665.015 665.015 665.015 0 0 0 665.015

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 103/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040075 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040076 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Sud

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040077 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040078 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
Jacqueville60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040079 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Taabo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040080 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Adzopé

997.455 997.455 997.455 0 0 0 997.455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 0 0 0 199.395

5.930.455 5.930.455 5.930.455 4.251.318 4.251.318 4.251.318 1.679.137

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.282.614 1.282.614 1.282.614 432.386

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 668.704 668.704 668.704 1.231.751

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 500.000 500.000 500.000 15.000

4.130.455 4.130.455 4.130.455 2.174.237 2.174.237 1.175.280 1.956.218

1.715.000 1.715.000 1.715.000 0 0 0 1.715.000

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.874.237 1.874.237 1.175.280 26.218

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 300.000 300.000 0 215.000

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.696 2.447.696 2.447.696 29

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.454 997.454 997.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.227 115.227 115.227 28

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.612.470 1.612.470 1.612.470 115.255

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.716 1.727.716 1.727.716 9

515.015 515.015 515.015 515.014 515.014 515.014 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.452 597.452 597.452 3

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.362.000 700.000 700.000 115.725



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 104/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040081 Recouvrer les droits, taxes et redevances du domaine 
et de l'enregistrement de San Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040082 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040083 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Doropo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040084 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Tengrela
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040085 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Tiassalé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

665.015 665.015 665.015 665.000 0 0 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.000 0 0 455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

2.717.725 2.717.725 2.717.725 2.717.710 2.717.710 2.717.710 15

605.015 605.015 605.015 605.000 605.000 605.000 15

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.454 2.447.454 2.447.454 271

635.015 635.015 635.015 634.970 634.970 634.970 45

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.434 997.434 997.434 21

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.050 115.050 115.050 205

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.714 1.727.714 1.727.714 11

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.444 597.444 597.444 11

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.705 2.447.705 2.447.705 20

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 105/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040086 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Nord II

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040087 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040088 Recouvrer les droits, taxes et redevances Gagnoa
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040089 Recouvrer les droits, taxes et redevances de M'Batto
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040090 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040091 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

3.615.455 3.615.455 3.615.455 3.597.230 3.597.230 1.392.400 18.225

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.713.950 1.713.950 684.400 1.050

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.883.280 1.883.280 708.000 17.175

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.725 0

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 300.000

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 700.000 700.000 700.000 300.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.705 1.727.705 1.727.705 20

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.863.485 2.863.485 2.863.485 1.863.485 1.863.485 1.863.485 1.000.000

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 106/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040092 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bocanda
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040093 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Oumé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040094 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement d'Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040095 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040096 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Mankono
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040097 Recouvrer les droits, taxes et redevances Daoukro
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.726.667 1.726.667 1.726.667 1.058

515.015 515.015 515.015 514.100 514.100 514.100 915

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.112 115.112 115.112 143

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.815 2.561.815 2.561.815 50

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 699.960 699.960 699.960 40

997.455 997.455 997.455 997.450 997.450 997.450 5

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.718 700.000 700.000 7

635.015 635.015 635.015 635.015 0 0 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 0 0 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.248 0 0 7

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.614 2.477.614 2.477.614 111

665.015 665.015 665.015 665.014 665.014 665.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.400 997.400 997.400 55

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.200 115.200 115.200 55

1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.461.865 1.461.865 1.461.865 350.000

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 150.000 150.000 150.000 350.000

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 107/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040098 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Bouaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040099 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040100 Recouvrer les droits, taxes et redevances de 
M'Bahiakro60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040101 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040102 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

5.930.455 5.930.455 5.930.455 4.151.319 4.151.319 4.151.319 1.779.136

1.715.000 1.715.000 1.715.000 989.569 989.569 989.569 725.431

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 846.750 846.750 846.750 1.053.705

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.725 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.811.849 1.811.849 1.811.849 16

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.394 199.394 199.394 1

2.677.725 2.677.725 2.677.725 2.677.720 2.677.720 2.677.720 5

565.015 565.015 565.015 565.015 565.015 565.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.476.478 2.476.478 2.476.478 1.247

665.015 665.015 665.015 664.581 664.581 664.581 434

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 996.689 996.689 996.689 766

115.255 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 108/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040103 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

22085040104 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Sud III

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040105 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers 
d'Adiaké60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040106 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040107 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Aboisso

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040109 Suivre et centraliser les opérations comptables
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

0 115.255 115.255 115.208 115.208 115.208 47

14.480.455 14.480.455 14.480.455 12.548.637 12.548.637 12.548.637 1.931.818

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.318.674 1.318.674 1.318.674 396.326

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.029.963 1.029.963 1.029.963 870.492

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

8.550.000 8.550.000 8.550.000 8.400.000 8.400.000 8.400.000 150.000

3.615.455 3.615.455 3.615.455 2.267.205 2.267.205 2.267.205 1.348.250

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.656.720 1.656.720 1.656.720 58.280

1.900.455 1.900.455 1.900.455 610.485 610.485 610.485 1.289.970

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.477.720 2.477.720 2.477.720 5

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.450 997.450 997.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

5.930.455 5.930.455 5.930.455 4.151.000 4.151.000 4.151.000 1.779.455

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.318.500 1.318.500 1.318.500 396.500

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.032.500 1.032.500 1.032.500 867.955

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

2.503.485 2.503.485 2.503.485 2.005.500 2.005.500 2.005.500 497.985

605.015 605.015 605.015 604.500 604.500 604.500 515

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 500.000 500.000 500.000 497.455

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.000 201.000 201.000 15

3.615.455 3.615.455 3.615.455 2.524.300 2.524.300 990.000 1.091.155

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.534.300 1.534.300 0 180.700

1.900.455 1.900.455 1.900.455 990.000 990.000 990.000 910.455



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 109/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085040110 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040111 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040112 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040113 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Nord 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040114 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Méagui
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040115 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

2.777.725 2.777.725 2.777.725 2.777.450 2.777.450 2.777.450 275

665.015 665.015 665.015 664.900 664.900 664.900 115

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.350 997.350 997.350 105

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.200 115.200 115.200 55

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.560.940 2.560.940 2.560.940 925

665.015 665.015 665.015 665.010 665.010 665.010 5

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.100 997.100 997.100 355

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 198.830 198.830 198.830 565

5.930.455 5.930.455 5.930.455 3.461.445 3.409.945 3.409.945 2.469.010

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.200.497 1.200.497 1.200.497 514.503

1.800.000 1.800.000 1.800.000 0 0 0 1.800.000

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.900.448 1.900.448 1.900.448 7

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 360.500 309.000 309.000 154.500

3.615.455 3.615.455 3.615.455 3.568.967 3.568.967 0 46.488

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.701.900 1.701.900 0 13.100

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.867.067 1.867.067 0 33.388

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 950.250 950.250 0

515.015 515.015 515.015 515.015 0 0 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 334.995 334.995 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

5.930.455 5.930.455 5.930.455 4.151.300 4.151.300 4.151.300 1.779.155

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.032.600 1.032.600 1.032.600 682.400

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.318.700 1.318.700 1.318.700 581.755

515.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 110/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040116 Coordonner le recouvrement général des droits et 
taxes 60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040117 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040118 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040119 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts Abidjan Nord IV

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040120 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040121 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Tanda60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040122 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Alépé

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

5.258.000 5.258.000 5.258.000 3.352.692 3.352.692 3.352.692 1.905.308

2.115.500 2.115.500 2.115.500 2.110.718 2.110.718 2.110.718 4.782

3.142.500 3.142.500 3.142.500 1.241.974 1.241.974 1.241.974 1.900.526

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.865 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.769 2.561.769 2.561.769 96

665.015 665.015 665.015 665.014 665.014 665.014 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.300 199.300 199.300 95

3.615.455 3.615.455 3.615.455 3.563.400 3.563.400 0 52.055

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.704.900 1.704.900 0 10.100

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.858.500 1.858.500 0 41.955

2.747.725 2.747.725 2.747.725 2.747.724 2.747.724 2.747.724 1

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.454 997.454 997.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.563.485 2.563.485 2.563.485 2.563.483 2.563.483 2.563.483 2

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.013 201.013 201.013 2

1.727.725 2.687.725 2.687.725 2.187.720 2.187.720 2.187.720 500.005



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 111/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

22085040123 Recouvrer les droits, taxes et redevances Divers de 
Duékoué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040124 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040125 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Divo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040126 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Tiapoum
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040127 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Touba
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

0 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.700 2.561.700 2.561.700 165

665.015 665.015 665.015 665.000 665.000 665.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.400 997.400 997.400 55

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.300 199.300 199.300 95

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.097.455 2.097.455 2.097.455 350.270

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

700.000 700.000 700.000 350.000 350.000 350.000 350.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.000 115.000 115.000 255

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.859.455 2.859.455 2.859.455 2.410

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 995.045 995.045 995.045 2.410

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 0 0 0 1.727.725

515.015 515.015 515.015 0 0 0 515.015

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 0 0 0 597.455

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 0 0 0 115.255

1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.811.865 0

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 112/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040128 Recouvrer les droits, taxes et redevances Daloa 2
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040129 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040130 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement de Yamoussoukrou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040131 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Bouaflé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040132 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Kouassi 
Datékro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040133 Recouvrer les droits, taxes et redevances Dimbokro

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.861.865 2.861.865 2.861.865 2.861.470 2.861.470 2.861.470 395

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.000 199.000 199.000 395

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.720 2.447.720 2.447.720 5

635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 635.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.250 115.250 115.250 5

2.863.485 2.863.485 2.863.485 2.863.485 2.863.485 2.863.485 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.735 2.561.735 2.561.735 130

665.015 665.015 665.015 665.013 665.013 665.013 2

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.327 997.327 997.327 128

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.714 1.727.714 1.727.714 11

515.015 515.015 515.015 515.004 515.004 515.004 11

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.865 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 113/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040134 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers 
d'Odiénné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040135 Recouvrer les droits, taxes et redevances du Domaine 
et de l'Enregistrement d'Odienné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040136 Suivre et centraliser les opérations comptables des 
Impôts d'Abidjan Sud II

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085040137 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Zuénoula
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040138 Recouvrer les droits, taxes et redevances Régie des 
Impots de Danané

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040139 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Niakara

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 2.411.865 0

605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 605.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

109.395 0 0 0 0 0 0

0 109.395 109.395 109.395 109.395 109.395 0

2.563.485 2.563.485 2.563.485 2.563.485 2.563.485 2.563.485 0

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 201.015 201.015 201.015 0

3.615.455 3.615.455 3.615.455 3.551.945 3.551.945 3.551.945 63.510

1.715.000 1.715.000 1.715.000 1.713.080 1.713.080 1.713.080 1.920

1.900.455 1.900.455 1.900.455 1.838.865 1.838.865 1.838.865 61.590

1.811.865 1.811.865 1.811.865 1.811.818 1.811.818 1.811.818 47

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 499.998 499.998 499.998 2

597.455 597.455 597.455 597.425 597.425 597.425 30

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.380 199.380 199.380 15

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.615 1.727.615 1.727.615 110

515.015 515.015 515.015 515.013 515.013 515.013 2

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.434 597.434 597.434 21

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.168 115.168 115.168 87

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:02

Page 114/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040140 Recouvrer les droits, taxes et redevances d'Adzopé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040141 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Kong
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040142 Recouvrer les droits, taxes et redevances Fonciers de 
Grand Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040143 Recouvrer les droits, taxes et redevances Regie des 
Impôts de Sakassou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040144 Recouvrer les droits, taxes et redevances des Impôts 
de Sinfra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

2.561.865 2.561.865 2.561.865 652.000 0 0 1.909.865

665.015 665.015 665.015 250.000 0 0 415.015

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000

997.455 997.455 997.455 252.000 0 0 745.455

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 150.000 0 0 49.395

1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.521 1.727.521 1.727.521 204

515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

500.000 500.000 500.000 499.800 499.800 499.800 200

597.455 597.455 597.455 597.454 597.454 597.454 1

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.252 115.252 115.252 3

2.477.725 2.477.725 2.477.725 2.475.428 2.475.428 2.475.428 2.297

665.015 665.015 665.015 664.458 664.458 664.458 557

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 996.038 996.038 996.038 1.417

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 114.932 114.932 114.932 323

1.687.725 1.687.725 1.687.725 1.687.676 1.687.676 1.687.676 49

515.015 515.015 515.015 515.011 515.011 515.011 4

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

557.455 557.455 557.455 557.450 557.450 557.450 5

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.215 115.215 115.215 40

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.561.250 2.561.250 2.561.250 615

665.015 665.015 665.015 665.000 665.000 665.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

997.455 997.455 997.455 997.000 997.000 997.000 455



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 115/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040145 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Lakota
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085040146 Recouvrer les droits, taxes et redevances de Bloléquin
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

2208505 Cadastre et gestion de la propriété foncière
22085050001 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Adzopé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050002 Conserver de la Propriété Foncière et des 
Hypothèques (CPFH) Grand Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050003 Conserver de la Propriété Foncière et des 
Hypothèques (CPFH) Abidjan Nord III

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.250 199.250 199.250 145

2.561.865 2.561.865 2.561.865 2.351.860 1.861.860 1.861.860 210.005

665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 665.015 0

700.000 700.000 700.000 490.000 0 0 210.000

997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 997.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.390 199.390 199.390 5

1.813.485 1.813.485 1.813.485 1.812.370 1.812.370 1.812.370 1.115

515.015 515.015 515.015 515.000 515.000 515.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.370 597.370 597.370 85

201.015 0 0 0 0 0 0

0 201.015 201.015 200.000 200.000 200.000 1.015

216.192.205 217.919.930 217.919.930 204.460.274 199.115.866 183.677.901 13.459.656

1.782.470 1.782.470 1.782.470 597.455 597.455 597.455 1.185.015

535.015 535.015 535.015 0 0 0 535.015

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 0 0 0 150.000

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.898.045 2.898.045 2.898.045 3.955

887.000 887.000 887.000 886.062 886.062 886.062 938

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 797.503 797.503 797.503 2.497

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.480 514.480 514.480 520

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.584.954 3.584.954 0 17.046

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.586.474 1.586.474 0 526

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.492.700 1.492.700 0 7.300

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 505.780 505.780 0 9.220



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 116/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085050004 Conserver de la Propriété Foncière et des 
Hypothèques (CPFH) Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050005 Gerer l'ensemble du cadastre et la propriété foncière
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050007 Gerer le cadastre et la propriété foncière de 
Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050008 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Anyaman-Alépé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050009 Conserver de la Propriété Foncière et des 
Hypothèques (CPFH) Bouaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050010 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

5.880.000 5.880.000 5.880.000 4.109.940 4.109.940 4.109.940 1.770.060

3.215.000 3.215.000 3.215.000 1.989.480 1.989.480 1.989.480 1.225.520

2.150.000 2.150.000 2.150.000 2.120.460 2.120.460 2.120.460 29.540

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.901.999 2.901.999 2.901.999 1

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.999 514.999 514.999 1

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.781.998 1.781.998 1.781.998 472

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 499.998 499.998 499.998 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 117/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050011 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050012 Gerer le cadastre et la propriété foncière de 
Sassandra60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050013 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Man
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050014 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050015 Faire appliquer la réglementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

597.455 597.455 597.455 597.000 597.000 597.000 455

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.901.922 2.901.922 2.901.922 78

887.000 887.000 887.000 886.977 886.977 886.977 23

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 799.963 799.963 799.963 37

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.982 514.982 514.982 18

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.455 1.782.455 1.782.455 15

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.656.933 1.656.933 1.656.933 125.537

535.015 535.015 535.015 534.869 534.869 534.869 146

500.000 500.000 500.000 375.000 375.000 375.000 125.000

597.455 597.455 597.455 597.074 597.074 597.074 381

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.990 149.990 149.990 10

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.447.725 2.447.725 2.447.725 2.447.663 2.447.663 2.447.663 62

735.015 735.015 735.015 735.015 735.015 735.015 0

700.000 700.000 700.000 699.990 699.990 699.990 10

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

115.255 0 0 0 0 0 0

0 115.255 115.255 115.203 115.203 115.203 52



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 118/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085050016 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050017 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Duékoué
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050018 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050019 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050020 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050021 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Dimbokro
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.455 1.782.455 1.782.455 15

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.692.000 2.692.000 2.692.000 210.000

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 490.000 490.000 490.000 210.000

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.082.470 2.082.470 2.082.470 1.932.470 1.932.470 1.932.470 150.000

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 350.000 350.000 350.000 150.000

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.400 1.782.400 1.782.400 70

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.400 597.400 597.400 55

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 119/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050022 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050023 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Odiénné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050024 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050025 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Grand Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050026 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Nord V (Yopougon 2)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.781.480 1.781.480 1.781.480 990

535.015 535.015 535.015 534.540 534.540 534.540 475

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.080 597.080 597.080 375

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.860 149.860 149.860 140

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.599.854 1.888.200 0 2.146

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.586.474 956.000 0 526

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.498.600 932.200 0 1.400

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.780 0 0 220



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 120/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085050027 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050028 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
nationales

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050029 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Katiola
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050030 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Touba
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050031 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Danané
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050033 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Nord 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

3.230.000 3.230.000 3.230.000 1.907.248 1.907.248 1.047.250 1.322.752

1.215.000 1.215.000 1.215.000 480.850 480.850 480.850 734.150

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.426.398 1.426.398 566.400 73.602

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.463 1.782.463 1.782.463 7

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.451 597.451 597.451 4

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 685.014 0 0 1.097.456

535.015 535.015 535.015 535.014 0 0 1

500.000 500.000 500.000 0 0 0 500.000

597.455 597.455 597.455 0 0 0 597.455

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 0 0 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.289 1.782.289 1.782.289 181

535.015 535.015 535.015 534.995 534.995 534.995 20

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.434 597.434 597.434 21

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.860 149.860 149.860 140

3.602.000 3.602.000 3.602.000 1.379.420 1.379.420 0 2.222.580

1.587.000 1.587.000 1.587.000 628.940 628.940 0 958.060

1.500.000 1.500.000 1.500.000 548.700 548.700 0 951.300

515.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 121/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050034 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050035 Faire appliquer la réglementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone d'Odiénné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050036 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050037 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Nord II

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050038 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Sud

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050039 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Soubré

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

0 515.000 515.000 201.780 201.780 0 313.220

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 2.331.865 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 897.455 0

199.395 0 0 0 0 0 0

0 199.395 199.395 199.395 199.395 199.395 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.469 1.782.469 1.782.469 1

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.569.370 3.020.670 0 32.630

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.585.490 1.585.490 0 1.510

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.469.100 920.400 0 30.900

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.780 514.780 0 220

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.286.190 3.286.190 3.286.190 315.810

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.553.090 1.553.090 1.553.090 33.910

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.433.100 1.433.100 1.433.100 66.900

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 300.000 300.000 300.000 215.000

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 122/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050040 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Odiénné

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050041 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050042 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050043 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050044 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 0 0 0 2.902.000

887.000 887.000 887.000 0 0 0 887.000

700.000 700.000 700.000 0 0 0 700.000

800.000 800.000 800.000 0 0 0 800.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 0 0 0 515.000

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.901.997 2.901.997 2.901.997 3

887.000 887.000 887.000 886.999 886.999 886.999 1

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 799.999 799.999 799.999 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 123/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050045 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050046 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Bouaké 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050047 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Bouaké 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050048 Gerer le cadastre et la propriété foncière d'Odienné
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050049 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Daoukro
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050050 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Daloa

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 514.999 514.999 514.999 1

2.965.000 2.965.000 2.965.000 2.965.000 2.965.000 2.965.000 0

650.000 650.000 650.000 650.000 650.000 650.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.466 1.782.466 1.782.466 4

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.999 149.999 149.999 1

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.467 1.782.467 1.782.467 3

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.452 597.452 597.452 3

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.467 1.782.467 1.782.467 3

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.453 597.453 597.453 2

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.450 1.782.450 1.782.450 20

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.450 597.450 597.450 5

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 2.902.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 124/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050051 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de San-Pédro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050052 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Divo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050053 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Korhogo
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050054 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Sud II (Marcory)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050055 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.000 1.782.000 1.782.000 470

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.000 597.000 597.000 455

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.429 1.782.429 1.782.429 41

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.414 597.414 597.414 41

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.470 0

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.486.390 3.486.390 2.910.550 115.610

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.532.390 1.532.390 956.550 54.610

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.454.000 1.454.000 1.454.000 46.000

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 500.000 500.000 500.000 15.000

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.781.926 1.781.926 1.781.926 544

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 535.014 1

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 596.912 596.912 596.912 543

150.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:03

Page 125/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050056 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Bouna
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050057 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050058 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050059 Gerer le cadastre et la propriété foncière de 
Ferkessédougou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050060 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region de Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050061 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Aboisso

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.400 1.782.400 1.782.400 70

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.400 597.400 597.400 55

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.632.111 1.632.111 1.632.111 150.359

535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 535.015 0

500.000 500.000 500.000 350.000 350.000 350.000 150.000

597.455 597.455 597.455 597.096 597.096 597.096 359

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.455 1.782.455 1.782.455 15

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.264 1.782.264 1.782.264 206

535.015 535.015 535.015 535.012 535.012 535.012 3

500.000 500.000 500.000 499.800 499.800 499.800 200

597.455 597.455 597.455 597.452 597.452 597.452 3

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.682.470 1.682.470 1.682.470 1.682.000 1.682.000 1.682.000 470

635.015 635.015 635.015 635.000 635.000 635.000 15

697.455 697.455 697.455 697.000 697.000 697.000 455

350.000 0 0 0 0 0 0

0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.464 1.782.464 980.355 6

535.015 535.015 535.015 535.014 535.014 0 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 126/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050063 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050064 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050065 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Nord IV

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050066 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Bouaflé
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050067 Gerer le cadastre et la propriété foncière de Boundiali
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.453 597.453 330.358 2

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.997 149.997 149.997 3

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.602.000 0

1.087.000 1.087.000 1.087.000 1.087.000 1.087.000 1.087.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

3.202.000 3.202.000 3.202.000 3.201.996 3.201.996 3.201.996 4

887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 887.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 515.000 515.000 515.000 0

3.602.000 3.602.000 3.602.000 2.406.374 2.406.374 0 1.195.626

1.587.000 1.587.000 1.587.000 630.474 630.474 0 956.526

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.469.100 1.469.100 0 30.900

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 306.800 306.800 0 208.200

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.468 1.782.468 1.782.468 2

535.015 535.015 535.015 535.013 535.013 535.013 2

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.445 1.782.445 1.782.445 25

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.445 597.445 597.445 10

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 127/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085050068 Conserver la Propriété Foncière et des Hypothèques 
(CPFH) Abidjan Nord VI (Riviéra)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050069 Faire appliquer la réglementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050070 Gerer le cadastre et la propriété foncière technique de
la region d'Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22085050071 Contrôler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere d¿abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050072 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de grand-bassam pgf 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050073 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de grand-bassam pgf 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050074 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere d¿ agboville

3.602.000 3.602.000 3.602.000 3.574.500 3.574.500 2.654.100 27.500

1.587.000 1.587.000 1.587.000 1.585.920 1.585.920 1.585.920 1.080

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.486.800 1.486.800 566.400 13.200

515.000 0 0 0 0 0 0

0 515.000 515.000 501.780 501.780 501.780 13.220

2.257.755 2.257.755 2.257.755 2.257.715 2.257.715 2.257.715 40

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

897.455 897.455 897.455 897.440 897.440 897.440 15

125.285 0 0 0 0 0 0

0 125.285 125.285 125.275 125.275 125.275 10

1.782.470 1.782.470 1.782.470 1.782.455 1.782.455 1.782.455 15

535.015 535.015 535.015 535.000 535.000 535.000 15

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.798.113 1.468.113 1.468.113 1.887

600.000 600.000 600.000 599.145 599.145 599.145 855

600.000 600.000 600.000 600.000 270.000 270.000 0

600.000 600.000 600.000 598.968 598.968 598.968 1.032

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.797.818 1.797.818 1.797.818 2.182

600.000 600.000 600.000 598.850 598.850 598.850 1.150

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 598.968 598.968 598.968 1.032

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 600.000 600.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 128/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050075 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de bondoukou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050076 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de bouake

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050077 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de dabou pgf1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050078 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de dabou pgf 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050079 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050080 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de seguela

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050081 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

600.000 600.000 600.000 600.000 0 0 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 0 0 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.998 1.799.998 1.799.998 2

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.999 1.799.999 1.799.999 1

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 129/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050082 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050083 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050084 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de korhogo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050085 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050086 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere d¿ odienne

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050087 Controler les actes de la conservation de la propriete 
fonciere de san-pedro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050088 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone d¿Abengourou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.997 1.799.997 1.799.997 3

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 599.998 599.998 599.998 2

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.998 1.799.998 1.799.998 2

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 130/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085050089 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Grand-Bassam PGF 1

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050090 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Grand-Bassam PGF 2

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050091 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Agboville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050092 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Daloa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050093 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Seguela

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050094 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Dimbokro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050095 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Gagnoa

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050096 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Guiglo

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.797.110 1.797.110 1.797.110 2.890

600.000 600.000 600.000 598.142 598.142 598.142 1.858

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 598.968 598.968 598.968 1.032

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.797.228 1.528.188 1.528.188 2.772

600.000 600.000 600.000 598.260 598.260 598.260 1.740

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 598.968 329.928 329.928 1.032

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.200.000 600.000 600.000 600.000

600.000 600.000 600.000 0 0 0 600.000

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 0 0 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.999 1.799.999 1.799.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 131/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050097 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Man

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050098 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de San Pedro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050099 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050100 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Dabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050101 Faire appliquer la règlementation relative aux droits 
d¿enregistrement et de timbre dans la zone de Bouake

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

22085050102 Contrôler les actes de la conservation de la propriété 
foncière de Yamoussoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

4 - Investissements
2208501 Pilotage de l'administration fiscale et appui aux services

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.799.999 1.799.999 1.799.999 1

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

600.000 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

0 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 1.727.725 0

0 515.015 515.015 515.015 515.015 515.015 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

0 597.455 597.455 597.455 597.455 597.455 0

0 115.255 115.255 115.255 115.255 115.255 0

1.168.650.000 907.981.244 907.981.244 907.981.244 907.981.244 343.031.369 0

896.650.000 774.346.046 774.346.046 774.346.046 774.346.046 258.231.369 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 132/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22085010058 Réhabilitation des locaux de la DGI
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

2208503 Contrôle de l'impôt
22085030005 Contrôler les Flux et la Taxation des Services de 
Télécommunication / MERCURE-DGI

21300000 Conceptions du systèmes d'organisation-progiciels

2208505 Cadastre et gestion de la propriété foncière
22085050062 Faire les travaux Cadastraux (DGI)

21110000 Frais de Recherche en vue de la valorisation des ressources humaines

22086 Budget
1 - Personnels

2208601 Coordination et animation de l'administration budgétaire
22086010103 Assurer les charges salariales de la DGBF-Gestion 
Assistance Technique

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

2208602 Préparation, élaboration, suivi et contrôle de l'exécution des lois des finances de l'année
22086020131 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget des Lacs (Yamoussoukro )

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020132 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du N'Zi Comoé (Dimbokro)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020133 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget Vallée du Bandama (Bouaké)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020134 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Worodougou (Séguéla)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

896.650.000 774.346.046 774.346.046 774.346.046 774.346.046 258.231.369 0

896.650.000 774.346.046 774.346.046 774.346.046 774.346.046 258.231.369 0

100.000.000 0 0 0 0 0 0

100.000.000 0 0 0 0 0 0

100.000.000 0 0 0 0 0 0

172.000.000 133.635.198 133.635.198 133.635.198 133.635.198 84.800.000 0

172.000.000 133.635.198 133.635.198 133.635.198 133.635.198 84.800.000 0

172.000.000 133.635.198 133.635.198 133.635.198 133.635.198 84.800.000 0

91.085.546.885 95.603.413.778 102.050.697.622 86.079.840.824 85.223.035.121 84.515.843.780 15.970.856.798

2.688.457.538 2.688.457.538 2.355.057.538 1.315.841.255 1.316.013.255 1.315.841.255 1.039.216.283

322.314.156 322.314.156 322.314.156 322.140.000 322.140.000 322.140.000 174.156

322.314.156 322.314.156 322.314.156 322.140.000 322.140.000 322.140.000 174.156

322.314.156 322.314.156 0 0 0 0 0

0 0 322.314.156 322.140.000 322.140.000 322.140.000 174.156

1.188.352.024 1.188.352.024 894.968.024 538.555.255 538.727.255 538.555.255 356.412.769

7.632.000 7.632.000 7.632.000 7.632.000 7.632.000 7.632.000 0

3.504.000 3.504.000 0 0 0 0 0

0 0 3.504.000 3.504.000 3.504.000 3.504.000 0

4.128.000 4.128.000 4.128.000 4.128.000 4.128.000 4.128.000 0

5.532.000 5.532.000 5.532.000 5.532.000 5.532.000 5.532.000 0

2.364.000 2.364.000 0 0 0 0 0

0 0 2.364.000 2.364.000 2.364.000 2.364.000 0

3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 0

10.692.000 10.692.000 10.848.000 10.848.000 10.848.000 10.848.000 0

7.668.000 7.668.000 0 0 0 0 0

0 0 7.824.000 7.824.000 7.824.000 7.824.000 0

3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 133/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020135 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Baffing (Touba)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020136 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget des Savanes (Korhogo)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020137 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Zanzan (Bondoukou)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020139 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Haut Sassandra (Daloa)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020140 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Fromager (Gagnoa)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020141 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Tonkpi(Man)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020142 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Sud Bandama (Divo)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020143 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Bas-Sassandra (San-Pédro)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020144 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Moyen Comoé (Abengourou)

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 0

3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0

0 0 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

3.312.000 3.312.000 3.312.000 3.312.000 3.312.000 3.312.000 0

3.312.000 3.312.000 0 0 0 0 0

0 0 3.312.000 3.312.000 3.312.000 3.312.000 0

4.968.000 4.968.000 4.968.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 1.800.000

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 0 0 0 1.800.000

3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 0

9.828.000 9.828.000 9.828.000 8.028.000 8.028.000 8.028.000 1.800.000

6.660.000 6.660.000 0 0 0 0 0

0 0 6.660.000 4.860.000 4.860.000 4.860.000 1.800.000

3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 0

4.584.000 4.584.000 4.584.000 4.584.000 4.584.000 4.584.000 0

2.520.000 2.520.000 0 0 0 0 0

0 0 2.520.000 2.520.000 2.520.000 2.520.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 0

3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0

0 0 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 0

5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 5.088.000 0

6.072.000 6.072.000 6.072.000 6.072.000 6.072.000 6.072.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 134/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020145 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budgetdu Sud Comoé (Aboisso)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020146 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget de l'Agneby (Agboville)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020147 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget des Lagunes (Dabou)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020148 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale du Budget du Kabadougou(Odienné)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020149 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Toumodi

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020150 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Bocanda

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020151 Assurer les charges salariales du Service SIGFiP 
Département de Katiola

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020152 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Séguéla

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

4.008.000 4.008.000 0 0 0 0 0

0 0 4.008.000 4.008.000 4.008.000 4.008.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

10.056.000 10.056.000 10.056.000 9.456.000 9.456.000 9.456.000 600.000

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 600.000

8.256.000 8.256.000 8.256.000 8.256.000 8.256.000 8.256.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

5.424.000 5.424.000 5.424.000 5.424.000 5.424.000 5.424.000 0

2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0

0 0 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 0

3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 3.024.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 135/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020153 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Tanda

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020154 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Issia

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020155 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Sinfra

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020156 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Soubré

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020157 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département d'Agnibilékro

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020158 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Grand-Bassam

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020159 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département d'Adzopé

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020160 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Bongouanou

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020161 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Mankono

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.904.000 2.904.000 2.904.000 2.904.000 2.904.000 2.904.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 3.324.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:04

Page 136/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020162 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Tengréla

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020163 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Zuénoula

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020164 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Duékoué66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020165 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Sassandra

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020166 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département d'Adiaké

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020167 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département d'Akoupé

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020168 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Tiassalé

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020169 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de M'bahiakro

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020170 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Boundiali

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

4.560.000 4.560.000 4.560.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 1.800.000

3.600.000 3.600.000 0 0 0 0 0

0 0 3.600.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

4.464.000 4.464.000 4.464.000 4.464.000 4.464.000 4.464.000 0

2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0

0 0 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 137/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020171 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département Bouaflé

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020173 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Tabou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020174 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Sous-Préfecture de Niablé

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020175 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Bonoua

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020177 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Daoukro

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020178 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Béoumi

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020179 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Ferkessédougou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020180 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Sous-Préfecture de Saïoua

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020181 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Aboisso

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020182 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Sous-Préfecture d'Azaguié

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

3.864.000 3.864.000 3.864.000 3.772.000 3.772.000 3.772.000 92.000

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 1.972.000 1.972.000 1.972.000 92.000

5.124.000 5.124.000 5.124.000 5.124.000 5.124.000 5.124.000 0

3.060.000 3.060.000 0 0 0 0 0

0 0 3.060.000 3.060.000 3.060.000 3.060.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 138/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020184 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de M'batto

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020186 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP de 
Biankouma

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020187 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département d'Alépé

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020188 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Prikro

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020189 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP de 
Danané

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020190 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP de 
Guiglo

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020191 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP de 
Méagui

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020192 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP 
Département de Bingerville

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020193 Assurer les charges salariales du Service SIGFiP du 
Departement de Niakara

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020194 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP Arrah
66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 0

3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 3.168.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

1.800.000 1.800.000 0 0 0 0 0

0 0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 0

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 560.000 560.000 560.000 400.000

960.000 960.000 960.000 560.000 560.000 560.000 400.000

3.324.000 3.324.000 3.324.000 2.220.000 2.220.000 2.220.000 1.104.000

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.260.000 1.260.000 1.260.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 960.000 960.000 960.000 1.104.000

1.104.000 1.104.000 1.104.000 960.000 960.000 960.000 144.000

1.104.000 1.104.000 1.104.000 960.000 960.000 960.000 144.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 139/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020195 Assurer les charges salariales du Service SIGFIP de 
Taabo66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020196 Assurer les charges salariales de la Direction des 
Marchés Publics

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020197 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics de la Région des Lacs 
(Yamoussoukro)66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020198 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics des Savanes (Korhogo)

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020199 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics du Haut Sassandra (Daloa)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020200 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics des Montagnes (Man)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020201 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics du Moyen Comoé (Abengourou)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020202 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics Abidjan-Sud

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020203 Assurer les charges salariales de la Direction 
Régionale des Marchés Publics des Lagunes Abidjan-Nord

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020204 Assurer les charges salariales de la Commission 
Administrative de Conciliation des Marchés Publics

63910000 Subventions d'équilibre - Personnel

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

9.240.000 9.240.000 9.240.000 6.240.000 6.240.000 6.240.000 3.000.000

9.240.000 9.240.000 0 0 0 0 0

0 0 9.240.000 6.240.000 6.240.000 6.240.000 3.000.000

2.820.000 2.820.000 2.820.000 2.760.000 2.760.000 2.760.000 60.000

1.260.000 1.260.000 0 0 0 0 0

0 0 1.260.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 60.000

1.560.000 1.560.000 1.560.000 1.560.000 1.560.000 1.560.000 0

1.152.000 1.152.000 1.152.000 1.149.600 1.149.600 1.149.600 2.400

1.152.000 1.152.000 1.152.000 1.149.600 1.149.600 1.149.600 2.400

1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 0

1.104.000 1.104.000 0 0 0 0 0

0 0 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 0

1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 0

1.104.000 1.104.000 0 0 0 0 0

0 0 1.104.000 1.104.000 1.104.000 1.104.000 0

2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.199.600 2.199.600 2.199.600 400

2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0

0 0 2.200.000 2.199.600 2.199.600 2.199.600 400

5.364.000 5.364.000 5.364.000 5.364.000 5.364.000 5.364.000 0

2.664.000 2.664.000 0 0 0 0 0

0 0 2.664.000 2.664.000 2.664.000 2.664.000 0

2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000 0

4.380.000 4.380.000 4.380.000 3.780.000 3.780.000 3.780.000 600.000

4.380.000 4.380.000 4.380.000 3.780.000 3.780.000 3.780.000 600.000

27.900.000 27.900.000 27.900.000 0 0 0 27.900.000

27.900.000 27.900.000 27.900.000 0 0 0 27.900.000



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 140/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020205 Assurer les charges salariales liées à la Gestion des 
Dépenses Centralisées de la DGBF

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66430000 Cotisations CNPS des agents contractuels et décisionnaires 

66432000 Cotisations CNPS des agents contractuels et décisionnaires Part Employeur

22086020206 Assurer les charges salariales de la DPE/ Suivi 
Recensement Patrimoine

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020207 Assurer les charges salariales de la DPE / Brigade 
Contrôle Abonnements & Patrimoine Etat

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086020208 Assurer les charges salariales du Comité de Loi de 
Règlement

66390000 Autres primes et indemnités (dont indemnités de correction) 

66399000 Autres primes et indemnités

22086020209 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Jacqueville

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020210 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
M'Bengué

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020211 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Ouangolodougou

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020212 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Sinématiali

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020213 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Kong66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020214 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Didiévi

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020215 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Sakassou

570.000.000 570.000.000 275.000.000 163.021.055 163.021.055 163.021.055 111.978.945

70.000.000 70.000.000 0 0 0 0 0

0 0 95.000.000 0 0 0 95.000.000

500.000.000 500.000.000 0 0 0 0 0

0 0 180.000.000 163.021.055 163.021.055 163.021.055 16.978.945

91.800.000 91.800.000 92.800.000 89.775.000 89.775.000 89.775.000 3.025.000

91.800.000 91.800.000 0 0 0 0 0

0 0 92.800.000 89.775.000 89.775.000 89.775.000 3.025.000

66.600.000 66.600.000 67.600.000 65.450.000 65.450.000 65.450.000 2.150.000

66.600.000 66.600.000 0 0 0 0 0

0 0 67.600.000 65.450.000 65.450.000 65.450.000 2.150.000

43.400.000 43.400.000 43.400.000 0 0 0 43.400.000

43.400.000 43.400.000 0 0 0 0 0

0 0 43.400.000 0 0 0 43.400.000

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.236.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.236.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 141/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020216 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Dabakala

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020218 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Minignan

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020219 Assurer les charges salariales du service SIGFiP de 
Vavoua

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086020220 Assurer les charges salariales du DGBF/Prise en 
Charge Diverses Dépenses des Administrations

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66310000 Indemnités de fonction 

66340000 Indemnités de responsabilité 

66430000 Cotisations CNPS des agents contractuels et décisionnaires 

66432000 Cotisations CNPS des agents contractuels et décisionnaires Part Employeur

66560000 Assurances maladie en faveur du personnel 

2208603 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etat, des établissements publics nationaux, et des collectivités décentralisées
22086030033 Assurer les charges salariales de la Direction du 
Contrôle Budgétaire (DCB)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086030034 Assurer les charges salariales du DGBF/ Opération 
d'Ajustement Rémunération Personnel Etat en Cours de Gestion

66390000 Autres primes et indemnités (dont indemnités de correction) 

66399000 Autres primes et indemnités

66990000 Dépenses de personnel non ventilées 

2208604 Communication, qualité du service et gestion des ressources humaines et matérielles
22086040007 Liquider les droits des personnels contractuels

66990000 Dépenses de personnel non ventilées 

22086040025 Assurer les charges salariales de la DFDC / Gestion 
des Formations

62310000 Prestation des organismes de formation résidents 

22086040026 Assurer les charges salariales de la Direction de la 
Formation, de la Documentation et de la Communication (DFDC)

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 2.064.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 960.000 0

156.556.024 156.556.024 156.556.024 0 0 0 156.556.024

72.504.306 72.504.306 0 0 0 0 0

0 0 72.504.306 0 0 0 72.504.306

26.703.000 26.703.000 26.703.000 0 0 0 26.703.000

17.257.500 17.257.500 17.257.500 0 0 0 17.257.500

30.091.218 30.091.218 0 0 0 0 0

0 0 30.091.218 0 0 0 30.091.218

10.000.000 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

308.590.791 308.590.791 270.090.791 92.050.000 92.050.000 92.050.000 178.040.791

78.000.000 78.000.000 105.500.000 92.050.000 92.050.000 92.050.000 13.450.000

78.000.000 78.000.000 0 0 0 0 0

0 0 105.500.000 92.050.000 92.050.000 92.050.000 13.450.000

230.590.791 230.590.791 164.590.791 0 0 0 164.590.791

208.632.494 208.632.494 0 0 0 0 0

0 0 144.632.494 0 0 0 144.632.494

21.958.297 21.958.297 19.958.297 0 0 0 19.958.297

599.206.567 599.206.567 597.306.567 96.084.000 96.084.000 96.084.000 501.222.567

500.785.338 500.785.338 500.785.338 0 0 0 500.785.338

500.785.338 500.785.338 500.785.338 0 0 0 500.785.338

96.521.229 96.521.229 96.521.229 96.084.000 96.084.000 96.084.000 437.229

96.521.229 96.521.229 96.521.229 96.084.000 96.084.000 96.084.000 437.229

1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 142/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

2208605 Gestion des systèmes d¿information budgétaires
22086050029 Assurer les charges salariales de la Direction de 
l'Administration du SIGFIP et Coordination des DAAF (DAS)

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

66220000 Rémunérations du personnel occasionnel 

22086050030 Assurer les charges salariales de la DTI/Comité 
d'animation du site web de la DGBF

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

2 - Biens et services
2208601 Coordination et animation de l'administration budgétaire

22086010031 Assurer la Gestion autres missions
61130000 Frais de transport des agents en mission à l'étranger 

61140000 Indemnités de mission à l'étranger 

61190000 Autres frais de transport et de mission 

61199000 Autres frais de transport

22086010032 Coordonner les activités des structures de 
l'administration budgétaire

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62990000 Autres services

1.900.000 1.900.000 0 0 0 0 0

269.994.000 269.994.000 270.378.000 267.012.000 267.012.000 267.012.000 3.366.000

267.594.000 267.594.000 267.978.000 264.612.000 264.612.000 264.612.000 3.366.000

264.714.000 264.714.000 0 0 0 0 0

0 0 265.098.000 261.732.000 261.732.000 261.732.000 3.366.000

2.880.000 2.880.000 2.880.000 2.880.000 2.880.000 2.880.000 0

2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 0

2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0

0 0 2.400.000 2.400.000 2.400.000 2.400.000 0

65.304.010.514 68.117.359.002 68.117.359.002 58.939.012.355 58.082.034.652 57.445.095.394 9.178.346.647

3.819.693.552 6.620.759.120 6.620.759.120 4.869.381.283 4.869.381.283 4.869.381.283 1.751.377.837

225.000.000 225.000.000 225.000.000 0 0 0 225.000.000

104.523.791 104.523.791 104.523.791 0 0 0 104.523.791

89.802.201 89.802.201 89.802.201 0 0 0 89.802.201

30.674.008 0 0 0 0 0 0

0 30.674.008 30.674.008 0 0 0 30.674.008

304.427.234 304.427.234 304.427.234 304.240.502 304.240.502 304.240.502 186.732

38.163.386 38.163.386 38.163.386 38.162.992 38.162.992 38.162.992 394

14.718.620 14.718.620 14.718.620 14.710.352 14.710.352 14.710.352 8.268

8.650.515 8.650.515 21.237.195 21.235.400 21.235.400 21.235.400 1.795

19.401.886 34.401.886 34.401.886 34.398.517 34.398.517 34.398.517 3.369

12.626.584 32.626.584 32.626.584 32.626.584 32.626.584 32.626.584 0

25.633.499 50.633.499 50.633.499 50.605.997 50.605.997 50.605.997 27.502

0 25.000.000 25.000.000 24.999.972 24.999.972 24.999.972 28

14.186.613 0 0 0 0 0 0

0 29.186.613 29.186.613 29.170.567 29.170.567 29.170.567 16.046

20.588.226 20.588.226 20.588.226 20.550.000 20.550.000 20.550.000 38.226

12.186.680 12.186.680 0 0 0 0 0

21.626.288 21.626.288 21.626.288 21.626.288 21.626.288 21.626.288 0

16.644.937 0 0 0 0 0 0

0 16.644.937 16.244.937 16.153.833 16.153.833 16.153.833 91.104

100.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 143/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086010046 Prendre en Charge Diverses Dépenses des 
Administrations

21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61140000 Indemnités de mission à l'étranger 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62220000 Honoraires et frais annexes 

62990000 Autres services

63920000 Subventions d'équilibre - Achats de biens et services

65990000 Autres charges exceptionnelles

65994000 Dépenses hors projets non ventilées

65999000 Autres charges exceptionnelles

22086010049 Élaborer les politiques et synthèses budgétaires
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086010056 Participer aux activités de l'Initiative Africaine 
concertée sur la Réforme Budgétaire (CABRI)

64620000 Contributions aux organisations internationales

22086010063 Mettre en oeuvre la Reforme Budgétaire
24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

1.724.260.816 4.156.570.816 4.156.570.816 3.590.808.560 3.590.808.560 3.590.808.560 565.762.256

6.702.084 7.011.560 7.011.560 7.011.560 7.011.560 7.011.560 0

64.165.957 64.165.957 728.390.000 728.390.000 728.390.000 728.390.000 0

0 193.419.700 341.356.300 341.356.300 341.356.300 341.356.300 0

103.123.587 103.123.587 103.123.587 21.838.000 21.838.000 21.838.000 81.285.587

7.029.976 59.902.700 59.902.700 59.902.700 59.902.700 59.902.700 0

8.530.396 8.530.396 8.530.396 0 0 0 8.530.396

31.918.037 31.918.037 31.918.037 0 0 0 31.918.037

6.233.418 0 0 0 0 0 0

0 6.233.418 6.233.418 0 0 0 6.233.418

19.450.464 19.450.464 19.450.464 0 0 0 19.450.464

30.370.533 30.370.533 30.370.533 0 0 0 30.370.533

205.637.606 0 0 0 0 0 0

0 205.637.606 205.637.606 0 0 0 205.637.606

250.981.791 250.981.791 53.985.848 0 0 0 53.985.848

40.346.380 40.346.380 40.346.380 0 0 0 40.346.380

88.003.987 88.003.987 88.003.987 0 0 0 88.003.987

359.801.104 0 0 0 0 0 0

501.965.496 255.363.596 0 0 0 0 0

0 2.792.111.104 2.432.310.000 2.432.310.000 2.432.310.000 2.432.310.000 0

55.290.574 55.290.574 55.290.574 55.212.765 55.212.765 55.212.765 77.809

17.765.539 17.765.539 17.765.539 17.726.100 17.726.100 17.726.100 39.439

4.577.663 4.577.663 4.577.663 4.577.663 4.577.663 4.577.663 0

15.394.357 15.394.357 15.394.357 15.388.498 15.388.498 15.388.498 5.859

8.615.143 0 0 0 0 0 0

0 8.615.143 8.615.143 8.595.600 8.595.600 8.595.600 19.543

2.805.538 2.805.538 2.805.538 2.804.370 2.804.370 2.804.370 1.168

6.132.334 0 0 0 0 0 0

0 6.132.334 6.132.334 6.120.534 6.120.534 6.120.534 11.800

30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 0

30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 30.500.000 0

188.654.497 188.654.497 188.654.497 188.619.456 188.619.456 188.619.456 35.041

14.225.971 14.225.971 14.225.971 14.196.820 14.196.820 14.196.820 29.151

27.000.000 27.000.000 27.000.000 26.998.700 26.998.700 26.998.700 1.300



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 144/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61490000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance 

61499000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086010071 Apporter un appui à la gestion des Assurances
65990000 Autres charges exceptionnelles

65999000 Autres charges exceptionnelles

22086010073 Suivre et évaluer la gestion budgétaire des 
Représentations à l'extérieur

62990000 Autres services

22086010077 Direction Solde / Gérer les Conférences et Missions 
hors CI-MBPE

61130000 Frais de transport des agents en mission à l'étranger 

61140000 Indemnités de mission à l'étranger 

22086010086 DGBF / Gérer les Séminaires et Conférences
62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086010105 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques ( CONAFIP ) / DGBF

62990000 Autres services

2208602 Préparation, élaboration, suivi et contrôle de l'exécution des lois des finances de l'année
22086020001 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de M'bahiakro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

4.000.000 4.000.000 4.000.000 3.997.500 3.997.500 3.997.500 2.500

4.000.000 0 0 0 0 0 0

0 4.000.000 4.000.000 3.998.250 3.998.250 3.998.250 1.750

42.000.000 42.000.000 42.000.000 42.000.000 42.000.000 42.000.000 0

24.000.000 0 0 0 0 0 0

0 24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 0

18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 0

3.128.526 0 0 0 0 0 0

0 3.128.526 3.128.526 3.128.186 3.128.186 3.128.186 340

8.400.000 0 0 0 0 0 0

0 8.400.000 8.400.000 8.400.000 8.400.000 8.400.000 0

4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 4.800.000 0

21.000.000 0 0 0 0 0 0

0 21.000.000 21.000.000 21.000.000 21.000.000 21.000.000 0

15.600.000 15.600.000 15.600.000 15.600.000 15.600.000 15.600.000 0

700.000.000 700.000.000 700.000.000 700.000.000 700.000.000 700.000.000 0

700.000.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000.000 700.000.000 700.000.000 700.000.000 700.000.000 0

86.505.153 86.505.153 86.505.153 0 0 0 86.505.153

86.505.153 86.505.153 86.505.153 0 0 0 86.505.153

301.705.278 180.292.988 180.292.988 0 0 0 180.292.988

151.384.017 89.971.727 89.971.727 0 0 0 89.971.727

150.321.261 90.321.261 90.321.261 0 0 0 90.321.261

203.350.000 121.517.858 121.517.858 0 0 0 121.517.858

203.350.000 121.517.858 121.517.858 0 0 0 121.517.858

0 572.000.000 572.000.000 0 0 0 572.000.000

0 572.000.000 572.000.000 0 0 0 572.000.000

1.260.109.515 1.264.300.975 1.264.300.975 1.252.430.968 1.249.231.328 1.201.140.232 11.870.007

1.461.869 1.461.869 1.461.869 1.461.869 1.461.869 1.461.869 0

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

801.869 801.869 801.869 801.869 801.869 801.869 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 145/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020002 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde des Savanes (Korhogo)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020003 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région des Lacs (Yamoussoukro )

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

130.000 0 0 0 0 0 0

0 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 0

130.000 0 0 0 0 0 0

0 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 0

11.180.618 11.180.618 11.180.618 11.178.035 11.178.035 11.178.035 2.583

2.470.680 2.470.680 2.470.680 2.470.680 2.470.680 2.470.680 0

1.903.639 1.903.639 1.903.639 1.903.600 1.903.600 1.903.600 39

1.681.132 1.681.132 1.681.132 1.681.129 1.681.129 1.681.129 3

1.134.082 0 0 0 0 0 0

0 1.134.082 1.134.082 1.134.081 1.134.081 1.134.081 1

708.542 708.542 708.542 708.542 708.542 708.542 0

2.472.484 0 0 0 0 0 0

0 2.472.484 2.472.484 2.470.003 2.470.003 2.470.003 2.481

810.059 810.059 810.059 810.000 810.000 810.000 59

10.444.850 10.444.850 10.444.850 10.444.733 10.444.733 10.444.733 117

307.331 307.331 307.331 307.331 307.331 307.331 0

1.595.829 1.595.829 1.595.829 1.595.829 1.595.829 1.595.829 0

3.025.877 3.025.877 3.025.877 3.025.877 3.025.877 3.025.877 0

255.850 255.850 255.850 255.850 255.850 255.850 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.997 299.997 299.997 3

647.788 0 0 0 0 0 0

0 647.788 647.788 647.788 647.788 647.788 0

503.586 503.586 503.586 503.586 503.586 503.586 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

286.322 286.322 286.322 286.322 286.322 286.322 0

1.077.132 0 0 0 0 0 0

0 1.077.132 1.077.132 1.077.132 1.077.132 1.077.132 0

29.317 29.317 29.317 29.317 29.317 29.317 0

777.344 0 0 0 0 0 0

0 777.344 777.344 777.342 777.342 777.342 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 146/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020004 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de SIKENSI

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020005 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde du Moyen-Comoé (Abengourou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020006 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics des Montagnes (Man)

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

1.088.474 1.088.474 1.088.474 1.088.362 1.088.362 1.088.362 112

1.346.846 1.346.846 1.346.846 1.346.846 1.346.846 1.346.846 0

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

146.846 0 0 0 0 0 0

0 146.846 146.846 146.846 146.846 146.846 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

10.513.491 10.513.491 10.513.491 10.513.227 10.513.227 10.513.227 264

2.288.476 2.288.476 2.288.476 2.288.476 2.288.476 2.288.476 0

1.215.088 1.215.088 1.215.088 1.215.000 1.215.000 1.215.000 88

2.025.148 2.025.148 2.025.148 2.025.000 2.025.000 2.025.000 148

972.071 0 0 0 0 0 0

0 972.071 972.071 972.070 972.070 972.070 1

405.030 405.030 405.030 405.030 405.030 405.030 0

567.041 567.041 567.041 567.040 567.040 567.040 1

405.030 405.030 405.030 405.030 405.030 405.030 0

1.539.112 0 0 0 0 0 0

0 1.539.112 1.539.112 1.539.110 1.539.110 1.539.110 2

48.603 48.603 48.603 48.603 48.603 48.603 0

561.857 0 0 0 0 0 0

0 561.857 561.857 561.840 561.840 561.840 17

486.035 486.035 486.035 486.028 486.028 486.028 7

18.094.212 18.094.212 18.094.212 18.075.997 18.075.997 18.075.997 18.215

2.990.000 2.990.000 2.990.000 2.990.000 2.990.000 2.990.000 0

669.993 669.993 669.993 668.940 668.940 668.940 1.053

9.069.308 9.069.308 9.069.308 9.060.000 9.060.000 9.060.000 9.308

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

204.549 0 0 0 0 0 0

0 204.549 204.549 204.000 204.000 204.000 549

368.188 368.188 368.188 368.188 368.188 368.188 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:05

Page 147/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61490000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance 

61499000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020007 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Tanda

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020008 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de M'batto

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020009 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Prikro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

1.606.383 0 0 0 0 0 0

0 1.606.383 1.606.383 1.599.920 1.599.920 1.599.920 6.463

171.821 0 0 0 0 0 0

0 171.821 171.821 171.820 171.820 171.820 1

286.841 0 0 0 0 0 0

0 286.841 286.841 286.000 286.000 286.000 841

2.227.129 2.227.129 2.227.129 2.227.129 2.227.129 2.227.129 0

1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

565.547 565.547 565.547 565.547 565.547 565.547 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.521.086 1.521.086 1.521.086 1.521.086 1.521.086 1.521.086 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

651.086 651.086 651.086 651.086 651.086 651.086 0

350.000 0 0 0 0 0 0

0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.635.589 1.635.589 1.635.589 1.635.589 1.635.589 1.635.589 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

835.589 835.589 835.589 835.589 835.589 835.589 0

350.000 0 0 0 0 0 0

0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 148/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020010 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Baffing (Touba)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020011 Superviser les activités du SIGFIP dans la 
Sous-Préfecture de Ouragahio

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020012 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bangolo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020014 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Duékoué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020015 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Tonkpi(Man)

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.642.411 1.642.411 1.642.411 1.642.411 1.642.411 1.642.411 0

350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

642.411 642.411 642.411 642.411 642.411 642.411 0

450.000 0 0 0 0 0 0

0 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.545.000 1.545.000 1.545.000 1.545.000 1.545.000 1.545.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

295.000 0 0 0 0 0 0

0 295.000 295.000 295.000 295.000 295.000 0

1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

280.000 0 0 0 0 0 0

0 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000 0

14.425.924 14.425.924 14.425.924 14.423.363 14.423.363 14.423.363 2.561

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 998.003 998.003 998.003 1.997

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 149/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020016 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du N'Zi Comoé (Dimbokro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020017 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics de la Région des Lacs (Yamoussoukro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.499.932 1.499.932 1.499.932 68

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

2.525.924 0 0 0 0 0 0

0 2.525.924 2.525.924 2.525.460 2.525.460 2.525.460 464

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.968 999.968 999.968 32

11.805.573 11.805.573 11.805.573 11.805.570 11.805.570 11.805.570 3

1.735.876 1.735.876 1.735.876 1.735.875 1.735.875 1.735.875 1

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

330.000 0 0 0 0 0 0

0 330.000 330.000 330.000 330.000 330.000 0

1.800.000 0 0 0 0 0 0

0 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 0

350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.889.697 0 0 0 0 0 0

0 1.889.697 1.889.697 1.889.695 1.889.695 1.889.695 2

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

16.100.131 16.100.131 16.100.131 16.094.333 16.094.333 16.094.333 5.798

972.248 972.248 972.248 972.000 972.000 972.000 248

10.534.629 10.534.629 10.534.629 10.530.000 10.530.000 10.530.000 4.629

343.350 343.350 343.350 343.345 343.345 343.345 5

676.612 0 0 0 0 0 0

0 676.612 676.612 676.600 676.600 676.600 12



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 150/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020018 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Divo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020019 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région de la Vallée du Bandama (Bouaké)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020020 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Grand-Lahou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

896.865 896.865 896.865 896.800 896.800 896.800 65

1.934.051 0 0 0 0 0 0

0 1.934.051 1.934.051 1.934.000 1.934.000 1.934.000 51

742.376 742.376 742.376 741.588 741.588 741.588 788

2.449.496 2.449.496 2.449.496 2.449.400 2.449.400 2.449.400 96

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

749.496 749.496 749.496 749.400 749.400 749.400 96

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

15.670.267 15.670.267 15.670.267 15.660.542 15.660.542 15.660.542 9.725

2.196.181 2.196.181 2.196.181 2.196.088 2.196.088 2.196.088 93

3.145.287 3.145.287 3.145.287 3.145.000 3.145.000 3.145.000 287

286.322 286.322 286.322 286.320 286.320 286.320 2

489.156 0 0 0 0 0 0

0 489.156 489.156 489.155 489.155 489.155 1

789.156 0 0 0 0 0 0

0 789.156 789.156 787.009 787.009 787.009 2.147

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

749.841 749.841 749.841 748.999 748.999 748.999 842

550.000 550.000 550.000 549.999 549.999 549.999 1

500.000 500.000 500.000 499.998 499.998 499.998 2

2.926.077 0 0 0 0 0 0

0 2.926.077 2.926.077 2.926.074 2.926.074 2.926.074 3

1.706.257 0 0 0 0 0 0

0 1.706.257 1.706.257 1.700.000 1.700.000 1.700.000 6.257

1.331.990 1.331.990 1.331.990 1.331.900 1.331.900 1.331.900 90

1.287.322 1.287.322 1.287.322 1.280.000 1.280.000 1.280.000 7.322

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

787.322 787.322 787.322 780.000 780.000 780.000 7.322

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 151/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020021 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Zuénoula

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020022 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bouaflé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020023 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région des Lagunes (Dabou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

22086020024 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics de la Vallée du Bandama (Bouaké)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.547 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

395.547 395.547 395.547 395.547 395.547 395.547 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

2.790.895 2.790.895 2.790.895 2.790.889 2.790.889 2.790.889 6

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

940.895 940.895 940.895 940.890 940.890 940.890 5

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.999 499.999 499.999 1

1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.599.950 1.599.950 1.599.950 50

401.714 401.714 401.714 401.700 401.700 401.700 14

950.000 950.000 950.000 950.000 950.000 950.000 0

248.286 0 0 0 0 0 0

0 248.286 248.286 248.250 248.250 248.250 36

17.394.732 17.394.732 17.394.732 17.394.220 17.394.220 17.394.220 512

1.968.221 1.968.221 1.968.221 1.968.219 1.968.219 1.968.219 2

9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

362.000 362.000 362.000 362.000 362.000 362.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 249.997 249.997 249.997 3

750.000 0 0 0 0 0 0

0 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

1.946.000 0 0 0 0 0 0

0 1.946.000 1.946.000 1.945.500 1.945.500 1.945.500 500



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 152/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020025 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de de Issia

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020026 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Ferkessédougou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020027 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Didiévi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020028 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Séguéla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

1.868.511 1.868.511 1.868.511 1.868.504 1.868.504 1.868.504 7

1.461.822 1.461.822 1.461.822 1.461.822 1.461.822 1.461.822 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

111.822 0 0 0 0 0 0

0 111.822 111.822 111.822 111.822 111.822 0

1.737.933 1.737.933 1.737.933 1.737.929 1.737.929 1.737.929 4

507.137 507.137 507.137 507.137 507.137 507.137 0

675.452 675.452 675.452 675.452 675.452 675.452 0

405.344 0 0 0 0 0 0

0 405.344 405.344 405.340 405.340 405.340 4

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.737.613 1.737.613 1.737.613 1.737.613 1.737.613 1.737.613 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

887.613 887.613 887.613 887.613 887.613 887.613 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

2.776.097 2.776.097 2.776.097 2.776.000 2.776.000 2.776.000 97

750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 0

1.426.097 1.426.097 1.426.097 1.426.000 1.426.000 1.426.000 97

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 153/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020029 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Biankouma

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020030 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département Jacqueville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

22086020031 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Koun-Fao

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020032 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bongouanou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020033 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Saïoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

2.060.000 2.060.000 2.060.000 2.060.000 2.060.000 2.060.000 0

450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

260.000 0 0 0 0 0 0

0 260.000 260.000 260.000 260.000 260.000 0

450.000 0 0 0 0 0 0

0 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

786.600 786.600 786.600 786.600 786.600 786.600 0

786.600 786.600 786.600 786.600 786.600 786.600 0

1.737.615 1.737.615 1.737.615 1.736.365 1.736.365 1.736.365 1.250

450.000 450.000 450.000 449.945 449.945 449.945 55

537.615 537.615 537.615 537.000 537.000 537.000 615

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.420 299.420 299.420 580

450.000 0 0 0 0 0 0

0 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.321 0

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

626.321 626.321 626.321 626.321 626.321 626.321 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

1.737.615 1.737.615 1.737.615 1.537.615 1.537.615 1.537.615 200.000

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

587.615 587.615 587.615 587.615 587.615 587.615 0

350.000 0 0 0 0 0 0

0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 154/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020034 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Daoukro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020035 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Béoumi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020036 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Arrah

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020037 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Niakara

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020039 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département d'Adiaké

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

0 200.000 200.000 0 0 0 200.000

1.015.557 1.015.557 1.015.557 1.015.557 1.015.557 1.015.557 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

315.557 315.557 315.557 315.557 315.557 315.557 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.737.414 1.737.414 1.737.414 200

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

337.614 0 0 0 0 0 0

0 337.614 337.614 337.414 337.414 337.414 200

1.736.005 1.736.005 1.736.005 1.736.005 1.736.005 1.736.005 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

586.005 586.005 586.005 586.005 586.005 586.005 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

600.000 0 0 0 0 0 0

0 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

1.777.361 1.777.361 1.777.361 1.776.800 1.776.800 1.776.800 561

226.861 226.861 226.861 226.800 226.800 226.800 61

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

250.500 0 0 0 0 0 0

0 250.500 250.500 250.000 250.000 250.000 500

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

2.296.321 2.296.321 2.296.321 2.295.863 2.295.863 2.295.863 458

180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 0

1.416.321 1.416.321 1.416.321 1.416.300 1.416.300 1.416.300 21



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 155/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020040 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Mankono

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020041 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Tiassalé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020042 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Sud Comoé (Aboisso)

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.838 299.838 299.838 162

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.860 149.860 149.860 140

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 249.865 249.865 249.865 135

1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.735.000 1.735.000 1.735.000 2.614

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

782.614 782.614 782.614 780.000 780.000 780.000 2.614

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

55.000 0 0 0 0 0 0

0 55.000 55.000 55.000 55.000 55.000 0

1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.320 1.296.320 1.096.320 1

130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0 0

366.321 0 0 0 0 0 0

0 366.321 366.321 366.320 366.320 366.320 1

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

16.803.227 16.803.227 16.803.227 16.642.226 16.642.226 15.642.226 161.001

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.999.994 2.999.994 2.999.994 6

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.991 999.991 999.991 9

1.603.227 1.603.227 1.603.227 1.443.089 1.443.089 1.443.089 160.138

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.991 999.991 999.991 9

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

200.000 200.000 200.000 199.998 199.998 199.998 2



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 156/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020043 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Tiebissou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020044 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bocanda

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020045 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Katiola

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020046 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Fresco

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

2.500.000 0 0 0 0 0 0

0 2.500.000 2.500.000 2.499.173 2.499.173 2.499.173 827

500.000 500.000 500.000 499.990 499.990 499.990 10

1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.000 1.296.000 1.296.000 321

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

426.321 426.321 426.321 426.000 426.000 426.000 321

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

1.442.658 1.442.658 1.442.658 1.442.655 1.442.655 1.442.655 3

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

92.658 0 0 0 0 0 0

0 92.658 92.658 92.655 92.655 92.655 3

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.250.000 3.250.000 0

550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 700.000 700.000 700.000 0

1.737.933 1.737.933 1.737.933 1.737.900 1.737.900 1.737.900 33

338.000 338.000 338.000 338.000 338.000 338.000 0

675.000 675.000 675.000 675.000 675.000 675.000 0

319.928 0 0 0 0 0 0

0 319.928 319.928 319.900 319.900 319.900 28



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:06

Page 157/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020047 Coordonne les services de l'administration du budget 
dans la région du Moyen Comoé (Abengourou)

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020048 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde du Bas Sassandra (San Pedro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

22086020049 Coordonne les services de l'administration du budget 
dans la région des Savanes (Korhogo)

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

405.005 0 0 0 0 0 0

0 405.005 405.005 405.000 405.000 405.000 5

13.955.757 13.955.757 13.955.757 13.953.123 13.953.123 11.272.713 2.634

470.775 470.775 470.775 470.053 470.053 470.053 722

2.834.982 2.834.982 2.834.982 2.834.660 2.834.660 1.915.660 322

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 0

600.000 0 0 0 0 0 0

0 600.000 600.000 600.000 600.000 300.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 687.000 0

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 998.410 998.410 350.000 1.590

11.251.561 11.251.561 11.251.561 11.225.075 11.225.075 11.225.075 26.486

2.335.395 2.335.395 2.335.395 2.334.575 2.334.575 2.334.575 820

2.835.206 2.835.206 2.835.206 2.835.000 2.835.000 2.835.000 206

2.430.177 2.430.177 2.430.177 2.430.000 2.430.000 2.430.000 177

405.030 0 0 0 0 0 0

0 405.030 405.030 405.000 405.000 405.000 30

486.035 486.035 486.035 486.000 486.000 486.000 35

270.560 270.560 270.560 270.500 270.500 270.500 60

439.660 439.660 439.660 439.000 439.000 439.000 660

2.025.148 0 0 0 0 0 0

0 2.025.148 2.025.148 2.025.000 2.025.000 2.025.000 148

24.350 24.350 24.350 0 0 0 24.350

15.091.828 15.091.828 15.091.828 15.084.800 15.084.800 15.084.800 7.028

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

2.962.005 2.962.005 2.962.005 2.955.000 2.955.000 2.955.000 7.005

4.400.000 4.400.000 4.400.000 4.400.000 4.400.000 4.400.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

741.999 0 0 0 0 0 0

0 741.999 741.999 741.990 741.990 741.990 9



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 158/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020050 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde de la Vallée du Bandama (Bouaké)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020052 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Kabadougou(Odienné)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

1.285.227 0 0 0 0 0 0

0 1.285.227 1.285.227 1.285.225 1.285.225 1.285.225 2

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.802.597 0 0 0 0 0 0

0 1.802.597 1.802.597 1.802.585 1.802.585 1.802.585 12

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

10.916.951 10.916.951 10.916.951 10.916.647 10.916.647 10.916.647 304

2.025.148 2.025.148 2.025.148 2.025.144 2.025.144 2.025.144 4

1.620.118 1.620.118 1.620.118 1.620.000 1.620.000 1.620.000 118

1.782.129 1.782.129 1.782.129 1.782.129 1.782.129 1.782.129 0

850.562 0 0 0 0 0 0

0 850.562 850.562 850.500 850.500 850.500 62

607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 0

607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 0

648.047 648.047 648.047 648.045 648.045 648.045 2

1.868.591 0 0 0 0 0 0

0 1.868.591 1.868.591 1.868.589 1.868.589 1.868.589 2

324.024 324.024 324.024 323.910 323.910 323.910 114

583.242 583.242 583.242 583.240 583.240 583.240 2

16.510.112 16.510.112 16.510.112 16.510.106 16.510.106 16.510.106 6

2.589.995 2.589.995 2.589.995 2.589.990 2.589.990 2.589.990 5

3.700.000 3.700.000 3.700.000 3.700.000 3.700.000 3.700.000 0

865.862 865.862 865.862 865.862 865.862 865.862 0

627.515 0 0 0 0 0 0

0 627.515 627.515 627.514 627.514 627.514 1

998.026 0 0 0 0 0 0

0 998.026 998.026 998.026 998.026 998.026 0

840.675 840.675 840.675 840.675 840.675 840.675 0

765.889 765.889 765.889 765.889 765.889 765.889 0

792.711 792.711 792.711 792.711 792.711 792.711 0

665.889 665.889 665.889 665.889 665.889 665.889 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 159/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020053 Superviser les activités du SIGFIP dans la 
Sous-Préfecture d'Azaguié

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020055 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département d'Anyama

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

22086020056 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics des Lagunes Abidjan-Nord

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020058 Superviser les activités du SIGFIP dans la 
sous-préfecture de Bonoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

3.500.000 0 0 0 0 0 0

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

1.163.550 1.163.550 1.163.550 1.163.550 1.163.550 1.163.550 0

1.732.393 1.732.393 1.732.393 1.731.997 1.731.997 1.731.997 396

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

432.393 0 0 0 0 0 0

0 432.393 432.393 432.000 432.000 432.000 393

200.000 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.998 199.998 199.998 2

1.404.749 1.404.749 1.404.749 1.400.000 1.400.000 1.400.000 4.749

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

854.749 854.749 854.749 850.000 850.000 850.000 4.749

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

24.000.000 24.000.000 24.000.000 23.884.968 23.884.968 23.884.968 115.032

3.044.914 3.044.914 3.044.914 3.043.220 3.043.220 3.043.220 1.694

10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.932 999.932 999.932 68

355.086 0 0 0 0 0 0

0 355.086 355.086 354.118 354.118 354.118 968

1.000.000 1.000.000 1.000.000 997.100 997.100 997.100 2.900

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.451.400 1.451.400 1.451.400 48.600

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.499.998 1.499.998 1.499.998 2

5.300.000 5.300.000 5.300.000 5.239.200 5.239.200 5.239.200 60.800

2.577.361 2.577.361 2.577.361 2.575.970 2.575.970 2.575.970 1.391

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

1.827.361 1.827.361 1.827.361 1.827.361 1.827.361 1.827.361 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 249.570 249.570 249.570 430



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 160/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020059 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département d'Adzopé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020060 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Toulépleu

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020061 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde du Haut-Sassandra (Daloa)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086020062 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département d'Akoupé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

100.000 100.000 100.000 99.769 99.769 99.769 231

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.270 149.270 149.270 730

1.351.192 1.351.192 1.351.192 1.351.000 1.351.000 1.351.000 192

151.192 151.192 151.192 151.000 151.000 151.000 192

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.385.000 1.385.000 1.385.000 1.384.986 1.384.986 1.384.986 14

300.000 300.000 300.000 299.988 299.988 299.988 12

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.998 199.998 199.998 2

285.000 0 0 0 0 0 0

0 285.000 285.000 285.000 285.000 285.000 0

10.546.657 10.546.657 10.546.657 10.484.629 10.484.629 10.484.629 62.028

2.592.189 2.592.189 2.592.189 2.592.171 2.592.171 2.592.171 18

2.025.148 2.025.148 2.025.148 2.025.148 2.025.148 2.025.148 0

1.863.136 1.863.136 1.863.136 1.863.136 1.863.136 1.863.136 0

810.059 0 0 0 0 0 0

0 810.059 810.059 810.000 810.000 810.000 59

744.948 744.948 744.948 736.948 736.948 736.948 8.000

1.359.016 0 0 0 0 0 0

0 1.359.016 1.359.016 1.359.016 1.359.016 1.359.016 0

1.152.161 0 0 0 0 0 0

0 1.152.161 1.152.161 1.098.210 1.098.210 1.098.210 53.951

1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.316 1.296.316 1.296.316 5

130.000 130.000 130.000 129.999 129.999 129.999 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 161/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020063 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bouna

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020064 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Bas-Sassandra (San-Pédro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020065 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Bloléquin

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

366.321 0 0 0 0 0 0

0 366.321 366.321 366.320 366.320 366.320 1

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

200.000 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.737.614 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

687.614 687.614 687.614 687.614 687.614 687.614 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

350.000 0 0 0 0 0 0

0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

14.607.893 14.607.893 14.607.893 14.552.053 14.552.053 14.552.053 55.840

1.270.000 1.270.000 1.270.000 1.269.050 1.269.050 1.269.050 950

3.000.966 3.000.966 3.000.966 3.000.966 3.000.966 3.000.966 0

403.589 403.589 403.589 403.000 403.000 403.000 589

293.000 0 0 0 0 0 0

0 293.000 293.000 292.000 292.000 292.000 1.000

1.613.603 0 0 0 0 0 0

0 1.613.603 1.613.603 1.613.500 1.613.500 1.613.500 103

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.800 999.800 999.800 200

687.370 687.370 687.370 685.337 685.337 685.337 2.033

2.065.560 2.065.560 2.065.560 2.064.800 2.064.800 2.064.800 760

2.123.805 0 0 0 0 0 0

0 2.123.805 2.123.805 2.123.800 2.123.800 2.123.800 5

50.000 50.000 50.000 0 0 0 50.000

1.100.000 0 0 0 0 0 0

0 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.800 999.800 999.800 200

1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 1.730.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 162/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020066 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région de l'Agneby (Agboville)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020067 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Minignan

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020068 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Grand-Bassam

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

280.000 0 0 0 0 0 0

0 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000 0

17.297.864 17.297.864 17.297.864 14.297.851 11.098.211 11.098.211 3.000.013

1.750.000 1.750.000 1.750.000 1.749.999 1.749.999 1.749.999 1

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

298.214 298.214 298.214 298.214 298.214 298.214 0

1.399.650 0 0 0 0 0 0

0 1.399.650 1.399.650 1.399.643 0 0 7

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 4.999.999 4.999.999 4.999.999 1

200.000 200.000 200.000 199.999 0 0 1

300.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0

100.000 100.000 100.000 100.000 0 0 0

400.000 400.000 400.000 399.999 0 0 1

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.499.999 1.499.999 1.499.999 1

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

800.000 800.000 800.000 799.999 0 0 1

1.076.893 1.076.893 1.076.893 1.076.893 1.076.893 1.076.893 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

276.893 0 0 0 0 0 0

0 276.893 276.893 276.893 276.893 276.893 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

2.839.125 2.839.125 2.839.125 2.839.125 2.839.125 2.839.125 0

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

2.239.125 2.239.125 2.239.125 2.239.125 2.239.125 2.239.125 0

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 163/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020069 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
département de Soubré

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020070 Superviser les activités du SIGFIP dans la 
Sous-Préfecture de Niablé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020071 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département d'Oumé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020073 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Toumodi

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

4.201.819 4.201.819 4.201.819 4.198.625 4.198.625 4.198.625 3.194

609.515 609.515 609.515 609.500 609.500 609.500 15

459.515 459.515 459.515 459.515 459.515 459.515 0

874.005 0 0 0 0 0 0

0 874.005 874.005 872.180 872.180 872.180 1.825

889.048 889.048 889.048 888.400 888.400 888.400 648

764.200 764.200 764.200 763.500 763.500 763.500 700

605.536 0 0 0 0 0 0

0 605.536 605.536 605.530 605.530 605.530 6

1.737.615 1.737.615 1.737.615 1.735.000 1.735.000 1.735.000 2.615

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

787.615 787.615 787.615 785.000 785.000 785.000 2.615

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.296.321 1.296.321 1.296.321 1.296.000 1.296.000 1.296.000 321

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

726.321 0 0 0 0 0 0

0 726.321 726.321 726.000 726.000 726.000 321

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

1.315.547 1.315.547 1.315.547 1.315.396 1.315.396 1.315.396 151

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

445.547 445.547 445.547 445.400 445.400 445.400 147

250.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 164/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020074 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Guibéroua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020075 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics des Savanes (Korhogo)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020076 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde du Zanzan (Bondoukou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

0 250.000 250.000 249.998 249.998 249.998 2

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 119.999 119.999 119.999 1

1.737.613 1.737.613 1.737.613 1.737.610 1.737.610 1.737.610 3

350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

837.613 837.613 837.613 837.610 837.610 837.610 3

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

18.327.696 18.327.696 18.327.696 18.326.157 18.326.157 15.417.693 1.539

1.715.118 1.715.118 1.715.118 1.715.118 1.715.118 1.715.118 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

550.000 550.000 550.000 549.998 549.998 549.998 2

600.000 0 0 0 0 0 0

0 600.000 600.000 599.999 599.999 599.999 1

202.578 202.578 202.578 202.578 202.578 202.578 0

1.600.000 0 0 0 0 0 0

0 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 0

750.000 750.000 750.000 749.064 749.064 0 936

750.000 0 0 0 0 0 0

0 750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 0

2.160.000 2.160.000 2.160.000 2.159.400 2.159.400 0 600

10.596.171 10.596.171 10.596.171 10.546.774 10.546.774 10.546.774 49.397

972.071 972.071 972.071 972.071 972.071 972.071 0

1.620.120 1.620.120 1.620.120 1.620.000 1.620.000 1.620.000 120

2.430.177 2.430.177 2.430.177 2.430.177 2.430.177 2.430.177 0

810.059 0 0 0 0 0 0

0 810.059 810.059 810.058 810.058 810.058 1

607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 607.545 0

567.041 567.041 567.041 567.040 567.040 567.040 1

2.698.762 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 165/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020077 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Boundiali

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020078 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde - Lagunes

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020080 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Vavoua

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020081 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics Abidjan-Sud

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

0 2.698.762 2.698.762 2.690.000 2.690.000 2.690.000 8.762

40.503 40.503 40.503 0 0 0 40.503

849.893 849.893 849.893 849.883 849.883 849.883 10

1.737.616 1.737.616 1.737.616 1.737.611 1.737.611 1.737.611 5

350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 0

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

334.279 0 0 0 0 0 0

0 334.279 334.279 334.275 334.275 334.275 4

153.337 0 0 0 0 0 0

0 153.337 153.337 153.336 153.336 153.336 1

90.069.596 90.069.596 90.069.596 90.044.382 90.044.382 50.842.160 25.214

1.491.830 5.491.830 5.491.830 5.491.830 5.491.830 0 0

6.663.161 6.663.161 6.663.161 6.650.000 6.650.000 0 13.161

832.680 832.680 832.680 832.680 832.680 0 0

12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 0

32.300.407 0 0 0 0 0 0

0 28.300.407 28.300.407 28.296.232 28.296.232 15.000.000 4.175

25.432.392 25.432.392 25.432.392 25.431.480 25.431.480 12.500.000 912

11.349.126 11.349.126 11.349.126 11.342.160 11.342.160 11.342.160 6.966

1.360.635 1.360.635 1.360.635 1.360.635 1.360.635 1.360.635 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

760.635 760.635 760.635 760.635 760.635 760.635 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

24.061.443 24.061.443 24.061.443 22.934.841 22.934.841 22.934.841 1.126.602

1.123.714 1.123.714 1.123.714 0 0 0 1.123.714

10.427.857 10.427.857 10.427.857 10.427.000 10.427.000 10.427.000 857

1.217.358 1.217.358 1.217.358 1.217.288 1.217.288 1.217.288 70

525.751 0 0 0 0 0 0

0 525.751 525.751 525.690 525.690 525.690 61

468.214 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 166/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086020082 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Bingerville

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

22086020083 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Dabakala

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020085 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics du Bas Sassandra (San-Pedro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086020086 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Guiglo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

0 468.214 468.214 467.870 467.870 467.870 344

936.429 936.429 936.429 936.035 936.035 936.035 394

468.214 468.214 468.214 468.165 468.165 468.165 49

468.214 468.214 468.214 468.165 468.165 468.165 49

1.404.643 0 0 0 0 0 0

0 1.404.643 1.404.643 1.403.628 1.403.628 1.403.628 1.015

7.021.049 0 0 0 0 0 0

0 7.021.049 7.021.049 7.021.000 7.021.000 7.021.000 49

1.187.053 1.187.053 1.187.053 1.187.000 1.187.000 1.187.000 53

287.053 287.053 287.053 287.000 287.000 287.000 53

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

1.737.641 1.737.641 1.737.641 1.737.640 1.737.640 1.737.640 1

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

287.641 0 0 0 0 0 0

0 287.641 287.641 287.640 287.640 287.640 1

18.085.632 18.085.632 18.085.632 18.084.957 18.084.957 18.084.957 675

2.720.355 2.720.355 2.720.355 2.720.355 2.720.355 2.720.355 0

8.183.842 8.183.842 8.183.842 8.183.722 8.183.722 8.183.722 120

539.900 539.900 539.900 539.900 539.900 539.900 0

539.900 0 0 0 0 0 0

0 539.900 539.900 539.850 539.850 539.850 50

346.332 346.332 346.332 346.330 346.330 346.330 2

2.862.093 0 0 0 0 0 0

0 2.862.093 2.862.093 2.862.000 2.862.000 2.862.000 93

2.893.210 0 0 0 0 0 0

0 2.893.210 2.893.210 2.892.800 2.892.800 2.892.800 410

2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 0

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:07

Page 167/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020087 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Tengréla

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020088 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
Solde des Lacs (Yamoussoukro)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086020089 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Tabou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020090 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Sinfra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

250.000 0 0 0 0 0 0

0 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.335.298 1.335.298 1.335.298 1.335.296 1.335.296 1.335.296 2

259.351 259.351 259.351 259.351 259.351 259.351 0

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

275.947 0 0 0 0 0 0

0 275.947 275.947 275.945 275.945 275.945 2

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

10.494.036 10.494.036 10.494.036 10.494.016 10.494.016 10.494.016 20

3.037.721 3.037.721 3.037.721 3.037.721 3.037.721 3.037.721 0

2.227.662 2.227.662 2.227.662 2.227.660 2.227.660 2.227.660 2

2.227.662 2.227.662 2.227.662 2.227.662 2.227.662 2.227.662 0

736.793 0 0 0 0 0 0

0 736.793 736.793 736.792 736.792 736.792 1

810.059 0 0 0 0 0 0

0 810.059 810.059 810.059 810.059 810.059 0

667.122 0 0 0 0 0 0

0 667.122 667.122 667.122 667.122 667.122 0

787.017 0 0 0 0 0 0

0 787.017 787.017 787.000 787.000 787.000 17

1.788.050 1.788.050 1.788.050 1.788.030 1.788.030 1.788.030 20

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

675.000 675.000 675.000 675.000 675.000 675.000 0

313.050 0 0 0 0 0 0

0 313.050 313.050 313.030 313.030 313.030 20

400.000 0 0 0 0 0 0

0 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.358.041 1.358.041 1.358.041 1.358.000 1.358.000 1.358.000 41

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 168/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020091 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Haut Sassandra (Daloa)

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020094 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
Solde du Fromager (Gagnoa)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

688.041 0 0 0 0 0 0

0 688.041 688.041 688.000 688.000 688.000 41

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

15.096.914 15.096.914 15.096.914 15.092.375 15.092.375 15.092.375 4.539

1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 0

540.661 540.661 540.661 540.661 540.661 540.661 0

2.136.484 2.136.484 2.136.484 2.136.480 2.136.480 2.136.480 4

3.043.253 3.043.253 3.043.253 3.043.253 3.043.253 3.043.253 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.520.281 0 0 0 0 0 0

0 1.520.281 1.520.281 1.520.279 1.520.279 1.520.279 2

501.706 501.706 501.706 501.706 501.706 501.706 0

100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

3.004.529 0 0 0 0 0 0

0 3.004.529 3.004.529 3.000.000 3.000.000 3.000.000 4.529

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

700.000 0 0 0 0 0 0

0 700.000 700.000 699.996 699.996 699.996 4

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

11.546.707 11.546.707 11.546.707 11.505.911 11.505.911 11.505.911 40.796

1.620.118 1.620.118 1.620.118 1.620.118 1.620.118 1.620.118 0

1.782.129 1.782.129 1.782.129 1.782.000 1.782.000 1.782.000 129

3.630.086 3.630.086 3.630.086 3.630.000 3.630.000 3.630.000 86

643.465 0 0 0 0 0 0

0 643.465 643.465 643.465 643.465 643.465 0

567.041 567.041 567.041 567.000 567.000 567.000 41

490.896 490.896 490.896 490.896 490.896 490.896 0

490.896 490.896 490.896 490.896 490.896 490.896 0

1.601.124 0 0 0 0 0 0

0 1.601.124 1.601.124 1.601.100 1.601.100 1.601.100 24



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 169/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020095 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département d'Agnibilékro

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020097 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics du Haut Sassandra (Daloa)

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020098 Apporter un appui aux ménages vulnérables
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020100 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Fromager (Gagnoa)

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

40.503 40.503 40.503 0 0 0 40.503

680.449 680.449 680.449 680.436 680.436 680.436 13

1.291.940 1.291.940 1.291.940 1.291.912 1.291.912 1.291.912 28

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

621.940 621.940 621.940 621.936 621.936 621.936 4

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.976 299.976 299.976 24

100.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

120.000 0 0 0 0 0 0

0 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 0

14.392.243 14.392.243 14.392.243 14.391.793 14.391.793 14.391.793 450

1.080.000 1.080.000 1.080.000 1.079.999 1.079.999 1.079.999 1

692.041 692.041 692.041 691.952 691.952 691.952 89

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.997 999.997 999.997 3

7.692.450 7.692.450 7.692.450 7.692.450 7.692.450 7.692.450 0

505.623 505.623 505.623 505.623 505.623 505.623 0

432.526 0 0 0 0 0 0

0 432.526 432.526 432.411 432.411 432.411 115

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.999 999.999 999.999 1

1.055.347 0 0 0 0 0 0

0 1.055.347 1.055.347 1.055.156 1.055.156 1.055.156 191

934.256 934.256 934.256 934.206 934.206 934.206 50

1.195.000 1.195.000 1.195.000 0 0 0 1.195.000

225.000 225.000 225.000 0 0 0 225.000

600.000 600.000 600.000 0 0 0 600.000

170.000 0 0 0 0 0 0

0 170.000 170.000 0 0 0 170.000

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 0 0 0 200.000

14.728.212 14.728.212 14.728.212 14.728.162 14.728.162 14.728.162 50

1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 170/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020101 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde - Abidjan

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086020102 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Sassandra

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 0

3.228.212 3.228.212 3.228.212 3.228.212 3.228.212 3.228.212 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 0

550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 0

550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000 0

1.750.000 0 0 0 0 0 0

0 1.750.000 1.750.000 1.750.000 1.750.000 1.750.000 0

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0

500.000 0 0 0 0 0 0

0 500.000 500.000 499.992 499.992 499.992 8

550.000 550.000 550.000 549.960 549.960 549.960 40

550.000 550.000 550.000 549.998 549.998 549.998 2

87.662.861 87.662.861 87.662.861 87.609.195 87.609.195 87.609.195 53.666

1.663.627 1.663.627 1.663.627 1.662.620 1.662.620 1.662.620 1.007

5.390.717 5.390.717 5.390.717 5.390.716 5.390.716 5.390.716 1

1.492.824 1.492.824 1.492.824 1.484.000 1.484.000 1.484.000 8.824

24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 24.000.000 0

24.685.079 0 0 0 0 0 0

0 24.685.079 24.685.079 24.672.514 24.672.514 24.672.514 12.565

19.632.446 19.632.446 19.632.446 19.631.265 19.631.265 19.631.265 1.181

626.280 626.280 626.280 625.400 625.400 625.400 880

967.888 0 0 0 0 0 0

0 967.888 967.888 967.000 967.000 967.000 888

9.204.000 9.204.000 9.204.000 9.175.680 9.175.680 9.175.680 28.320

1.252.818 1.252.818 1.252.818 1.250.285 1.250.285 1.250.285 2.533

220.150 220.150 220.150 220.125 220.125 220.125 25

180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 180.000 0

415.735 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 171/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020104 Suivre l'exécution du budget par les DAF
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

22086020105 Suivre l¿exécution du budget de l'Etat
21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

62990000 Autres services

0 415.735 415.735 414.000 414.000 414.000 1.735

146.217 0 0 0 0 0 0

0 146.217 146.217 146.160 146.160 146.160 57

130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 0

160.716 0 0 0 0 0 0

0 160.716 160.716 160.000 160.000 160.000 716

123.052.439 127.243.899 127.243.899 127.088.136 127.088.136 127.088.136 155.763

15.000.000 19.191.460 19.191.460 19.191.048 19.191.048 19.191.048 412

32.477.856 32.477.856 32.477.856 32.477.612 32.477.612 32.477.612 244

19.056.330 19.056.330 19.056.330 18.948.576 18.948.576 18.948.576 107.754

7.000.000 7.000.000 7.000.000 6.999.844 6.999.844 6.999.844 156

8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 0

15.268.253 15.268.253 15.268.253 15.221.056 15.221.056 15.221.056 47.197

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

11.250.000 11.250.000 11.250.000 11.250.000 11.250.000 11.250.000 0

197.298.864 197.298.864 197.298.864 196.915.429 196.915.429 196.915.429 383.435

14.000.000 14.000.000 0 0 0 0 0

9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.491.478 9.491.478 9.491.478 8.522

19.292.807 19.292.807 29.292.807 29.291.789 29.291.789 29.291.789 1.018

13.809.285 13.809.285 28.809.285 28.794.464 28.794.464 28.794.464 14.821

27.152.892 27.152.892 29.853.892 29.800.086 29.800.086 29.800.086 53.806

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 0

18.289.266 18.289.266 28.289.266 28.190.679 28.190.679 28.190.679 98.587

16.000.000 0 0 0 0 0 0

0 16.000.000 23.381.042 23.299.455 23.299.455 23.299.455 81.587

7.000.000 0 0 0 0 0 0

0 7.000.000 7.000.000 6.999.492 6.999.492 6.999.492 508

13.700.000 13.700.000 10.999.000 10.990.000 10.990.000 10.990.000 9.000

14.000.000 0 0 0 0 0 0

0 14.000.000 14.000.000 14.000.000 14.000.000 14.000.000 0

12.173.572 0 0 0 0 0 0

0 12.173.572 12.173.572 12.057.986 12.057.986 12.057.986 115.586

15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0

13.381.042 13.381.042 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 172/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020106 Analyser les projets de programmes triennaux et de 
budgets et donner l'avis de la DGBF au cours des séances de 
validation desdits documents

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020107 Préparer le projet de Loi de finances portant budget 
l'Etat60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22086020109 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Lakota

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020110 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Taabo

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

63.475.828 63.475.828 63.475.828 63.474.637 63.474.637 63.474.637 1.191

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

6.000.000 6.000.000 6.000.000 5.999.710 5.999.710 5.999.710 290

14.000.000 14.000.000 14.000.000 13.999.999 13.999.999 13.999.999 1

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

12.000.000 12.000.000 12.000.000 11.999.986 11.999.986 11.999.986 14

8.087.886 0 0 0 0 0 0

0 8.087.886 8.087.886 8.087.000 8.087.000 8.087.000 886

6.687.942 0 0 0 0 0 0

0 6.687.942 6.687.942 6.687.942 6.687.942 6.687.942 0

3.500.000 0 0 0 0 0 0

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 3.200.000 0

65.425.430 65.425.430 65.425.430 65.180.744 65.180.744 65.180.744 244.686

13.847.850 13.847.850 13.847.850 13.799.176 13.799.176 13.799.176 48.674

30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 0

11.000.000 11.000.000 11.000.000 10.992.730 10.992.730 10.992.730 7.270

10.577.580 0 0 0 0 0 0

0 10.577.580 10.577.580 10.388.838 10.388.838 10.388.838 188.742

1.435.311 1.435.311 1.435.311 1.435.311 1.435.311 1.435.311 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

510.311 510.311 510.311 510.311 510.311 510.311 0

450.000 0 0 0 0 0 0

0 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

125.000 0 0 0 0 0 0

0 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 0

1.130.891 1.130.891 1.130.891 1.130.882 1.130.882 1.130.882 9

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 149.992 149.992 149.992 8



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 173/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020111 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Sakassou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020112 Coordonner les services de l'administration des 
Marchés Publics du Moyen Comoé (Abengourou)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086020113 Préparer l'avant-projet de Loi de règlement
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020117 Mettre en oeuvre la politique de vente des vignettes 
administratives

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

62990000 Autres services

130.891 0 0 0 0 0 0

0 130.891 130.891 130.890 130.890 130.890 1

100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 0

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

1.737.614 1.737.614 1.737.614 1.036.241 1.036.241 1.036.241 701.373

221.610 221.610 221.610 221.000 221.000 221.000 610

952.762 952.762 952.762 252.000 252.000 252.000 700.762

339.572 0 0 0 0 0 0

0 339.572 339.572 339.572 339.572 339.572 0

223.670 0 0 0 0 0 0

0 223.670 223.670 223.669 223.669 223.669 1

20.476.541 20.476.541 20.476.541 20.395.100 20.395.100 18.295.100 81.441

1.871.088 1.871.088 1.871.088 1.850.000 1.850.000 750.000 21.088

13.492.946 13.492.946 13.492.946 13.490.000 13.490.000 13.490.000 2.946

576.552 576.552 576.552 576.500 576.500 576.500 52

576.552 0 0 0 0 0 0

0 576.552 576.552 576.500 576.500 576.500 52

369.843 369.843 369.843 369.800 369.800 369.800 43

3.056.393 0 0 0 0 0 0

0 3.056.393 3.056.393 3.000.000 3.000.000 2.000.000 56.393

533.167 0 0 0 0 0 0

0 533.167 533.167 532.300 532.300 532.300 867

35.000.000 35.000.000 35.000.000 34.891.094 34.891.094 34.891.094 108.906

13.000.000 13.000.000 13.000.000 12.996.795 12.996.795 12.996.795 3.205

14.000.000 14.000.000 14.000.000 13.999.650 13.999.650 13.999.650 350

5.364.327 0 0 0 0 0 0

0 5.364.327 5.364.327 5.359.000 5.359.000 5.359.000 5.327

2.635.673 2.635.673 2.635.673 2.535.649 2.535.649 2.535.649 100.024

27.899.387 27.899.387 27.899.387 27.051.977 27.051.977 27.051.977 847.410

7.063.136 0 0 0 0 0 0

0 7.063.136 7.063.136 7.062.777 7.062.777 7.062.777 359

20.836.251 20.836.251 20.836.251 19.989.200 19.989.200 19.989.200 847.051



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 174/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086020118 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Sinématiali

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020119 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de M'Bengué

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020120 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Kong

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020121 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Ouangolodougou

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020122 Superviser les activités du SIGFIP dans la 
Sous-préfecture de Méagui

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.250.000 1.250.000 1.250.000 450.000

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

800.000 800.000 800.000 650.000 650.000 650.000 150.000

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 0 0 0 300.000

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.399.998 1.399.998 1.399.998 300.002

300.000 300.000 300.000 0 0 0 300.000

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.998 299.998 299.998 2

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.700.000 0

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.699.900 1.699.900 1.699.900 100

300.000 300.000 300.000 299.980 299.980 299.980 20

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 175/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020123 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département d'Alépé

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020124 Superviser les activités du SIGFIP dans le 
Département de Zouan-Hounien

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086020125 Coordonner les services de l'administration du budget
dans la région du Zanzan (Bondoukou)

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

0 300.000 300.000 299.920 299.920 299.920 80

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0

1.217.226 1.217.226 1.217.226 1.217.221 1.217.221 1.217.221 5

125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000 0

200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 0

392.226 0 0 0 0 0 0

0 392.226 392.226 392.225 392.225 392.225 1

150.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0

150.000 150.000 150.000 149.997 149.997 149.997 3

200.000 0 0 0 0 0 0

0 200.000 200.000 199.999 199.999 199.999 1

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.699.922 1.699.922 1.699.922 78

300.000 300.000 300.000 299.980 299.980 299.980 20

800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 0

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.950 299.950 299.950 50

300.000 0 0 0 0 0 0

0 300.000 300.000 299.992 299.992 299.992 8

15.830.000 15.830.000 15.830.000 15.827.461 15.827.461 15.827.461 2.539

500.000 500.000 500.000 499.966 499.966 499.966 34

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

1.700.000 1.700.000 1.700.000 1.699.436 1.699.436 1.699.436 564

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

800.000 800.000 800.000 799.998 799.998 799.998 2

800.000 0 0 0 0 0 0

0 800.000 800.000 798.860 798.860 798.860 1.140

800.000 0 0 0 0 0 0

0 800.000 800.000 799.760 799.760 799.760 240

300.000 300.000 300.000 299.980 299.980 299.980 20

400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 0

600.000 600.000 600.000 599.735 599.735 599.735 265

900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 176/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086020126 Elaborer le projet de loi de finances
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62990000 Autres services

2208603 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etat, des établissements publics nationaux, et des collectivités décentralisées
22086030003 Mettre en oeuvre la politique de Contrôle des 
Abonnements et du Patrimoine de l'Etat

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

66520000 Frais d'habillement du personnel 

22086030006 Effectuer le contrôle à priori les dépenses des 
établissements publics nationaux

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 999.996 999.996 999.996 4

600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 600.000 0

500.000 500.000 500.000 499.730 499.730 499.730 270

2.396.241 2.396.241 2.396.241 0 0 0 2.396.241

642.350 642.350 642.350 0 0 0 642.350

599.388 599.388 599.388 0 0 0 599.388

1.154.503 1.154.503 1.154.503 0 0 0 1.154.503

57.202.860.194 57.204.860.194 57.204.860.194 50.023.003.288 49.169.225.225 48.599.064.358 7.181.856.906

73.742.245 73.742.245 73.742.245 73.494.442 73.494.442 73.494.442 247.803

17.657.840 17.657.840 17.657.840 17.469.600 17.469.600 17.469.600 188.240

17.959.336 17.959.336 17.959.336 17.959.154 17.959.154 17.959.154 182

6.388.760 6.388.760 6.388.760 6.388.090 6.388.090 6.388.090 670

19.440.759 19.440.759 19.440.759 19.440.000 19.440.000 19.440.000 759

2.763.982 2.763.982 2.763.982 2.737.600 2.737.600 2.737.600 26.382

6.000.000 0 0 0 0 0 0

0 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 0

3.531.568 3.531.568 3.531.568 3.499.998 3.499.998 3.499.998 31.570

103.079.482 103.079.482 103.079.482 89.485.842 89.485.842 89.485.842 13.593.640

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.864 1.999.864 1.999.864 136

1.000.000 11.585.000 11.585.000 11.584.996 11.584.996 11.584.996 4

10.541.184 4.956.184 4.956.184 4.955.410 4.955.410 4.955.410 774

10.038.298 10.038.298 10.038.298 10.038.298 10.038.298 10.038.298 0

10.000.000 5.000.000 5.000.000 4.926.500 4.926.500 4.926.500 73.500

2.500.000 0 0 0 0 0 0

0 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.976 1.999.976 1.999.976 24

1.000.000 1.000.000 1.000.000 999.998 999.998 999.998 2

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

50.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:08

Page 177/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62990000 Autres services

22086030007 Assurer la Maintenance et l' Entretien des Véhicules 
de Pool

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086030008 Tenir la Commission de Gestion des Véhicules 
Administratifs

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

22086030009 Assurer la Gestion des Branchements et 
raccordements60510000 Branchements et raccordement des compteurs 

22086030011 Superviser les opérations de passation de marché
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030012 Assurer la Gestion Patrimoine-Entretien Réseau
61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22086030013 Efectuer le contrôle à priori les dépenses des 
départements ministériels, projets, services extérieurs de l'Etat, 
représentations diplomatiques

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

0 50.000.000 50.000.000 45.480.800 45.480.800 45.480.800 4.519.200

9.000.000 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

239.681.177 239.681.177 239.681.177 239.662.324 239.662.324 238.119.508 18.853

239.681.177 0 0 0 0 0 0

0 239.681.177 239.681.177 239.662.324 239.662.324 238.119.508 18.853

14.714.064 14.714.064 14.714.064 14.669.150 14.669.150 14.669.150 44.914

2.825.255 2.825.255 2.825.255 2.825.000 2.825.000 2.825.000 255

5.650.508 5.650.508 5.650.508 5.650.000 5.650.000 5.650.000 508

3.413.046 3.413.046 3.413.046 3.368.900 3.368.900 3.368.900 44.146

2.825.255 0 0 0 0 0 0

0 2.825.255 2.825.255 2.825.250 2.825.250 2.825.250 5

522.050.575 522.050.575 522.050.575 522.047.873 522.047.873 522.047.873 2.702

522.050.575 522.050.575 522.050.575 522.047.873 522.047.873 522.047.873 2.702

100.000.000 100.000.000 100.000.000 99.999.872 99.999.872 99.999.872 128

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

21.004.173 21.004.173 21.004.173 21.004.150 21.004.150 21.004.150 23

18.934.323 18.934.323 18.934.323 18.934.323 18.934.323 18.934.323 0

19.113.456 19.113.456 19.113.456 19.113.456 19.113.456 19.113.456 0

15.464.845 0 0 0 0 0 0

0 15.464.845 15.464.845 15.464.740 15.464.740 15.464.740 105

10.483.203 0 0 0 0 0 0

0 10.483.203 10.483.203 10.483.203 10.483.203 10.483.203 0

413.428.575 413.428.575 413.428.575 413.348.141 413.348.141 398.545.151 80.434

413.428.575 413.428.575 413.428.575 413.348.141 413.348.141 398.545.151 80.434

305.839.971 309.839.971 309.839.971 309.809.138 309.809.138 309.809.138 30.833

27.000.000 27.000.000 27.000.000 26.999.634 26.999.634 26.999.634 366

29.000.000 29.000.000 29.000.000 28.999.892 28.999.892 28.999.892 108

7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 0

29.500.000 29.500.000 29.500.000 29.481.293 29.481.293 29.481.293 18.707

5.500.000 0 0 0 0 0 0

0 5.500.000 5.500.000 5.499.980 5.499.980 5.499.980 20

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 9.994.995 9.994.995 9.994.995 5.005



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 178/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086030015 Mettre en oeuvre le Suivi du Recensement du 
Patrimoine60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62990000 Autres services

22086030016 Équiper les services de la DGBF
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

108.000.000 108.000.000 108.000.000 108.000.000 108.000.000 108.000.000 0

18.880.000 0 0 0 0 0 0

0 18.880.000 18.880.000 18.880.000 18.880.000 18.880.000 0

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

13.446.826 13.446.826 13.446.826 13.440.200 13.440.200 13.440.200 6.626

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

4.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 0

27.000.000 0 0 0 0 0 0

0 27.000.000 27.000.000 26.999.999 26.999.999 26.999.999 1

8.513.145 8.513.145 8.513.145 8.513.145 8.513.145 8.513.145 0

132.477.956 132.477.956 132.477.956 78.118.115 78.118.115 34.496.622 54.359.841

3.531.568 3.531.568 3.531.568 3.530.997 3.530.997 3.530.997 571

10.557.049 10.557.049 10.557.049 10.557.000 10.557.000 10.557.000 49

2.406.340 2.406.340 2.406.340 2.371.800 2.371.800 2.371.800 34.540

6.126.707 0 0 0 0 0 0

0 6.126.707 6.126.707 6.124.200 6.124.200 6.124.200 2.507

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 5.500.000 0

1.412.627 0 0 0 0 0 0

0 1.412.627 1.412.627 1.412.625 1.412.625 1.412.625 2

97.943.665 97.943.665 97.943.665 43.621.493 43.621.493 0 54.322.172

704.723.752 704.723.752 704.723.752 691.736.209 691.736.209 684.067.209 12.987.543

81.527.400 81.527.400 81.527.400 81.474.673 81.474.673 81.474.673 52.727

12.472.600 12.472.600 27.472.600 27.472.128 27.472.128 27.472.128 472

0 0 27.000.000 26.992.500 26.992.500 26.992.500 7.500

15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0

2.781.638 2.781.638 2.781.638 2.780.458 2.780.458 2.780.458 1.180

46.000.000 64.000.000 64.000.000 63.971.218 63.971.218 63.971.218 28.782

47.119.603 67.119.603 67.119.603 67.119.600 67.119.600 67.119.600 3

47.239.206 67.239.206 67.239.206 67.229.320 67.229.320 67.229.320 9.886

44.457.569 0 0 0 0 0 0

0 64.457.569 64.457.569 64.451.600 64.451.600 64.451.600 5.969

29.000.000 0 0 0 0 0 0

0 54.000.000 54.000.000 53.997.695 53.997.695 53.997.695 2.305

9.081.891 9.081.891 81.891 0 0 0 81.891

10.570.224 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 179/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61870000 Communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62990000 Autres services

22086030020 Assurer la Gestion Economie de l'Energie
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030022 Prendre en charge la Convention LBTP Suivi des 
Abonnements Eaux

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030028 Prendre en charge la Convention LBTP Suivi des 
Abonnements Electricité

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030029 Coordonner les services chargés du Patrimoine de 
l'Etat24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086030035 Gérer les dépenses centralisées d'abonnement
60520000 Abonnements et consommation d'eau 

0 29.570.224 29.570.224 29.568.072 29.568.072 29.568.072 2.152

41.927.708 59.927.708 59.927.708 59.925.917 59.925.917 59.925.917 1.791

57.545.913 67.545.913 92.545.913 79.753.862 79.753.862 79.753.862 12.792.051

35.000.000 0 0 0 0 0 0

0 35.000.000 35.000.000 34.999.166 34.999.166 32.330.166 834

8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0

67.000.000 0 0 0 0 0 0

0 67.000.000 32.000.000 32.000.000 32.000.000 27.000.000 0

150.000.000 0 0 0 0 0 0

100.231.405 100.231.405 100.231.405 99.857.725 99.857.725 99.857.725 373.680

100.231.405 0 0 0 0 0 0

0 100.231.405 100.231.405 99.857.725 99.857.725 99.857.725 373.680

194.000.000 194.000.000 194.000.000 194.000.000 194.000.000 145.500.000 0

194.000.000 0 0 0 0 0 0

0 194.000.000 194.000.000 194.000.000 194.000.000 145.500.000 0

331.000.000 331.000.000 331.000.000 331.000.000 331.000.000 331.000.000 0

331.000.000 0 0 0 0 0 0

0 331.000.000 331.000.000 331.000.000 331.000.000 331.000.000 0

79.776.822 77.776.822 77.776.822 74.806.502 74.806.502 74.806.502 2.970.320

0 2.000.000 2.000.000 1.899.800 1.899.800 1.899.800 100.200

0 8.000.000 8.000.000 7.924.800 7.924.800 7.924.800 75.200

20.000.000 8.000.000 8.000.000 7.999.710 7.999.710 7.999.710 290

7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 0

7.650.508 7.650.508 7.650.508 7.650.506 7.650.506 7.650.506 2

2.825.255 0 0 0 0 0 0

0 2.825.255 2.825.255 2.824.996 2.824.996 2.824.996 259

5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 7.500.000 0

6.070.565 6.070.565 6.070.565 6.000.000 6.000.000 6.000.000 70.565

2.825.255 0 0 0 0 0 0

0 2.825.255 2.825.255 2.825.250 2.825.250 2.825.250 5

20.905.239 20.905.239 20.905.239 18.181.440 18.181.440 18.181.440 2.723.799

9.333.161.517 9.333.161.517 9.333.161.517 6.845.191.898 6.845.191.898 6.845.191.898 2.487.969.619

146.143.679 146.143.679 146.143.679 146.093.016 146.093.016 146.093.016 50.663



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 180/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60530000 Abonnements et consommation d'électricité 

61810000 Abonnements et consommations de téléphone, et d'autres télécommunications 

22086030036 Gerer les Dépenses Centralisées d'Abonnement de 
l'Eclairages Public

60530000 Abonnements et consommation d'électricité 

22086030037 Contrôler les instruments de mesures en électricité
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030038 Assurer la rationalisation relative à l'éclairage public
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030039 Assurer la gestion rationnelle des véhicules de l'Etat
24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62990000 Autres services

22086030040 Travaux POSTEL 2001 pour la téléphonie IP
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030041 Suivre l¿Exécution de la Comptabilité-Matière 
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

66390000 Autres primes et indemnités (dont indemnités de correction) 

66399000 Autres primes et indemnités

2208604 Communication, qualité du service et gestion des ressources humaines et matérielles
22086040001 Organiser les actions de communication sur 
l¿évolution des indicateurs budgétaires

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

3.682.322.534 3.682.322.534 3.682.322.534 1.202.653.739 1.202.653.739 1.202.653.739 2.479.668.795

5.504.695.304 5.504.695.304 5.504.695.304 5.496.445.143 5.496.445.143 5.496.445.143 8.250.161

43.273.879.289 43.273.879.289 43.273.879.289 37.932.506.731 37.932.506.731 37.932.506.731 5.341.372.558

43.273.879.289 43.273.879.289 43.273.879.289 37.932.506.731 37.932.506.731 37.932.506.731 5.341.372.558

100.000.000 100.000.000 100.000.000 41.529.400 41.529.400 41.529.400 58.470.600

100.000.000 0 0 0 0 0 0

0 100.000.000 100.000.000 41.529.400 41.529.400 41.529.400 58.470.600

50.000.000 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000

50.000.000 0 0 0 0 0 0

0 50.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000

50.000.000 50.000.000 50.000.000 39.783.800 39.783.800 39.783.800 10.216.200

0 15.200.000 15.200.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 200.000

0 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

0 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 10.000.000 0

0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

50.000.000 0 0 0 0 0 0

0 6.800.000 6.800.000 6.783.800 6.783.800 6.783.800 16.200

0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

853.778.063 853.778.063 853.778.063 1.707.556.126 853.778.063 443.208.495 -853.778.063

853.778.063 0 0 0 0 0 0

0 853.778.063 853.778.063 1.707.556.126 853.778.063 443.208.495 -853.778.063

227.295.301 227.295.301 227.295.301 224.400.000 224.400.000 180.945.000 2.895.301

77.295.301 0 0 0 0 0 0

0 77.295.301 0 0 0 0 0

150.000.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000.000 227.295.301 224.400.000 224.400.000 180.945.000 2.895.301

1.025.003.870 1.026.903.870 1.026.903.870 814.863.148 814.863.148 804.143.648 212.040.722

49.704.911 49.704.911 49.704.911 49.677.006 49.677.006 44.687.006 27.905

2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.183.000 2.183.000 2.183.000 17.000

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.499.999 1.499.999 1.499.999 1

1.759.744 1.759.744 1.759.744 1.759.743 1.759.743 1.759.743 1

5.892.700 5.892.700 5.892.700 5.892.700 5.892.700 5.892.700 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.999.999 1.999.999 1.999.999 1



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 181/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61870000 Communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

62990000 Autres services

22086040004 Coordonner les activités de la Direction Régionale de 
la Solde des Montagnes (Man )

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61840000 Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086040005 Prendre en charge les salaires du personnel des 
fonctionnaires et agents de l'Etat du programme

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086040006 Définir et mettre en oeuvre la politique globale de 
formation des agents de la DGBF

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 1.499.999 1.499.999 1.499.999 1

16.094.684 16.094.684 16.094.684 16.094.566 16.094.566 16.094.566 118

6.000.000 0 0 0 0 0 0

0 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 0

4.757.783 4.757.783 4.757.783 4.757.000 4.757.000 4.757.000 783

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.990.000 4.990.000 0 10.000

10.715.394 10.715.394 10.715.394 10.714.535 10.714.535 10.714.535 859

2.787.186 2.787.186 2.787.186 2.787.186 2.787.186 2.787.186 0

1.872.857 1.872.857 1.872.857 1.872.000 1.872.000 1.872.000 857

1.863.136 1.863.136 1.863.136 1.863.135 1.863.135 1.863.135 1

567.041 0 0 0 0 0 0

0 567.041 567.041 567.041 567.041 567.041 0

364.526 364.526 364.526 364.525 364.525 364.525 1

648.047 648.047 648.047 648.047 648.047 648.047 0

1.448.384 0 0 0 0 0 0

0 1.448.384 1.448.384 1.448.384 1.448.384 1.448.384 0

40.503 40.503 40.503 40.503 40.503 40.503 0

1.123.714 0 0 0 0 0 0

0 1.123.714 1.123.714 1.123.714 1.123.714 1.123.714 0

120.631.363 120.631.363 120.631.363 120.183.656 120.183.656 114.454.156 447.707

8.837.828 8.837.828 8.837.828 8.837.800 8.837.800 8.837.800 28

28.219.641 28.219.641 28.219.641 27.848.140 27.848.140 25.228.640 371.501

6.480.472 6.480.472 6.480.472 6.480.400 6.480.400 6.480.400 72

25.539.018 25.539.018 25.539.018 25.538.200 25.538.200 25.538.200 818

28.671.508 0 0 0 0 0 0

0 28.671.508 28.671.508 28.597.890 28.597.890 28.597.890 73.618

7.307.075 7.307.075 7.307.075 7.306.240 7.306.240 7.306.240 835

2.285.333 2.285.333 2.285.333 2.284.716 2.284.716 2.284.716 617

6.663.499 6.663.499 6.663.499 6.663.380 6.663.380 5.302.380 119

6.626.989 0 0 0 0 0 0

0 6.626.989 6.626.989 6.626.890 6.626.890 4.877.890 99

95.675.442 97.575.442 97.575.442 95.317.271 95.317.271 95.317.271 2.258.171

7.300.000 7.300.000 7.300.000 7.299.480 7.299.480 7.299.480 520



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 182/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

22086040008 Assister le personnel en difficulté
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

62990000 Autres services

64580000 Aides et secours aux sinistrés et indigents

64589000 Autres aides et secours aux sinistrés et indigents

22086040010 Gérer les Ressources Humaines et Matérielles de la 
DGBF23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

8.000.000 8.000.000 8.000.000 7.998.630 7.998.630 7.998.630 1.370

8.000.000 9.900.000 9.900.000 9.440.000 9.440.000 9.440.000 460.000

13.000.000 13.000.000 13.000.000 12.948.551 12.948.551 12.948.551 51.449

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

7.000.000 7.000.000 7.000.000 6.955.000 6.955.000 6.955.000 45.000

3.500.000 0 0 0 0 0 0

0 3.500.000 3.500.000 3.436.168 3.436.168 3.436.168 63.832

14.700.000 14.700.000 14.700.000 14.400.000 14.400.000 14.400.000 300.000

14.200.000 0 0 0 0 0 0

0 14.200.000 14.200.000 14.200.000 14.200.000 14.200.000 0

6.300.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 0

675.442 675.442 675.442 675.442 675.442 675.442 0

3.500.000 0 0 0 0 0 0

0 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 3.500.000 0

7.000.000 7.000.000 7.000.000 5.664.000 5.664.000 5.664.000 1.336.000

40.980.507 40.980.507 40.980.507 8.603.630 8.603.630 8.603.630 32.376.877

2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.803.630 1.803.630 1.803.630 196.370

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.300.000 2.300.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

680.507 0 0 0 0 0 0

0 680.507 680.507 0 0 0 680.507

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

27.000.000 27.000.000 27.000.000 0 0 0 27.000.000

2.000.000 2.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

105.282.124 105.282.124 105.282.124 98.740.395 98.740.395 98.740.395 6.541.729

6.232.124 6.232.124 6.232.124 6.230.400 6.230.400 6.230.400 1.724

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.947.000 4.947.000 4.947.000 53.000

18.167.362 18.167.362 18.167.362 18.167.362 18.167.362 18.167.362 0

14.882.276 14.882.276 14.882.276 13.778.332 13.778.332 13.778.332 1.103.944

3.000.266 3.000.266 3.000.266 3.000.266 3.000.266 3.000.266 0

15.932.124 15.932.124 15.932.124 15.315.970 15.315.970 15.315.970 616.154

3.408.077 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 183/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61490000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance 

61499000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

62990000 Autres services

22086040018 Produire le Journal des Marchés Publics
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61490000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance 

61499000 Autres dépenses d'entretien et de maintenance

62990000 Autres services

22086040019 Organiser les Journées bilan DGBF
62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22086040020 Organiser les actions de communication budgétaires
61870000 Communiqués de presse, radio, télévision et frais de publicité 

22086040022 Prendre en charge les soins médicaux du Personnel 
des finances générales

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24440000 Matériél bio-médical

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

0 3.408.077 3.408.077 3.392.500 3.392.500 3.392.500 15.577

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

374.125 374.125 374.125 374.125 374.125 374.125 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

948.346 948.346 948.346 0 0 0 948.346

13.305.561 0 0 0 0 0 0

0 13.305.561 13.305.561 13.305.561 13.305.561 13.305.561 0

1.269.637 0 0 0 0 0 0

0 1.269.637 1.269.637 0 0 0 1.269.637

13.000.000 0 0 0 0 0 0

0 13.000.000 13.000.000 12.997.370 12.997.370 12.997.370 2.630

1.530.103 1.530.103 1.530.103 0 0 0 1.530.103

5.232.123 5.232.123 5.232.123 5.231.509 5.231.509 5.231.509 614

120.172.727 120.172.727 120.172.727 107.423.098 107.423.098 107.423.098 12.749.629

1.525.372 1.525.372 1.525.372 1.525.372 1.525.372 1.525.372 0

7.557.134 7.557.134 7.557.134 7.556.578 7.556.578 7.556.578 556

12.595.223 12.595.223 12.595.223 12.595.223 12.595.223 12.595.223 0

31.512.392 0 0 0 0 0 0

0 31.512.392 31.512.392 31.512.392 31.512.392 31.512.392 0

54.233.533 0 0 0 0 0 0

0 54.233.533 54.233.533 54.233.533 54.233.533 54.233.533 0

12.749.073 12.749.073 12.749.073 0 0 0 12.749.073

150.000.000 150.000.000 150.000.000 0 0 0 150.000.000

150.000.000 150.000.000 150.000.000 0 0 0 150.000.000

152.162.785 152.162.785 152.162.785 152.162.770 152.162.770 152.162.770 15

152.162.785 152.162.785 152.162.785 152.162.770 152.162.770 152.162.770 15

176.178.605 176.178.605 176.178.605 168.541.601 168.541.601 168.541.601 7.637.004

0 18.940.000 18.940.000 18.899.999 18.899.999 18.899.999 40.001

8.000.000 8.000.000 8.000.000 7.999.993 7.999.993 7.999.993 7

22.000.000 17.000.000 17.000.000 16.999.906 16.999.906 16.999.906 94

865.052 865.052 865.052 864.900 864.900 864.900 152

1.730.103 1.730.103 1.730.103 1.729.668 1.729.668 1.729.668 435

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

4.325.258 4.325.258 4.325.258 4.325.000 4.325.000 4.325.000 258



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 184/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60170000 Achats d'habillement (hors personnel) 

60180000 Achats de produits pharmaceutiques, médicaux et vétérinaires 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62220000 Honoraires et frais annexes 

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

66520000 Frais d'habillement du personnel 

22086040024 Prendre les dépenses relatives au déplacement des 
agents de l'Etat

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

2208605 Gestion des systèmes d¿information budgétaires
22086050001 Gere les systèmes informatiques de l'administration 
budgétaire

21210000 Brevets

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

3.892.732 0 0 0 0 0 0

0 15.652.732 15.652.732 14.891.994 14.891.994 14.891.994 760.738

4.000.000 3.000.000 3.000.000 2.999.973 2.999.973 2.999.973 27

25.319.847 19.319.847 19.319.847 19.272.846 19.272.846 19.272.846 47.001

40.400.000 0 0 0 0 0 0

0 30.400.000 30.400.000 30.399.866 30.399.866 30.399.866 134

0 9.300.000 9.300.000 9.206.800 9.206.800 9.206.800 93.200

11.162.629 11.162.629 11.162.629 11.000.000 11.000.000 11.000.000 162.629

0 5.000.000 5.000.000 3.992.176 3.992.176 3.992.176 1.007.824

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

9.322.984 0 0 0 0 0 0

0 9.322.984 9.322.984 9.321.000 9.321.000 9.321.000 1.984

7.000.000 0 0 0 0 0 0

20.160.000 10.160.000 10.160.000 7.064.880 7.064.880 7.064.880 3.095.120

16.000.000 9.000.000 9.000.000 7.572.600 7.572.600 7.572.600 1.427.400

3.500.012 3.500.012 3.500.012 3.499.186 3.499.186 3.499.186 826

1.008.663 1.008.663 1.008.663 1.007.996 1.007.996 1.007.996 667

1.511.225 1.511.225 1.511.225 1.511.200 1.511.200 1.511.200 25

980.124 0 0 0 0 0 0

0 980.124 980.124 979.990 979.990 979.990 134

1.996.343.383 2.000.534.843 2.000.534.843 1.979.333.668 1.979.333.668 1.971.365.873 21.201.175

84.255.663 84.255.663 84.255.663 84.209.679 84.209.679 84.209.679 45.984

38.376.600 38.376.600 38.376.600 38.373.600 38.373.600 38.373.600 3.000

21.000.000 21.000.000 21.000.000 20.958.999 20.958.999 20.958.999 41.001

8.837.768 8.837.768 8.837.768 8.837.740 8.837.740 8.837.740 28

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

2.041.295 2.041.295 2.041.295 2.039.340 2.039.340 2.039.340 1.955

2.000.000 0 0 0 0 0 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

8.000.000 0 0 0 0 0 0

0 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 8.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 185/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086050007 Équiper la Direction de la solde
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086050015 DGBF/ Appui Logistique SIGFiP
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086050022 Confectionner les Documents Budgétaires
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60190000 Autres achats de fournitures 

60199000 Autres achats de fournitures 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

22086050025 Entretenir le Système Informatique de la Direction de 
la Solde

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

183.223.946 187.392.205 187.392.205 187.375.344 187.375.344 182.998.149 16.861

11.747.896 25.967.892 25.967.892 25.961.578 25.961.578 25.961.578 6.314

4.861.191 4.861.191 4.861.191 4.860.995 4.860.995 483.800 196

6.211.531 6.211.531 6.211.531 6.208.275 6.208.275 6.208.275 3.256

21.545.996 7.326.000 7.326.000 7.326.000 7.326.000 7.326.000 0

23.025.591 23.025.591 23.025.591 23.018.496 23.018.496 23.018.496 7.095

115.831.741 0 0 0 0 0 0

0 120.000.000 120.000.000 120.000.000 120.000.000 120.000.000 0

309.901.058 314.092.518 314.092.518 313.675.573 313.675.573 313.675.573 416.945

15.000.000 15.000.000 15.000.000 14.927.000 14.927.000 14.927.000 73.000

29.000.000 29.000.000 29.000.000 28.773.763 28.773.763 28.773.763 226.237

4.381.058 8.572.518 8.572.518 8.496.000 8.496.000 8.496.000 76.518

20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0

25.000.000 25.000.000 25.000.000 24.976.151 24.976.151 24.976.151 23.849

150.000.000 0 0 0 0 0 0

0 150.000.000 150.000.000 149.982.661 149.982.661 149.982.661 17.339

26.520.000 26.520.000 26.520.000 26.520.000 26.520.000 26.520.000 0

20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0

20.000.000 0 0 0 0 0 0

0 20.000.000 20.000.000 19.999.998 19.999.998 19.999.998 2

913.817.949 913.817.949 913.817.949 907.597.518 907.597.518 907.597.518 6.220.431

18.661.853 48.661.853 48.661.853 48.522.876 48.522.876 48.522.876 138.977

17.279.494 42.279.494 42.279.494 42.279.494 42.279.494 42.279.494 0

19.489.966 44.489.966 44.489.966 44.415.200 44.415.200 44.415.200 74.766

20.044.213 0 0 0 0 0 0

0 45.044.213 45.044.213 44.981.600 44.981.600 44.981.600 62.613

718.298.210 0 0 0 0 0 0

0 699.298.210 699.298.210 693.354.135 693.354.135 693.354.135 5.944.075

0 15.044.213 15.044.213 15.044.213 15.044.213 15.044.213 0

0 19.000.000 19.000.000 19.000.000 19.000.000 19.000.000 0

120.044.213 0 0 0 0 0 0

91.226.065 87.057.806 87.057.806 85.770.561 85.770.561 82.179.961 1.287.245

24.715.444 20.547.185 20.547.185 20.532.378 20.532.378 20.532.378 14.807

13.272.977 13.272.977 13.272.977 13.272.890 13.272.890 11.302.290 87

1.792.478 1.792.478 1.792.478 1.792.400 1.792.400 1.792.400 78



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 186/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

22086050026 Assurer la Gestion du Système d'Information DMP
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62990000 Autres services

22086050027 Animer le site web de la DGBF
24490000 Autres matériels et outillages techniques

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086050028 Prendre en charge les Dépenses liées aux 
fonctionnements de la DTI / DGBF

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

3 - Transferts
2208601 Coordination et animation de l'administration budgétaire

22086010064 Assister le personnel en difficulté
64580000 Aides et secours aux sinistrés et indigents

64589000 Autres aides et secours aux sinistrés et indigents

10.959.980 10.959.980 10.959.980 10.956.464 10.956.464 10.956.464 3.516

9.031.409 0 0 0 0 0 0

0 9.031.409 9.031.409 7.767.350 7.767.350 7.767.350 1.264.059

8.617.683 0 0 0 0 0 0

0 8.617.683 8.617.683 8.617.438 8.617.438 6.997.438 245

5.859.967 5.859.967 5.859.967 5.858.700 5.858.700 5.858.700 1.267

14.477.707 14.477.707 14.477.707 14.477.241 14.477.241 14.477.241 466

2.498.420 2.498.420 2.498.420 2.495.700 2.495.700 2.495.700 2.720

28.194.776 28.194.776 28.194.776 14.981.633 14.981.633 14.981.633 13.213.143

1.948.990 1.948.990 1.948.990 1.948.795 1.948.795 1.948.795 195

5.070.821 5.070.821 5.070.821 5.051.900 5.051.900 5.051.900 18.921

7.981.083 7.981.083 7.981.083 7.980.938 7.980.938 7.980.938 145

13.193.882 13.193.882 13.193.882 0 0 0 13.193.882

35.058.126 35.058.126 35.058.126 35.057.780 35.057.780 35.057.780 346

8.000.000 8.000.000 8.000.000 7.999.660 7.999.660 7.999.660 340

7.058.126 7.058.126 7.058.126 7.058.126 7.058.126 7.058.126 0

20.000.000 0 0 0 0 0 0

0 20.000.000 20.000.000 19.999.994 19.999.994 19.999.994 6

350.665.800 350.665.800 350.665.800 350.665.580 350.665.580 350.665.580 220

6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 0

21.000.000 21.000.000 21.000.000 20.999.988 20.999.988 20.999.988 12

20.770.391 20.770.391 20.770.391 20.770.213 20.770.213 20.770.213 178

2.500.000 0 0 0 0 0 0

0 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 0

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.980 9.999.980 9.999.980 20

74.000.000 74.000.000 74.000.000 74.000.000 74.000.000 74.000.000 0

122.815.409 122.815.409 122.815.409 122.815.399 122.815.399 122.815.399 10

93.080.000 0 0 0 0 0 0

0 93.080.000 93.080.000 93.080.000 93.080.000 93.080.000 0

108.442.448 108.442.448 108.442.448 44.029.974 44.029.974 44.029.974 64.412.474

64.412.474 64.412.474 64.412.474 0 0 0 64.412.474

36.809.974 36.809.974 36.809.974 0 0 0 36.809.974

36.809.974 0 0 0 0 0 0

0 36.809.974 36.809.974 0 0 0 36.809.974



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 187/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086010066 Participer aux activités de l'Initiative Africaine 
concertée sur la Réforme Budgétaire (CABRI)

64620000 Contributions aux organisations internationales

2208603 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etat, des établissements publics nationaux, et des collectivités décentralisées
22086030030 Prendre en charge la part de l'Etat dans le Syndic 
Copropriété Immeuble BICICI/DPE

64430000 Transferts aux associations et autres organismes non lucratifs

22086030031 Prendre en charge la part de l'Etat dans le Syndic 
Copropriété Immeuble AMCI

64430000 Transferts aux associations et autres organismes non lucratifs

22086030032 Prendre en charge la part de l'Etat dans le Syndic 
Copropriété Immeuble Signal / DPE

64430000 Transferts aux associations et autres organismes non lucratifs

4 - Investissements
2208601 Coordination et animation de l'administration budgétaire

22086010033 Projet de renforcement du suivi des opérations et 
d'amélioration de la gestion budgétaire/DBE

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086010034 Banque de données des prix de référence / DMP
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62990000 Autres services

22086010039 Réhabilitation DGBF
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

27.602.500 27.602.500 27.602.500 0 0 0 27.602.500

27.602.500 27.602.500 27.602.500 0 0 0 27.602.500

44.029.974 44.029.974 44.029.974 44.029.974 44.029.974 44.029.974 0

40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 0

40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 40.419.327 0

1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 0

1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 1.989.698 0

1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 0

1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 1.620.949 0

22.984.636.385 24.689.154.790 31.469.838.634 25.780.957.240 25.780.957.240 25.710.877.157 5.688.881.394

3.740.226.697 3.640.075.228 3.640.075.228 2.737.908.056 2.737.908.056 2.737.908.056 902.167.172

85.049.720 76.544.748 76.544.748 76.067.894 76.067.894 76.067.894 476.854

5.505.755 5.000.000 5.000.000 4.999.438 4.999.438 4.999.438 562

30.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 27.000.000 0

7.269.358 6.303.303 9.251.592 9.128.306 9.128.306 9.128.306 123.286

23.793.156 21.493.156 21.493.156 21.493.156 21.493.156 21.493.156 0

4.896.577 4.300.000 4.300.000 3.946.994 3.946.994 3.946.994 353.006

10.636.585 0 0 0 0 0 0

0 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

2.948.289 0 0 0 0 0 0

0 2.948.289 0 0 0 0 0

136.330.271 122.697.244 122.697.244 32.154.574 32.154.574 32.154.574 90.542.670

1.345.774 1.345.774 1.345.774 1.345.774 1.345.774 1.345.774 0

2.086.595 2.086.595 2.086.595 2.063.600 2.063.600 2.063.600 22.995

7.002.581 6.300.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 6.300.000 0

24.945.200 0 0 0 0 0 0

0 22.445.200 22.445.200 22.445.200 22.445.200 22.445.200 0

100.950.121 90.519.675 90.519.675 0 0 0 90.519.675

253.914.891 228.523.402 228.523.402 228.515.714 228.515.714 228.515.714 7.688

253.914.891 228.523.402 140.023.402 140.015.716 140.015.716 140.015.716 7.686

0 0 44.000.000 44.000.000 44.000.000 44.000.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:09

Page 188/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

24210000 Matériel informatique

22086010052 Catégorisation des Entreprises
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

62990000 Autres services

22086010061 Mise en oeuvre CDMT et GAR/DGBF
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61130000 Frais de transport des agents en mission à l'étranger 

61140000 Indemnités de mission à l'étranger 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

66390000 Autres primes et indemnités (dont indemnités de correction) 

66399000 Autres primes et indemnités

22086010062 Projet de refonte du système d'information 
budgétaire21210000 Brevets

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

0 0 44.500.000 44.499.998 44.499.998 44.499.998 2

141.846.231 127.661.608 127.661.608 1.269.747 1.269.747 1.269.747 126.391.861

204.916 204.916 204.916 204.916 204.916 204.916 0

163.933 163.933 163.933 163.800 163.800 163.800 133

409.831 409.831 409.831 409.831 409.831 409.831 0

245.899 245.899 245.899 245.800 245.800 245.800 99

245.899 0 0 0 0 0 0

0 245.899 245.899 245.400 245.400 245.400 499

140.575.753 126.391.130 126.391.130 0 0 0 126.391.130

512.200.000 539.940.000 539.940.000 427.146.018 427.146.018 427.146.018 112.793.982

10.000.000 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

3.200.000 2.880.000 2.880.000 2.874.999 2.874.999 2.874.999 5.001

3.600.000 4.340.000 4.340.000 4.329.520 4.329.520 4.329.520 10.480

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

5.700.000 5.130.000 5.130.000 5.051.500 5.051.500 5.051.500 78.500

15.000.000 19.000.000 19.000.000 19.000.000 19.000.000 19.000.000 0

1.500.000 0 0 0 0 0 0

2.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.050.000 1.050.000 1.049.999 1.049.999 1.049.999 1

1.200.000 1.200.000 1.200.000 0 0 0 1.200.000

120.000.000 0 0 0 0 0 0

0 151.340.000 151.340.000 44.840.000 44.840.000 44.840.000 106.500.000

335.000.000 0 0 0 0 0 0

0 335.000.000 335.000.000 335.000.000 335.000.000 335.000.000 0

858.597.978 822.430.774 822.430.774 704.294.109 704.294.109 704.294.109 118.136.665

29.096.750 26.187.075 26.187.075 25.122.200 25.122.200 25.122.200 1.064.875

14.005.186 12.604.667 12.604.667 12.561.690 12.561.690 12.561.690 42.977

7.510.373 6.759.336 6.759.336 6.759.276 6.759.276 6.759.276 60

29.631.996 26.668.796 26.668.796 26.668.708 26.668.708 26.668.708 88

11.776.267 23.479.195 23.479.195 23.479.195 23.479.195 23.479.195 0

4.000.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 0

12.000.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 10.800.000 0

15.326.267 19.753.607 19.753.607 19.753.010 19.753.010 19.753.010 597

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 9.000.000 0

16.200.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 189/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

66250000 Rémunérations de techniciens et experts étrangers

22086010067 Prendre en charge les Opération d'Investissement 
Pcpte Diverses Administrations

23310000 Salles de classe et amphithéatres

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

65210000 Indemnisations et transactions amiables

65990000 Autres charges exceptionnelles

65995000 Dépenses sur projets non ventilées

65999000 Autres charges exceptionnelles

22086010104 Appui à l'informatisation de la DGBF
21210000 Brevets

24210000 Matériel informatique

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

66250000 Rémunérations de techniciens et experts étrangers

2208602 Préparation, élaboration, suivi et contrôle de l'exécution des lois des finances de l'année
22086020116 Acquerir des Véhicules / Direction du Patrimoine de 
l'Etat24310000 Voitures de fonction

24320000 Voitures de service ou de liaison

2208603 Contrôler les opérations budgétaires de l'Etat, des établissements publics nationaux, et des collectivités décentralisées
22086030018 Mettre en oeuvre en oeuvre Comptabilité-Matière

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086030027 Géolocaliser le patrimoine de l'Etat
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

4.956.000 0 0 0 0 0 0

0 4.956.000 4.956.000 4.956.000 4.956.000 4.956.000 0

18.325.200 16.217.944 16.217.944 16.217.944 16.217.944 16.217.944 0

4.325.200 0 0 0 0 0 0

3.500.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 0

28.869.527 27.617.286 27.617.286 27.617.286 27.617.286 27.617.286 0

130.000.000 0 0 0 0 0 0

0 117.000.000 117.000.000 0 0 0 117.000.000

9.489.020 9.487.200 9.487.200 9.487.200 9.487.200 9.487.200 0

40.636.524 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0

468.949.668 485.149.668 485.149.668 485.121.600 485.121.600 485.121.600 28.068

1.251.893.461 1.251.893.461 1.251.893.461 800.000.000 800.000.000 800.000.000 451.893.461

234.920.392 234.920.392 234.920.392 800.000.000 800.000.000 800.000.000 -565.079.608

917.927.266 0 0 0 0 0 0

0 917.927.266 917.927.266 0 0 0 917.927.266

18.832.737 18.832.737 18.832.737 0 0 0 18.832.737

4.636.954 0 0 0 0 0 0

75.576.112 75.576.112 75.576.112 0 0 0 75.576.112

0 4.636.954 4.636.954 0 0 0 4.636.954

500.394.145 470.383.991 470.383.991 468.460.000 468.460.000 468.460.000 1.923.991

26.064.500 0 0 0 0 0 0

86.087.997 0 0 0 0 0 0

3.000.000 0 0 0 0 0 0

184.949.041 0 0 0 0 0 0

200.292.607 470.383.991 470.383.991 468.460.000 468.460.000 468.460.000 1.923.991

5.000.000.000 7.000.000.000 8.850.000.000 8.844.655.877 8.844.655.877 8.844.655.877 5.344.123

5.000.000.000 7.000.000.000 8.850.000.000 8.844.655.877 8.844.655.877 8.844.655.877 5.344.123

0 0 122.000.000 121.400.000 121.400.000 121.400.000 600.000

5.000.000.000 7.000.000.000 8.728.000.000 8.723.255.877 8.723.255.877 8.723.255.877 4.744.123

302.295.301 280.065.771 280.065.771 260.966.204 260.966.204 260.966.204 19.099.567

77.295.301 77.565.771 77.565.771 77.290.000 77.290.000 77.290.000 275.771

77.295.301 0 0 0 0 0 0

0 77.565.771 77.565.771 77.290.000 77.290.000 77.290.000 275.771

225.000.000 202.500.000 202.500.000 183.676.204 183.676.204 183.676.204 18.823.796

225.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 190/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

2208604 Communication, qualité du service et gestion des ressources humaines et matérielles
22086040013 Extension de la Cité Financière

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

62220000 Honoraires et frais annexes 

22086040014 Equipement de la Direction des Marchés Publics
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62990000 Autres services

22086040015 Réhabilitation et Equipement Clinique Médicale des 
Finances Générales

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24440000 Matériél bio-médical

24490000 Autres matériels et outillages techniques

22086040016 Construction Cités Financières Déconcentrées
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

22086040027 Rénover les 6 ascenseurs de la tour F de la cité 
financière24490000 Autres matériels et outillages techniques

63910000 Subventions d'équilibre - Personnel

2208605 Gestion des systèmes d¿information budgétaires
22086050003 Modernisation et mutualisation des réseaux info. et 
tél. /DTI

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

0 202.500.000 202.500.000 183.676.204 183.676.204 183.676.204 18.823.796

10.113.820.000 7.538.120.000 7.538.120.000 6.786.645.304 6.786.645.304 6.786.645.304 751.474.696

7.000.000.000 5.000.000.000 5.000.000.000 4.594.403.925 4.594.403.925 4.594.403.925 405.596.075

7.000.000.000 5.000.000.000 4.300.000.000 4.284.056.414 4.284.056.414 4.284.056.414 15.943.586

0 0 700.000.000 310.347.511 310.347.511 310.347.511 389.652.489

110.000.000 99.000.000 99.000.000 84.762.423 84.762.423 84.762.423 14.237.577

1.393.976 1.254.579 1.254.579 1.254.578 1.254.578 1.254.578 1

18.154.388 16.338.949 16.338.949 16.338.949 16.338.949 16.338.949 0

15.262.212 13.735.991 13.735.991 13.725.288 13.725.288 13.725.288 10.703

1.503.004 1.352.704 1.352.704 1.351.105 1.351.105 1.351.105 1.599

22.028.868 19.825.981 19.825.981 19.825.981 19.825.981 19.825.981 0

2.984.419 2.685.977 2.685.977 2.685.200 2.685.200 2.685.200 777

5.319.738 4.787.764 4.787.764 4.787.601 4.787.601 4.787.601 163

27.548.579 0 0 0 0 0 0

0 24.793.721 24.793.721 24.793.721 24.793.721 24.793.721 0

15.804.816 14.224.334 14.224.334 0 0 0 14.224.334

567.000.000 510.300.000 510.300.000 484.437.095 484.437.095 484.437.095 25.862.905

0 0 13.000.000 12.688.158 12.688.158 12.688.158 311.842

150.000.000 135.000.000 25.000.000 16.672.239 16.672.239 16.672.239 8.327.761

0 0 12.300.000 5.609.720 5.609.720 5.609.720 6.690.280

317.000.000 285.300.000 450.000.000 449.466.978 449.466.978 449.466.978 533.022

100.000.000 90.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

1.000.000.000 492.000.000 492.000.000 214.121.861 214.121.861 214.121.861 277.878.139

1.000.000.000 492.000.000 492.000.000 214.121.861 214.121.861 214.121.861 277.878.139

1.436.820.000 1.436.820.000 1.436.820.000 1.408.920.000 1.408.920.000 1.408.920.000 27.900.000

1.408.920.000 1.408.920.000 1.408.920.000 1.408.920.000 1.408.920.000 1.408.920.000 0

27.900.000 27.900.000 27.900.000 0 0 0 27.900.000

3.828.294.387 6.230.893.791 11.161.577.635 7.150.781.799 7.150.781.799 7.080.701.716 4.010.795.836

294.471.570 265.024.413 265.024.413 265.021.801 265.021.801 265.021.801 2.612

26.760.000 14.312.843 14.312.843 14.312.574 14.312.574 14.312.574 269

12.711.570 12.711.570 12.711.570 12.711.000 12.711.000 12.711.000 570

175.000.000 157.500.000 157.500.000 157.500.000 157.500.000 157.500.000 0

0 8.500.000 8.500.000 8.498.832 8.498.832 8.498.832 1.168

55.000.000 49.500.000 49.500.000 49.499.395 49.499.395 49.499.395 605



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 191/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086050004 Noeud Internet / SNDI
64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050005 Sécurisation et sauvegarde du système d'info. 
budgétaire/DTI

21210000 Brevets

23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22086050006 Déconcentration des Services de la DGBF
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24330000 Véhicules à 2 roues et tricycles

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

22086050008 Mise en place SIGFiP Institutions-Ambassades/SNDI
62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050009 Interconnexion des EPN au RICI

25.000.000 0 0 0 0 0 0

0 22.500.000 22.500.000 22.500.000 22.500.000 22.500.000 0

287.932.165 259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 0

287.932.165 0 0 0 0 0 0

0 259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 1.259.138.948 0

810.559.890 729.503.901 729.503.901 729.501.384 729.501.384 729.501.384 2.517

28.555.000 25.699.500 25.699.500 25.699.063 25.699.063 25.699.063 437

28.750.000 28.747.750 28.747.750 28.747.750 28.747.750 28.747.750 0

28.000.000 25.200.000 25.200.000 25.200.000 25.200.000 25.200.000 0

564.515.749 508.064.174 508.064.174 508.064.174 508.064.174 508.064.174 0

51.000.000 50.400.000 50.400.000 50.400.000 50.400.000 50.400.000 0

71.314.947 71.286.253 71.286.253 71.286.253 71.286.253 71.286.253 0

12.424.194 12.424.194 12.424.194 12.424.194 12.424.194 12.424.194 0

6.000.000 0 0 0 0 0 0

0 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 6.000.000 0

20.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.682.030 1.682.030 1.679.950 1.679.950 1.679.950 2.080

225.618.987 198.907.088 198.907.088 198.844.438 198.844.438 198.844.438 62.650

50.000.000 27.388.101 27.388.101 27.386.264 27.386.264 27.386.264 1.837

13.453.563 13.453.563 13.453.563 13.449.906 13.449.906 13.449.906 3.657

50.000.000 50.000.000 50.000.000 49.984.800 49.984.800 49.984.800 15.200

33.000.000 28.900.000 28.900.000 28.900.000 28.900.000 28.900.000 0

8.165.424 8.165.424 8.165.424 8.164.993 8.164.993 8.164.993 431

25.000.000 25.000.000 25.000.000 24.974.735 24.974.735 24.974.735 25.265

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 9.991.060 9.991.060 9.991.060 8.940

7.000.000 0 0 0 0 0 0

0 7.000.000 7.000.000 6.992.680 6.992.680 6.992.680 7.320

29.000.000 29.000.000 29.000.000 29.000.000 29.000.000 29.000.000 0

131.033.100 117.929.790 117.929.790 117.929.790 117.929.790 117.929.790 0

88.178.565 0 0 0 0 0 0

0 79.360.708 79.360.708 79.360.708 79.360.708 79.360.708 0

42.854.535 0 0 0 0 0 0

0 38.569.082 38.569.082 38.569.082 38.569.082 38.569.082 0

348.600.000 313.740.000 313.740.000 49.498.158 49.498.158 49.498.158 264.241.842



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 192/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62990000 Autres services

22086050010 Développement et Maintenance du SIGMAP/SNDI
64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050012 Système de Gestion des EPN/SNDI
64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050013 Equipement des Services de la DGBF
24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60199000 Autres achats de fournitures 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

22086050014 Equipement des Services SIGFiP
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

23210000 Logements de fonction

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

61830000 Abonnements et consommations Internet 

22086050017 Déconcentration SIGFIP/SNDI
64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050018 Mise en Place du SIGFIP/ SNDI
64120000 Transferts aux EPIC

274.195.693 246.776.124 246.776.124 0 0 0 246.776.124

5.000.000 4.500.000 4.500.000 4.499.998 4.499.998 4.499.998 2

5.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

15.000.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 13.500.000 0

5.000.000 4.500.000 4.500.000 4.498.160 4.498.160 4.498.160 1.840

25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 0

19.404.307 17.463.876 17.463.876 0 0 0 17.463.876

200.000.000 180.000.000 180.000.000 180.000.000 180.000.000 180.000.000 0

200.000.000 0 0 0 0 0 0

0 180.000.000 180.000.000 180.000.000 180.000.000 180.000.000 0

50.460.705 45.414.634 45.414.634 45.414.634 45.414.634 45.414.634 0

50.460.705 0 0 0 0 0 0

0 45.414.634 45.414.634 45.414.634 45.414.634 45.414.634 0

173.497.973 156.148.176 451.148.176 451.046.332 451.046.332 451.046.332 101.844

16.740.828 50.066.745 64.166.745 64.164.800 64.164.800 64.164.800 1.945

3.047.175 52.742.458 66.984.458 66.939.192 66.939.192 66.939.192 45.266

153.709.970 53.338.973 24.996.973 24.996.190 24.996.190 24.996.190 783

0 0 49.000.000 48.999.748 48.999.748 48.999.748 252

0 0 45.000.000 45.000.000 45.000.000 45.000.000 0

0 0 45.000.000 44.949.150 44.949.150 44.949.150 50.850

0 0 45.000.000 44.999.687 44.999.687 44.999.687 313

0 0 38.000.000 37.998.747 37.998.747 37.998.747 1.253

0 0 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 0

0 0 30.000.000 30.000.000 30.000.000 30.000.000 0

0 0 25.000.000 24.998.818 24.998.818 24.998.818 1.182

255.966.737 327.520.063 327.520.063 327.460.444 327.460.444 327.460.444 59.619

203.845.328 132.146.516 132.146.516 132.146.356 132.146.356 132.146.356 160

33.555.103 106.098.388 106.098.388 106.098.388 106.098.388 106.098.388 0

9.399.512 9.369.512 9.369.512 9.369.200 9.369.200 9.369.200 312

9.166.794 27.405.647 27.405.647 27.346.500 27.346.500 27.346.500 59.147

0 52.500.000 52.500.000 52.500.000 52.500.000 52.500.000 0

100.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 0

100.000.000 0 0 0 0 0 0

0 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 0

500.000.000 500.000.000 1.796.055.000 1.796.055.000 1.796.055.000 1.796.055.000 0

500.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 193/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050019 Système Intégré Gestion Collectivités Décentralisées 
(SIGESCOD)/DOCD

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24330000 Véhicules à 2 roues et tricycles

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62990000 Autres services

64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086050023 Système Integré de Gestion des Conférences et 
Missions Hors Côte d'Ivoire/SNDI

64120000 Transferts aux EPIC

64123000 Transferts pour dépenses en capital

22086050031 Numériser les archives de la Solde
21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

23320000 Salles spécialisées, laboratoires

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60990000 Autres achats de biens

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

22086050032 Renforcer les infrastructures techniques de 
traitement de l'information de la DGBF

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

0 500.000.000 1.796.055.000 1.796.055.000 1.796.055.000 1.796.055.000 0

252.040.042 231.636.038 231.636.038 231.616.864 231.616.864 231.616.864 19.174

3.000.000 0 0 0 0 0 0

10.500.000 9.450.000 9.450.000 9.438.348 9.438.348 9.438.348 11.652

1.000.000 900.000 900.000 900.000 900.000 900.000 0

4.096.342 4.096.342 4.096.342 4.095.780 4.095.780 4.095.780 562

14.000.000 13.790.366 13.790.366 13.790.366 13.790.366 13.790.366 0

4.000.000 4.000.000 4.000.000 3.994.300 3.994.300 3.994.300 5.700

1.500.000 0 0 0 0 0 0

0 1.350.000 1.350.000 1.348.740 1.348.740 1.348.740 1.260

0 22.400.000 22.400.000 22.400.000 22.400.000 22.400.000 0

30.605.891 47.649.330 47.649.330 47.649.330 47.649.330 47.649.330 0

135.337.809 0 0 0 0 0 0

0 80.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 80.000.000 0

48.000.000 0 0 0 0 0 0

0 48.000.000 48.000.000 48.000.000 48.000.000 48.000.000 0

48.113.218 43.301.896 43.301.896 43.301.896 43.301.896 43.301.896 0

48.113.218 0 0 0 0 0 0

0 43.301.896 43.301.896 43.301.896 43.301.896 43.301.896 0

150.000.000 136.000.000 136.000.000 115.077.766 115.077.766 44.997.683 20.922.234

40.000.000 36.000.000 36.000.000 35.997.422 35.997.422 0 2.578

10.000.000 9.000.000 9.000.000 7.132.216 7.132.216 0 1.867.784

50.000.000 45.000.000 45.000.000 44.997.683 44.997.683 44.997.683 2.317

5.000.000 4.500.000 4.500.000 4.496.449 4.496.449 0 3.551

5.000.000 4.500.000 4.500.000 4.460.400 4.460.400 0 39.600

20.000.000 18.000.000 18.000.000 17.993.596 17.993.596 0 6.404

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

10.000.000 0 0 0 0 0 0

0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000

0 2.339.628.844 4.679.257.688 953.994.737 953.994.737 953.994.737 3.725.262.951

0 0 2.339.628.844 0 0 0 2.339.628.844

0 2.339.628.844 2.339.628.844 953.994.737 953.994.737 953.994.737 1.385.634.107



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 194/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

22086050033 Dématérialiser les Marchés Publics (DEMAT/DMP)
60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

64322000 Transferts aux Institutions Nationales pour dépenses en capital

22087 Portefeuille de l'Etat
1 - Personnels

2208701 Coordination et animation de l'administration du portefeuille de l'Etat
22087010006 Prendre en charge les salariales du personnel sous 
contrat de la DGPE

66210000 Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires 

66219000 Autres Rémunérations du personnel sous contrat et des décisionnaires

2 - Biens et services
2208701 Coordination et animation de l'administration du portefeuille de l'Etat

22087010001 Coordonner les activités des services de la DGPE
23110000 Bâtiments administratifs à usage de bureau

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24320000 Voitures de service ou de liaison

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

0 297.000.000 297.000.000 296.879.607 296.879.607 296.879.607 120.393

0 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 18.000.000 0

0 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 20.000.000 0

0 21.000.000 21.000.000 20.999.634 20.999.634 20.999.634 366

0 13.000.000 13.000.000 12.879.973 12.879.973 12.879.973 120.027

0 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 0

0 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 200.000.000 0

2.697.146.211 2.747.146.211 2.747.146.211 2.128.962.129 2.128.962.129 2.128.962.129 618.184.082

24.600.000 24.600.000 24.600.000 18.450.000 18.450.000 18.450.000 6.150.000

24.600.000 24.600.000 24.600.000 18.450.000 18.450.000 18.450.000 6.150.000

24.600.000 24.600.000 24.600.000 18.450.000 18.450.000 18.450.000 6.150.000

24.600.000 24.600.000 0 0 0 0 0

0 0 24.600.000 18.450.000 18.450.000 18.450.000 6.150.000

2.672.546.211 2.722.546.211 2.722.546.211 2.110.512.129 2.110.512.129 2.110.512.129 612.034.082

2.424.048.967 2.474.048.967 2.418.170.967 1.828.151.260 1.828.151.260 1.828.151.260 590.019.707

424.870.967 424.870.967 465.010.967 377.090.146 377.090.146 377.090.146 87.920.821

6.000.000 6.000.000 6.000.000 5.970.092 5.970.092 5.970.092 29.908

25.325.000 25.325.000 25.325.000 10.711.365 10.711.365 10.711.365 14.613.635

0 0 38.140.000 0 0 0 38.140.000

29.500.000 29.500.000 29.500.000 2.029.600 2.029.600 2.029.600 27.470.400

29.000.000 29.000.000 29.000.000 28.999.971 28.999.971 28.999.971 29

90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 90.000.000 0

25.045.967 0 0 0 0 0 0

0 25.045.967 25.045.967 25.045.834 25.045.834 25.045.834 133

29.000.000 0 0 0 0 0 0

0 29.000.000 29.000.000 28.999.991 28.999.991 28.999.991 9

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.999.999 9.999.999 9.999.999 1

18.500.000 18.500.000 18.500.000 18.500.000 18.500.000 18.500.000 0

9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 9.500.000 0

14.000.000 14.000.000 14.000.000 13.999.974 13.999.974 13.999.974 26

12.000.000 0 0 0 0 0 0

0 12.000.000 12.000.000 11.999.998 11.999.998 11.999.998 2

3.000.000 3.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

90.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 195/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22087010002 Auditer les sociétés d¿Etat et les sociétés à 
participation financière publique

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22087010003 Sécuriser les réseaux et les applications 
informatiques 21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

24210000 Matériel informatique

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

62210000 Rémunérations de prestations extérieures 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

22087010004 Prendre en charge les honoraires des agents 
emmargeant sur Convention BNETD

62990000 Autres services

22087010005 Prendre en charge les loyers des bureaux de la DGPE
61210000 Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel) 

22087010007 Mettre en Oeuvre le Schéma Directeur de la Réforme 
des Finances Publiques ( CONAFIP ) / DGPE

21310000 Conception de systèmes d'organisation - progiciels

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

2208702 Gestion active du portefeuille de l'Etat
22087020001 Suivre la mise en oeuvre et la stratégie de gestion du 
portefeuille de l'Etat

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

0 90.000.000 90.000.000 89.999.928 89.999.928 89.999.928 72

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.999.896 4.999.896 4.999.896 104

29.000.000 29.000.000 29.000.000 21.333.498 21.333.498 21.333.498 7.666.502

1.459.800.000 1.459.800.000 1.463.200.000 1.007.893.819 1.007.893.819 1.007.893.819 455.306.181

1.459.800.000 0 0 0 0 0 0

0 1.459.800.000 1.459.800.000 1.004.493.819 1.004.493.819 1.004.493.819 455.306.181

0 0 3.400.000 3.400.000 3.400.000 3.400.000 0

94.000.000 94.000.000 94.000.000 70.007.338 70.007.338 70.007.338 23.992.662

25.000.000 25.000.000 25.000.000 24.986.000 24.986.000 24.986.000 14.000

28.000.000 28.000.000 28.000.000 13.246.521 13.246.521 13.246.521 14.753.479

21.000.000 21.000.000 21.000.000 16.774.820 16.774.820 16.774.820 4.225.180

5.000.000 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000

15.000.000 0 0 0 0 0 0

0 15.000.000 15.000.000 14.999.997 14.999.997 14.999.997 3

22.800.000 22.800.000 22.800.000 0 0 0 22.800.000

22.800.000 22.800.000 22.800.000 0 0 0 22.800.000

422.578.000 422.578.000 323.160.000 323.160.000 323.160.000 323.160.000 0

422.578.000 422.578.000 323.160.000 323.160.000 323.160.000 323.160.000 0

0 50.000.000 50.000.000 49.999.957 49.999.957 49.999.957 43

0 15.000.000 15.000.000 14.999.983 14.999.983 14.999.983 17

0 7.000.000 7.000.000 6.999.978 6.999.978 6.999.978 22

0 28.000.000 28.000.000 27.999.996 27.999.996 27.999.996 4

248.497.244 248.497.244 304.375.244 282.360.869 282.360.869 282.360.869 22.014.375

73.688.504 73.688.504 78.968.504 72.651.010 72.651.010 72.651.010 6.317.494

8.968.504 8.968.504 8.968.504 4.979.600 4.979.600 4.979.600 3.988.904

10.700.000 10.700.000 10.700.000 10.620.000 10.620.000 10.620.000 80.000

15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 15.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

6.720.000 6.720.000 6.720.000 6.175.500 6.175.500 6.175.500 544.500

10.000.000 10.000.000 15.280.000 15.280.000 15.280.000 15.280.000 0

8.400.000 8.400.000 8.400.000 8.384.560 8.384.560 8.384.560 15.440

1.000.000 0 0 0 0 0 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 196/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22087020002 Suivre la gestion des sociétés d¿Etat et des sociétés à 
participation financière publique des Secteurs Primaire et 
Secondaire24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

24320000 Voitures de service ou de liaison

24490000 Autres matériels et outillages techniques

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

60199000 Autres achats de fournitures 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

22087020003 Suivre la gestion des sociétés d¿Etat et des sociétés à 
participation financière publique du Secteur Tertiaire

24110000 Mobilier et matériel de bureau (autre qu'informatique)

24210000 Matériel informatique

60110000 Achats de petits matériels, fournitures de bureau et documentation 

60120000 Achats de carburants et lubrifiants

0 1.000.000 1.000.000 997.100 997.100 997.100 2.900

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

2.400.000 2.400.000 2.400.000 1.714.600 1.714.600 1.714.600 685.400

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

2.000.000 0 0 0 0 0 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.499.650 2.499.650 2.499.650 350

77.125.669 77.125.669 86.805.669 86.799.155 86.799.155 86.799.155 6.514

10.600.000 10.600.000 10.600.000 10.599.000 10.599.000 10.599.000 1.000

9.845.669 19.845.669 19.845.669 19.841.670 19.841.670 19.841.670 3.999

15.000.000 0 0 0 0 0 0

1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

8.480.000 8.480.000 8.480.000 8.479.285 8.479.285 8.479.285 715

8.000.000 8.000.000 17.680.000 17.680.000 17.680.000 17.680.000 0

10.100.000 10.100.000 10.100.000 10.099.200 10.099.200 10.099.200 800

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

0 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 0

1.000.000 0 0 0 0 0 0

0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

2.000.000 0 0 0 0 0 0

0 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

3.000.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 6.500.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

97.683.071 97.683.071 138.601.071 122.910.704 122.910.704 122.910.704 15.690.367

9.433.071 9.433.071 9.433.071 4.100.000 4.100.000 4.100.000 5.333.071

10.000.000 10.000.000 10.000.000 9.463.600 9.463.600 9.463.600 536.400

15.000.000 15.000.000 15.000.000 9.498.015 9.498.015 9.498.015 5.501.985

10.000.000 10.000.000 21.918.000 21.918.000 21.918.000 21.918.000 0



MBPE
-----------------------------------------------------------------
Direction Générale du Budget et des Finances
Tirage du : 24/03/21 11:54:10

Page 197/197

[SIB]-[AAA-Execution du budget programme]-[Situation des Actes de 
Depense]

Situation d'Exécution
Calend Dat: 15/01/2021 Annee: 2020 Section: 327 Ministère du Budget et du Portefeuille de l'Etat Source Fin: 1 Trésor

Budget Voté Collectif Budget actuel Eng Emisord Mand Visecf Mand Pec Disponible

60140000 Achats de fournitures et consommables pour le matériel informatique 

60150000 Achats de petits matériels et fournitures techniques 

60159000 Autres achats de petits matériels et fournitures techniques 

61410000 Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien) 

61419000 Autre Entretien des locaux (y compris matériel et founitures d'entretien)

61430000 Entretien des installations électriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies 

61440000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels informatiques 

61450000 Entretien et maintenance des centraux téléphoniques, téléphones, télécopieurs et matériel de télécommunication

61460000 Entretien et maintenance des mobiliers et matériels (sauf informatiques) 

61470000 Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques 

61479000 Autre Entretien et réparation des véhicules, pneumatiques

61830000 Abonnements et consommations Internet 

62219000 Autres Rémunérations de prestations extérieures

62250000 Services extérieurs de gardiennage 

62920000 Frais de réception, de fêtes et de cérémonies 

23196 Comptes Spéciaux du Trésor
3 - Transferts

2319602 Gestion des Comptes spéciaux du trésor DGI
23196020001 Transférer la taxe spéciale d'équipement

64720000 Transferts aux Comptes d'affectation spéciale

2319603 Gestion des Comptes spéciaux du trésor DGD
23196030001 Transférer les recettes affectées pour le contrôle des 
Marchandises à l'Importation

64720000 Transferts aux Comptes d'affectation spéciale

2319604 Gestion des Comptes spéciaux du trésor DGBF
23196040001 Transférer les prélèvements communautaires 
UEMOA-CEDEAO (PCS-PCC)

64720000 Transferts aux Comptes d'affectation spéciale

23196040002 Transférer la taxe à l'importation de l'Union Africaine 
(UA)

64720000 Transferts aux Comptes d'affectation spéciale

Total Général

12.750.000 12.750.000 12.750.000 12.739.998 12.739.998 12.739.998 10.002

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 1.999.979 1.999.979 1.999.979 3.000.021

5.000.000 0 0 0 0 0 0

0 5.000.000 5.000.000 3.999.962 3.999.962 3.999.962 1.000.038

7.000.000 7.000.000 7.000.000 6.999.994 6.999.994 6.999.994 6

2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.499.919 2.499.919 2.499.919 81

3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 0

4.000.000 0 0 0 0 0 0

0 4.000.000 4.000.000 3.691.440 3.691.440 3.691.440 308.560

3.000.000 3.000.000 3.000.000 2.999.985 2.999.985 2.999.985 15

0 0 29.000.000 28.999.916 28.999.916 28.999.916 84

5.000.000 5.000.000 5.000.000 4.999.896 4.999.896 4.999.896 104

4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 0

119.724.500.000 106.849.998.385 106.849.998.385 0 0 0 106.849.998.385

119.724.500.000 106.849.998.385 106.849.998.385 0 0 0 106.849.998.385

16.000.000.000 16.000.000.000 16.000.000.000 0 0 0 16.000.000.000

16.000.000.000 16.000.000.000 16.000.000.000 0 0 0 16.000.000.000

16.000.000.000 16.000.000.000 16.000.000.000 0 0 0 16.000.000.000

37.711.300.000 30.690.000.000 30.690.000.000 0 0 0 30.690.000.000

37.711.300.000 30.690.000.000 30.690.000.000 0 0 0 30.690.000.000

37.711.300.000 30.690.000.000 30.690.000.000 0 0 0 30.690.000.000

66.013.200.000 60.159.998.385 60.159.998.385 0 0 0 60.159.998.385

57.522.427.338 52.422.078.035 52.422.078.035 0 0 0 52.422.078.035

57.522.427.338 52.422.078.035 52.422.078.035 0 0 0 52.422.078.035

8.490.772.662 7.737.920.350 7.737.920.350 0 0 0 7.737.920.350

8.490.772.662 7.737.920.350 7.737.920.350 0 0 0 7.737.920.350

604.869.848.838 511.737.024.340 479.502.518.697 261.246.012.181 259.857.174.252 245.681.176.458 218.256.506.516


